
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

รายงานผลการบริหารงบประมาณ
และการดําเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการ 

ขอมูล ณ วันที่ 2 กรกฎาคม 2567

มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร
ไตรมาส 3



1

เบิกจา่ย ใช้จา่ย เบิกจา่ย ใช้จา่ย เบิกจา่ย ใช้จา่ย เบิกจา่ย ใช้จา่ย เบิกจา่ย ใช้จา่ย
รายจ่ายภาพรวม 24        28        41        47        51        82        93        100      93       100       
รายจ่ายประจ า 29        33        47        53        58        82        98        100      98       100       
รายจ่ายลงทุน 7         11        15        24        21        80        75        100      75       100       

1. งบประมาณแผ่นดิน ได้รับจัดสรร ทัง้ส้ิน 385,995,900.00 บาท

รายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

ณ ไตรมาส 3 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ ได้รับอนุมัติงบประมาณเพือ่ด าเนินการตามแผนปฏิบัติการ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ านวนทัง้ส้ิน 491,775,440.00 บาท จ าแนกได้ดังนี้

รวม

2. งบประมาณเงินรายได้ ได้รับจัดสรร ทัง้ส้ิน 105,779,540.00 บาท

 1. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดนิ ณ ไตรมาส 3 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
ตามมาตรการด้านการใช้จ่ายภาครัฐ เพือ่ให้การใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ คณะรัฐมนตรีก าหนดเป้าหมายการใช้จ่ายงบประมาณเป็นรายไตรมาส ดังนี้

รายการ
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



2

รายการ
ได้รับจัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบกิจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

ร้อยละเบกิจ่าย
(5)

[(3)*100/(1)]

ร้อยละ
เทียบ

เปา้หมาย
(6)

รายจา่ยภาพรวม 385,995,900.00   226,677,275.12   216,722,630.52   169,273,269.48                56.15           51
รายจา่ยประจ า 298,509,100.00   221,752,525.12   216,242,630.52   82,266,469.48                  72.44           58
รายจา่ยลงทุน 87,486,800.00     4,924,750.00      480,000.00         87,006,800.00                    0.55           21

         จากผลการเบิกจา่ยดังกล่าวจะพบว่า ผลการเบิกจา่ยของมหาวิทยาลัยฯ เมื่อส้ินไตรมาสที ่3 สูงกว่าเป้าหมายทีรั่ฐบาล
ก าหนด เมื่อพจิารณาจากผลการเบิกจา่ยตามประเภทรายจา่ย พบว่า ผลการเบิกจา่ยงบลงทุนน้อยกว่าเป้าหมายทีรั่ฐบาล
ก าหนดไว้ ซ่ึงเป้าหมายของรัฐบาลก าหนดเป้าหมายในการเบิกจา่ยคือ ร้อยละ 21

480,000.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 0.55 ซ่ึงต่ ากว่าเป้าหมายทีรั่ฐบาลก าหนด อยู่ร้อยละ 20.45

       มหาวิทยาลัยได้รับอนุมัติงบประมาณ จ านวน 385,995,900.00 บาท ซ่ึงเมื่อส้ินไตรมาสที ่3 มหาวิทยาลัยมีผลการเบิกจา่ย
งบประมาณ จ านวน 216,722,630.52 คิดเป็นร้อยละ 56.15 

สรุปผลการเบกิจ่ายงบประมาณแผ่นดิน ณ ไตรมาส 3 ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 เทียบกับเปา้หมายทีก่ าหนด

มีผลการเบิกจา่ยทัง้ส้ิน 216,242,630.52 บาท คิดเป็นร้อยละ 72.44 ซ่ึงสูงกว่าเป้าหมายทีรั่ฐบาลก าหนด อยู่ร้อยละ 14.44
        - รายจา่ยลงทุน ได้รับจดัสรรงบประมาณทัง้ส้ิน จ านวน 87,486,800 บาท เมื่อส้ินสุดไตรมาสที ่3 มีผลการเบิกจา่ยทัง้ส้ิน

        - รายจา่ยประจ า ได้รับจดัสรรงบประมาณทัง้ส้ิน จ านวน 298,509,100.00 บาท เมื่อส้ินสุดไตรมาสที ่3

         ในภาพรวมผลการเบิกจา่ย เมื่อส้ินสุดไตรมาสที ่3 มีผลการเบิกจา่ยทัง้ส้ิน 216,722,630.52 บาท คิดเป็นร้อยละ 56.15
ซ่ึงสูงกว่าเป้าหมายทีรั่ฐบาลก าหนด อยู่ร้อยละ 5.15



3

หน่วยงาน
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
จ่ายจริง

(5)
[(3)*100/(1)]

โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏัเพ่ือ
การพัฒนาทอ้งถ่ิน

42,173,100      17,332,713      13,404,849      28,768,251      31.79             

   1) คณะครุศาสตร์ 9,059,050        2,897,822        1,989,928        7,069,122        21.97              
   2) คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 2,106,000        747,330           349,583           1,756,417        16.60              
   3) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 8,759,100        3,725,017        2,827,067        5,932,033        32.28              
   4) คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 1,630,000        236,260           61,595            1,568,406        3.78               
   5) คณะวิทยาการจัดการ 2,084,300        695,738           670,738           1,413,562        32.18              
   6) คณะพยาบาลศาสตร์ 160,000           -                 -                 160,000           -                 
   7) ส านักงานอธิการบดี 8,147,300        5,958,530        5,128,283        3,019,017        62.94              
   8) ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรมและทอ้งถิ่น 1,620,000        1,451,540        950,890           669,110           58.70              
   9) สถาบนัเศรษฐกิจพอเพยีง 320,000           80,000            80,000            240,000           25.00              
   10) สถาบนัวิจัยและพฒันา 631,140           455,691           314,080           317,060           49.76              
   11) ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบยีน 176,000           160,000           160,000           16,000            90.91              
   12) ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 2,422,550        835,705           803,605           1,618,945        33.17              
   13) สถาบนัพฒันาศักยภาพก าลังคนแหง่อนาคต 89,080            89,080            69,080            20,000            77.55              
   14) งบประมาณทีไ่ด้รับการจัดสรร 
        แต่ยังไม่มีโครงการในระบบบญัชี 3 มิติ

4,968,580        -                 -                 4,968,580        -                 

2. ผลการเบกิจ่ายโครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏัเพ่ือการพัฒนาทอ้งถ่ิน ณ ไตรมาส 3 ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567



4

หน่วย : บาท

หน่วยงาน
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบกิจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
จ่ายจริง

(5)
[(3)*100/(1)]

รวมทัง้สิ้น 105,779,540  71,084,715    66,050,261    39,729,279    62.44            

1) โรงเรียนสาธิต 4,767,440      4,300,594      4,300,594      466,846         90.21            
2) คณะครุศาสตร์ 5,158,100      2,979,605      2,691,034      2,467,066      52.17            
3) คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,419,650      813,469         664,989         754,661         46.84            
4) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,145,000      824,809         597,266         547,734         52.16            
5) คณะเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 869,600         487,149         463,869         405,731         53.34            
6) คณะวิทยาการจดัการ 2,059,200      1,093,595      907,493         1,151,707      44.07            
7) ส านักงานอธิการบดี 76,466,150     53,926,358     51,139,632     25,326,518     66.88            
8) สภาคณาจารยแ์ละขา้ราชการ 100,000         48,950          48,950          51,050          48.95            
9) ศูนยศิ์ลปะ วัฒนธรรมและท้องถิ่น 135,000         67,305          61,689          73,311          45.70            
10) สถาบันเศรษฐกจิพอเพยีง 454,400         305,665         303,525         150,875         66.80            
11) สถาบันวิจยัและพฒันา 2,226,900      1,557,421      1,536,006      690,894         68.98            
12) ส านักส่งเสริมวิชาการฯ 5,653,700      3,114,747      2,306,394      3,347,306      40.79            
13) ส านักวิทยบริการฯ 4,720,000      1,176,556      688,652         4,031,348      14.59            
14) หน่วยตรวจสอบภายใน 150,000         78,930          44,910          105,090         29.94            
15) สถาบันพฒันาศักยภาพก าลังคนแห่ง
อนาคต

454,400         309,562         295,257         159,143         64.98            

3. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณเงินรายได ้ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ ไตรมาส 3 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ : งบประมาณเงินรายได้ ได้รับจดัสรรงบประมาณต้นปีงบประมาณ จ านวน 93,779,540.00 บาท
               และได้รับจดัสรรงบประมาณเพิม่เติม จ านวน 12,000,000.00 บาท 
               รวมงบประมาณทีไ่ด้รับจดัสรรทัง้ส้ิน 105,779,540.00 บาท



5

จัดสรร
(1)

ยอดผูกพัน
(2)

เบิกจ่าย
(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
จ่ายจริง

(5)
[(3)*100/(1)]

จัดสรร
(6)

ยอดผูกพัน
(7)

เบิกจ่าย
(8)

คงเหลือ
(9)

[(6) - (8)]

 ร้อยละ
จ่ายจริง

(10)
[(8)*100/(6)]

รวมทั้งสิน้ 385,995,900   226,677,275   216,722,631   169,273,269   56.15              105,779,540   71,084,715   66,050,261   39,729,279   62.44              
1 โรงเรียนสาธติ 2,935,500       2,146,780       1,203,447       1,732,053       41.00                4,767,440       4,300,594      4,300,594      466,846        90.21                
2 คณะครุศาสตร์ 17,070,415      2,993,015       2,052,747       15,017,668      12.03                5,158,100       2,979,605      2,691,034      2,467,066      52.17                
3 คณะมนษุยศาสตร์ฯ 7,966,776       1,367,642       428,175          7,538,601       5.37                 1,419,650       813,469        664,989        754,661        46.84                
4 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 16,112,500      5,288,881       3,403,952       12,708,548      21.13                1,145,000       824,809        597,266        547,734        52.16                
5 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 19,889,100      2,164,772       719,482          19,169,618      3.62                 869,600          487,149        463,869        405,731        53.34                
6 คณะวทิยาการจัดการ 2,553,259       1,094,537       958,934          1,594,325       37.56                2,059,200       1,093,595      907,493        1,151,707      44.07                
7 คณะพยาบาลศาสตร์ 460,000          -                -                460,000          -                   -                -               -               -               -                   
8 ส านกังานอธกิารบดี 303,359,900    205,194,983    204,151,828    99,208,072      67.30                76,466,150      53,926,358    51,139,632    25,326,518    66.88                
9 สภาคณาจารย์และข้าราชการ -                -                -                -                -                   100,000          48,950          48,950          51,050          48.95                
10 ศูนย์ศิลปะ วฒันธรรมและทอ้งถิน่ 1,678,500       1,495,220       994,570          683,930          59.25                135,000          67,305          61,689          73,311          45.70                
11 สถาบนัเศรษฐกิจพอเพียง 1,342,300       993,255          860,185          482,115          64.08                454,400          305,665        303,525        150,875        66.80                
12 สถาบนัวจิัยและพัฒนา 731,140          555,691          414,080          317,060          56.63                2,226,900       1,557,421      1,536,006      690,894        68.98                
13 ส านกัส่งเสริมวชิาการฯ 276,000          259,909          259,909          16,091           94.17                5,653,700       3,114,747      2,306,394      3,347,306      40.79                
14 ส านกัวทิยบริการฯ 6,562,850       3,033,511       1,206,242       5,356,608       18.38                4,720,000       1,176,556      688,652        4,031,348      14.59                
15 หนว่ยตรวจสอบภายใน -                -                -                -                -                   150,000          78,930          44,910          105,090        29.94                
16 สถาบนัพัฒนาศักยภาพ

ก าลังคนแหง่อนาคต
89,080           89,080           69,080           20,000           77.55                454,400          309,562        295,257        159,143        64.98                

17 งบยุทธศาสตร์มหาวทิยาลัย
ราชภฏัเพื่อการพัฒนาทอ้งถิน่
(งบประมาณที่ได้รับการจัดสรร
แต่ยังไม่มีโครงการในระบบ
บญัชี 3 มิติ)

4,968,580       -                -                4,968,580       -                   

หมายเหตุ : งบประมาณเงินรายได้ ได้รับจัดสรรงบประมาณต้นปงีบประมาณ จ านวน 93,779,540.00 บาท และได้รับจัดสรรงบประมาณเพิ่มเติม จ านวน 12,000,000.00 บาท
              รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรรทั้งส้ิน 105,779,540.00 บาท

ข้อมูล ณ 2 ก.ค. 67 

สรุปผลการเบิกจ่ายงบประมาณเงินแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ ไตรมาส 3 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์

ล าดับ
ที่

หน่วยงาน

ประเภทงบประมาณ
เงินแผ่นดิน เงินรายได้



ผลการใชจ้่ายงบประมาณเงินแผ่นดนิ และงบประมาณเงินรายได้
ณ ไตรมาส 3 ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567



7

จัดสรร
(1)

ยอดผูกพัน
(2)

เบิกจ่าย
(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

  ร้อยละ
จ่ายจริง

(5)
[(3)*100/(1)]

จัดสรร
(6)

ยอดผูกพัน
(7)

เบิกจ่าย
(8)

คงเหลือ
(9)

[(6) - (8)]

  ร้อยละ
จ่ายจริง

(10)
[(8)*100/(6)]

รวมทั้งสิน้ 385,995,900   226,677,275   216,722,631   169,273,269   56.15            105,779,540  71,084,715    66,050,261    39,729,279    62.44             
1 โรงเรียนสาธิต 2,935,500      2,146,780      1,203,447      1,732,053      41.00            4,767,440     4,300,594     4,300,594     466,846        90.21             
2 คณะครุศาสตร์ 17,070,415     2,993,015      2,052,747      15,017,668     12.03            5,158,100     2,979,605     2,691,034     2,467,066     52.17             

 - งบประจ า 8,011,365       95,193           62,819           7,948,546       0.78              
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 9,059,050       2,897,822       1,989,928       7,069,122       21.97             

3 คณะมนุษยศาสตร์ฯ 7,966,776      1,367,642      428,175         7,538,601      5.37             1,419,650     813,469        664,989        754,661        46.84             
 - งบประจ า 5,860,776       620,312          78,592           5,782,184       1.34              
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 2,106,000       747,330          349,583          1,756,417       16.60             

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 16,112,500     5,288,881      3,403,952      12,708,548     21.13            1,145,000     824,809        597,266        547,734        52.16             
 - งบประจ า 7,353,400       1,563,864       576,885          6,776,515       7.85              
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 8,759,100       3,725,017       2,827,067       5,932,033       32.28             

5 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 19,889,100     2,164,772      719,482         19,169,618     3.62             869,600        487,149        463,869        405,731        53.34             
 - งบประจ า 18,259,100      1,928,512       657,887          17,601,213      3.60              
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 1,630,000       236,260          61,595           1,568,406       3.78              

6 คณะวิทยาการจัดการ 2,553,259      1,094,537      958,934         1,594,325      37.56            2,059,200     1,093,595     907,493        1,151,707     44.07             
 - งบประจ า 468,959          398,799          288,196          180,763          61.45             
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 2,084,300       695,738          670,738          1,413,562       32.18             

7 คณะพยาบาลศาสตร์ 460,000         -               -               460,000         -               -              -              -              -              -                
 - งบประจ า 300,000          -                -                300,000          -                
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 160,000          -                -                160,000          -                

8 ส านักงานอธิการบดี 303,359,900   205,194,983   204,151,828   99,208,072     67.30            76,466,150    53,926,358    51,139,632    25,326,518    66.88             
 - งบประจ า 295,212,600    199,236,453    199,023,545    96,189,055      67.42             
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 8,147,300       5,958,530       5,128,283       3,019,017       62.94             

9 สภาคณาจารย์และขา้ราชการ -               -               -               -               -               100,000        48,950         48,950         51,050         48.95             
10 ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรมและท้องถ่ิน 1,678,500      1,495,220      994,570         683,930         59.25            135,000        67,305         61,689         73,311         45.70             

 - งบประจ า 58,500           43,680           43,680           14,820           74.67             
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 1,620,000       1,451,540       950,890          669,110          58.70             

11 สถาบันเศรษฐกิจพอเพียง 1,342,300      993,255         860,185         482,115         64.08            454,400        305,665        303,525        150,875        66.80             
 - งบประจ า 1,022,300       913,255          780,185          242,115          76.32             
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 320,000          80,000           80,000           240,000          25.00             

12 สถาบันวิจัยและพัฒนา 731,140         555,691         414,080         317,060         56.63            2,226,900     1,557,421     1,536,006     690,894        68.98             
 - งบประจ า 100,000          100,000          100,000          -                100.00           
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 631,140          455,691          314,080          317,060          49.76             

13 ส านักส่งเสริมวิชาการฯ 276,000         259,909         259,909         16,091          94.17            5,653,700     3,114,747     2,306,394     3,347,306     40.79             
 - งบประจ า 100,000          99,909           99,909           91                 99.91             
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 176,000          160,000          160,000          16,000           90.91             

14 ส านักวิทยบริการฯ 6,562,850      3,033,511      1,206,242      5,356,608      18.38            4,720,000     1,176,556     688,652        4,031,348     14.59             
 - งบประจ า 4,140,300       2,197,805       402,637          3,737,663       9.72              
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 2,422,550       835,705          803,605          1,618,945       33.17             

15 หน่วยตรวจสอบภายใน -               -               -               -               -               150,000        78,930         44,910         105,090        29.94             
16 สถาบันพัฒนาศักยภาพ

ก าลังคนแห่งอนาคต
89,080          89,080          69,080          20,000          77.55            454,400        309,562        295,257        159,143        64.98             

 - งบประจ า -                -                -                -                -                
 - งบยุทธศาสตร์ราชภฏัฯ 89,080           89,080           69,080           20,000           77.55             

17 งบยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย
ราชภฏัเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน
(งบประมาณที่ได้รับการจัดสรร
แต่ยังไมม่โีครงการในระบบ
บัญช ี3 มติิ)

4,968,580      -               -               4,968,580      -               

ข้อมูล ณ 2 ก.ค. 67 (9.05 น.)

               รวมงบประมาณที่ได้รับจัดสรรทั้งส้ิน 105,779,540.00 บาท
หมายเหตุ : งบประมาณเงินรายได้ ได้รับจัดสรรงบประมาณต้นปงีบประมาณ จ านวน 93,779,540.00 บาท และได้รับจัดสรรงบประมาณเพิ่มเติม จ านวน 12,000,000.00 บาท

สรุปรายงานการเบิกจ่ายงบประมาณเงินแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้
ณ ไตรมาส 3 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
หน่วยงาน มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์

ล าดับ
ที่

หน่วยงาน

ประเภทงบประมาณ
เงินแผ่นดิน เงินรายได้



รายงานการเบกิจ่ายงบประมาณเงินแผ่นดนิ (งบประจ า) คณะ หน่วยงาน
ณ ไตรมาส 3 ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567



9

ล าดับ
ที่

หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

งบประมาณแผ่นดิน 343,822,800  209,344,562  203,317,782  140,505,018  59.13          
โรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ 2,935,500     2,146,780     1,203,447     1,732,053     41.00          

1 ค่าจัดการเรียนการสอน 1,544,800      1,124,435      800,177         744,623         51.80           
2 ค่าหนังสือเรียน 404,300         227,865         -               404,300         -              
3 ค่าอุปกรณ์การเรียน 296,500         259,835         127,050         169,450         42.85           
4 ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน 299,800         258,425         -               299,800         -              
5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 390,100         276,220         276,220         113,880         70.81           

คณะครุศาสตร์      8,011,365           95,193           62,819 7,948,546     0.78            
6 จัดหาวัสดุส านักงาน 221,180         60,665          55,265          165,915         24.99           
7 เดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนา ฯ 17,520          14,592          7,554            9,966            43.12           
8 จัดจ้างถ่ายเอกสาร ท าป้ายและอืน่ ๆ 189,865         19,936          -               189,865         -              
9 ครุภัณฑ์ห้องเรียนไฮบริดจ์ ต าบลหัวไทร อ าเภอบางคล้า 

จังหวัดฉะเชิงเทรา
7,582,800      -               -               7,582,800      -              

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์      5,860,776         620,312           78,592 5,782,184     1.34            
10 ค่าบริหารจัดการส านักงานคณะมนุษยศาสตร์

และสังคมศาสตร์ (งป.)
330,776         123,412         78,592          252,184         23.76           

11 ซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบต้ังพืน้หรือ
แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู

530,000         -               -               530,000         -              

12 ซ้ือเคร่ืองดนตรีไทย วงเคร่ืองสาย 200,000         197,700         -               200,000         -              
13 ซ้ือเคร่ืองดนตรีไทย วงปีพ่าทย์ 300,000         299,200         -               300,000         -              
14 ชุดปฏิบัติการส าหรับนวัตกรรมและอุตสาหกรรม

ด้านศิลปกรรมและการออกแบบ
1,500,000      -               -               1,500,000      -              

15 ชุดปฏิบัติการส าหรับศิลปกรรมและการออกแบบ
ด้านเทคโนโลยีดิจิทัลมีเดียและกราฟิกดีไซน์

3,000,000      -               -               3,000,000      -              

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี      7,353,400      1,563,864         576,885 6,776,515     7.85            
16 พัฒนาศูนย์วิทยาศาสตร์และวิทยาศาสตร์ประยุกต์ 300,000         155,444         123,875         176,125         41.29           
17 บริหารจัดส านักงานคณะวิทยาศาสตร์ 553,400         260,320         208,610         344,790         37.70           
18 โครงการวิชาการสัญจร 60,000          50,000          50,000          10,000          83.33           
19 โครงการการทบทวน และปรับแผนยุทธศาสตร์ 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประจ าปี พ.ศ. 2567 
และพัฒนาแนวทางการประเมินผลการด าเนินงาน
ตามแนวทาง EdPEx

200,000         194,400         194,400         5,600            97.20           

20 ครุภัณฑ์เคร่ืองเขย่าแบบควบคุมอุณหภูมิ
(เทคโนโลยีการเกษตร)

500,000         500,000         -               500,000         -              

21 เคร่ืองวิเคราะห์สารพิษและสารตกค้างโดยหลักการ
แก๊สโครมาโตกราฟ(เคม)ี

3,500,000      -               -               3,500,000      -              

22 เคร่ืองหาองค์ประกอบทางโครงสร้างเคมีโดยใช้ความยาว
ช่วงคล่ืนอินฟราเรด(เคม)ี

1,820,000      -               -               1,820,000      -              

23 เคร่ืองท าน้ ากล่ันปราศจากไอออน(ส่ิงแวดล้อม) 120,000         117,700         -               120,000         -              
24 งานปรับปรุงโครงสร้างห้องเรียนเป็นห้องปฏิบัติการ

การผลิตอาหาร มรร.บางคล้า
300,000         286,000         -               300,000         -              

รายงานการเบิกจ่ายงบประมาณเงินแผ่นดิน คณะ หน่วยงาน
ณ ไตรมาส 3 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567



10

ล าดับ
ที่

หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม     18,259,100      1,928,512         657,887 17,601,213    3.60            
25 การพัฒนาส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้ที่เพิม่ขึน้หรือ

ตอบสนองต่อความต้องการของนักศึกษาและการพัฒนาศักยภาพ
ของบุคลากร

443,100         177,887         177,887         265,213         40.15           

26 ครุภัณฑ์เคร่ืองเชือ่ม TIG ขนาด 300 Amp 1,425,000      -               -               1,425,000      -              
27 ครุภัณฑ์หัวดูดควันเชือ่ม 550,000         -               -               550,000         -              
28 ชุดครุภัณฑ์ประกอบห้องปฏิบัติการแขนหุน่ยนต์

และปัญญาประดิษฐ์ (AI) ส าหรับอุตสาหกรรม 4.0
1,300,000      -               -               1,300,000      -              

29 ครุภัณฑ์ชุดฝึกอบรม PLC ส าหรับการเรียนรู้การควบคุม
มอเตอร์แบบสามเฟส และมอเตอร์แบบเซอร์โว 
ผ่านระบบ IoT แบบมีจอแสดงผล HMI

276,000         273,920         -               276,000         -              

30 ครุภัณฑ์เคร่ืองตัดโลหะแผ่นแบบสลักผิวด้วยเลเซอร์
ชนิด CO2

400,000         399,645         -               400,000         -              

31 ครุภัณฑ์ชุดปฏิบัติการระบบควบคุมพีแอลซีเพือ่เชือ่มต่อ
การส่ังงานผ่านเครือข่าย

985,000         -               -               985,000         -              

32 ครุภัณฑ์ชุดฝึกระบบควบคุมวงจรนิวแมติกส์ 480,000         480,000         480,000         -               100.00          
33 ครุภัณฑ์เคร่ืองตัดซีเอ็นซีพลาสม่า 500,000         -               -               500,000         -              
34 ครุภัณฑ์แขนหุน่ยนต์เชือ่มอัตโนมัติ MIG/MAG 2,500,000      -               -               2,500,000      -              
35 ครุภัณฑ์เคร่ืองเชือ่มใต้ฟลักซ์ 500,000         497,550         -               500,000         -              
36 ครุภัณฑ์เคร่ืองตัดเลเซอร์ 500,000         -               -               500,000         -              
37 ครุภัณฑ์เคร่ืองเชือ่มจุดแบบพกพา 100,000         99,510          -               100,000         -              
38 ครุภัณฑ์ชุดทดลองสมองกลฝังตัวในระบบการส่ือสาร

ภายในอาคาร
2,900,000      -               -               2,900,000      -              

39 ครุภัณฑ์ชุดห้องปฏิบัติการวิศวกรรมระบบไฟฟ้าส่องสว่างภายใน
อาคาร

3,500,000      -               -               3,500,000      -              

40 ครุภัณฑ์ชุดปฏิบัติการฝึกติดต้ังระบบพลังงานแสงอาทิตย์ 1,900,000      -               -               1,900,000      -              
คณะวิทยาการจัดการ         468,959         398,799         288,196 180,763        61.45          

41 สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (งป.) 468,959         398,799         288,196         180,763         61.45           
คณะพยาบาลศาสตร์ 300,000        -              -              300,000        -              

42 ซ้ือแผ่นผิวหนังฝึกเย็บแผลพร้อมอุปกรณ์ 300,000         -               -               300,000         -              
ส านักงานอธิการบดี   295,212,600   199,236,453   199,023,545 96,189,055    67.42          
หน่วยงานพัสดุ กองกลาง ส านักงานอธิการบดี     54,757,500      6,521,843      6,308,935 48,448,565    11.52          

43 บริหารงานกลางพัสดุ 224,000         73,932          73,932          150,069         33.01           
44 ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนภายในมหาวิทยาลัย 15,000,000     -               -               15,000,000     -              
45 ปรับปรุงซ่อมแซมห้องประชุมอาคารราชนครินทร์ 15,000,000     -               -               15,000,000     -              
46 ปรับปรุงระบบประปาและระบบระบายน้ าภายใน

มหาวิทยาลัย
8,800,000      -               -               8,800,000      -              

47 ค่าโทรศัพท์ 95,000          80,810          72,666          22,334          76.49           
48 ค่าไฟฟ้า 5,014,334      4,986,989      4,958,691      55,642          98.89           
49 ค่าน้ าประปา 760,000         751,946         575,480         184,520         75.72           
50 ค่าเช่าที่ดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 628,166         628,166         628,166         -               100.00          
51 จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 30,000 บีทียู 236,000         -               -               236,000         -              
52 ปรับปรุงอาคารศูนย์วิชาการท้องถิน่ มรร.บางคล้า 9,000,000      -               -               9,000,000      -              



11

ล าดับ
ที่

หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

หน่วยงานบริหารงานบุคคล กองกลาง ส านักงานอธิการบดี   240,455,100   192,714,611   192,714,611 47,740,489    80.15          
53 เงินเดือน 42,729,000     34,178,002     34,178,002     8,550,998      79.99           
54 ค่าจ้างประจ า 2,138,200      1,561,140      1,561,140      577,060         73.01           
55 ค่าจ้างชัว่คราว 883,100         568,620         568,620         314,480         64.39           
56 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 4,318,100      2,845,850      2,845,850      1,472,250      65.91           
57 เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนต่างๆ 9,383,800      4,415,718      4,415,718      4,968,082      47.06           
58 เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย(อัตราเดิม) 174,002,500   144,835,150   144,835,150   29,167,350     83.24           
59 เงินประจ าต าแหน่งวิชาการพนักงานมหาวิทยาลัย 4,926,800      3,961,900      3,961,900      964,900         80.42           
60 เงินเพิม่พิเศษส าหรับต าแหน่งที่มีสาเหตุพิเศษ 

ต าแหน่งนิติกร
168,000         139,950         139,950         28,050          83.30           

61 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง 1,905,600      208,280         208,280         1,697,320      10.93           
ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรมและท้องถ่ิน           58,500           43,680           43,680 14,820          74.67          

62 จัดท าแผนปฏิบัติการและแผนท านุบ ารุงศิลปะ วัฒนธรรม 10,000          10,000          10,000          -               100.00          
63 จัดท าส่ือประชาสัมพันธ์ด้านศิลปะ วัฒนธรรม 5,000            5,000            5,000            -               100.00          
64 การพัฒนางานท านุบ ารุงศิลปะ วัฒนธรรมบริหารจัดการ

ศูนย์ศิลปะฯ
43,500          28,680          28,680          14,820          65.93           

สถาบันเศรษฐกิจพอเพียง      1,022,300         913,255         780,185 242,115        76.32          
65 บริการวิชาการตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 1,022,300      913,255         780,185         242,115         76.32           

สถาบันวิจัยและพัฒนา         100,000         100,000         100,000 -              100.00         
66 ส่งเสริมและสนับสนุนการท างานวิจัย 100,000         100,000         100,000         -               100.00          

ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน         100,000           99,909           99,909 91               99.91          
67 จัดหาวัสดุส านักงานฯ 100,000         99,909          99,909          91                99.91           

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ      4,140,300      2,197,805         402,637 3,737,663     9.72            
68 บริการเช่าใช้วงจรส่ือสารความเร็วสูง 2,058,300      324,287         324,287         1,734,013      15.76           
69 จัดซ้ือทรัพยากรทางการศึกษา 100,000         99,993          78,350          21,650          78.35           
70 อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L๒ Switch) 252,000         217,210         -               252,000         -              
71 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า 50,000          49,755          -               50,000          -              
72 อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Port) แบบที่ ๒ 1,680,000      1,506,560      -               1,680,000      -              

เรียกรายงาน ณ วันที่ 2 ก.ค. 67 : 9.05 น. 



รายงานการเบกิจ่ายงบประมาณเงินแผ่นดนิ
ยทุธศาสตร์ราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน คณะ หน่วยงาน

ณ ไตรมาส 3 ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567



13

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม     42,173,100     17,332,713     13,404,849 28,768,251    31.79          
งบยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนา
ท้องถ่ิน (งบประมาณทีไ่ด้รับการจัดสรร แต่ยังไม่มีโครงการ
ในระบบบัญชี 3 มิต)ิ

     4,968,580 -              -              4,968,580     -              

จัดสรร ณ ไตรมาส 3     37,204,520     17,332,713     13,404,849 23,799,671    36.03          
คณะครุศาสตร์      9,059,050      2,897,822      1,989,928 7,069,122     21.97          

1 พัฒนาศักยภาพบุคลากรให้มีทักษะที่ตอบสนองต่อ
พันธกิจของคณะและมหาวิทยาลัย (ย.4)

265,000         13,460          13,460          251,540         5.08             

2 อบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาสมรรถนะด้านการจัดการเรียน
การสอนการวิจัย และการท าผลงานทางวิชาการของ
บุคลากรคณะครุศาสตร์ตอบสนองต่อพันธกิจของคณะ
และ ม (ย.4)

265,000         89,186          -               265,000         -              

3 ออกแบบหลักสูตรพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเพือ่
การส่ือสารส าหรับประชาชน

725,950         673,186         655,186         70,764          90.25           

4 ออกแบบหลักสูตรพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเพือ่
การท่องเที่ยวส าหรับประชาชน และบูรณาการกับ
การจัดการเรียนรู้ สามารถสะสมหน่วยกิตในระบบ
คลังหน่วยกิตได้

1,199,700      478,830         244,200         955,500         20.36           

5 ออกแบบและประชาสัมพันธ์เส้นทางการท่องเที่ยวรองรับ
การขยายตัวของนักท่องเที่ยว และการเติบโตของ
ภาคธุรกิจในเขตเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก EEC

751,000         28,800          28,800          722,200         3.83             

6 พัฒนาประชาชน (กลุ่มนักเรียน นักศึกษา) ให้เป็น
นักส่ือสารการท่องเที่ยว เป็นมัคคุเทศก์แนะน า
แหล่งท่องเที่ยวและเส้นทางการท่องเที่ยวในชุมชน 
รองรับการขยายตัวเขตเศรษฐกิจพิเศษ
ภาคตะวันออก EEC

249,000         -               -               249,000         -              

7 พัฒนาภาษาอังกฤษเพือ่ยกระดับก าลังคนสู่สังคม 99,400          96,740          96,740          2,660            97.32           
8 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาแผนยกระดับคุณภาพ

การศึกษาของโรงเรียนขนาดเล็กสังกัด สพป.ฉช.1 
และ สพป.ฉช 2 (ย.1)

50,000          48,042          35,042          14,958          70.08           

9 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาแผนยกระดับคุณภาพ
การศึกษาของโรงเรียนขนาดเล็ก และโรงเรียน
ในโครงการพระราชด าริ จังหวัดฉะเชิงเทรา (ย.1)

50,000          48,500          48,500          1,500            97.00           

10 โครงการยกระดับคุณภาพการศึกษาโรงเรียนขนาดเล็ก
สังกัด สพฐ. และโรงเรียนกองทุนการศึกษา
จังหวัดฉะเชิงเทรา (ย.1)

1,000,000      16,000          -               1,000,000      -              

11 โครงการยกระดับคุณภาพการศึกษาโรงเรียนต ารวจ
ตระเวนชายแดนและโรงเรียนกองทุนการศึกษา
จังหวัดฉะเชิงเทรา (ย.1)

400,000         325,506         -               400,000         -              

รายงานการเบิกจ่ายงบประมาณเงินแผ่นดินยุทธศาสตร์ราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน คณะ หน่วยงาน
ณ ไตรมาส 3 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567



14

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

12 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการถอดบทเรียนการยกระดับ
คุณภาพการศึกษาของโรงเรียนขนาดเล็กและโรงเรียน
ในโครงการพระราชด าริ จังหวัดฉะเชิงเทรา 
รูปแบบออนไลน์ (ย.1)

55,000          -               -               55,000          -              

13 การอบรมเชิงปฏิบัติการสัมมนาผู้บริหาร ครู บุคลากร
ในโรงเรียน และนักศึกษาในโรงเรียนเครือข่ายฝึก
ประสบการณ์วิชาชีพครูเพือ่ให้ได้การด าเนินการ
ตามรูปแบบ PTRU Model และ Strong Teacher (ย.2)

433,500         433,500         416,800         16,700          96.15           

14 การอบรมเชิงปฏิบัติการออกแบบการจัดการเรียนรู้
บูรณาการเทคโนโลยีเพือ่การสอนภาษาอังกฤษสู่ 
Strong Teacher ตามรูปแบบ PTRU Model (ย.2)

400,000         -               -               400,000         -              

15 การอบรมเชิงปฏิบัติการจัดการเรียนรู้ฐานสมรรถนะ
ปลูกฝังให้นักเรียนเกิดความรักชาติ ศาสน์ กษัตริย์ 
และการพัฒนานวัตกรรมหรือเทคโนโลยีเพือ่การสอน
เพือ่พัฒนาสู่ Strong Teacher รูปแบบ 
PTRU Model (ย.2)

906,500         469,700         451,200         455,300         49.77           

16 การอบรมเชิงปฏิบัติการสะท้อนผล แลกเปล่ียนเรียนรู้
การพัฒนาครูสู่ Strong Teacher รูปแบบ PTRU 
ด้วยกระบวนการชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (ย.2)

502,000         -               -               502,000         -              

17 การอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะครูเพือ่โค้ช
การเรียนรู้จากการท าโครงงานฐานวิจัยตามแนวทาง
โครงการเพาะพันธุป์ัญญาที่รองรับการเล่ือนวิทยฐานะครู
ตามมาตรฐานการปฎิบัติงานครู (ย.2)

367,500         140,100         -               367,500         -              

18 การอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะครูของครูตาม 
PTRU Model รองรับการพัฒนานวัตกรทางการศึกษา
เพือ่พัฒนาท้องถิน่โดยใช้สมรรถนะเป็นฐาน (ย.2)

169,200         -               -               169,200         -              

19 นักศึกษาวิศวกรสังคมลงพืน้ที่ชุมชน (ย.3) 300,000         -               -               300,000         -              
20 นิทรรศการวิชาการยกระดับคุณภาพการศึกษา (ย.3) 20,000          -               -               20,000          -              
21 ยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนยัง่ยืนสู่แพลตฟอร์ม

ออนไลน์ คณะครุศาสตร์ (ย.1)
240,000         -               -               240,000         -              

22 พัฒนาศักยภาพของประชาชนในท้องถิน่ พัฒนาอาชีพ 
และการต่อยอดสร้างรายได้คณะครุศาสตร์ มรร.(ย.1)

180,000         36,272          -               180,000         -              

23 การอบรมเชิงปฏิบัติการเสริมสร้างแรงบันดาลใจ
และปรับกระบวนทัศน์รองรับการพัฒนานวัตกร
ทางการศึกษาเพือ่พัฒนาท้องถิน่ (ย.2)

430,300         -               -               430,300         -              

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์      2,106,000         747,330         349,583 1,756,417     16.60          
24 ดนตรีในสวน H.M. Song อว.บรรเลงเพลงของพ่อ 

(ยุทธฯ 3)
96,000          96,000          96,000          -               100.00          

25 พัฒนาทักษะการท างานเชิงพืน้ที่โดยใช้ชุมชนเป็นฐาน 
(ยุทธฯ 4)

620,000         234,252         210,083         409,917         33.88           

26 นักศึกษาวิศวกรสังคมลงพืน้ที่ชุมชน (ย.3) 300,000         294,878         -               300,000         -              



15

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

27 จัดเวทีวิเคราะห์และสังเคราะห์วางแผนการพัฒนาพืน้ที่ 
(ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือและจัดท าแผนพัฒนา
ต าบลฯ) (ย.1)

30,000          30,000          30,000          -               100.00          

28 พัฒนาศักยภาพของประชาชนในท้องถิน่ พัฒนาอาชีพ 
และการต่อยอดสร้างรายได้ (กลไกการพัฒนา
คุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก)(ย.1)

400,000         72,200          13,500          386,500         3.38             

29 นิทรรศการวิชาการยกระดับคุณภาพการศึกษา (ย.3) 20,000          20,000          -               20,000          -              
30 การยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชนด้วยกลไกมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์ชุมชน และแพลตฟอร์มออนไลน์ (ย.1)
640,000         -               -               640,000         -              

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี      8,759,100      3,725,017      2,827,067 5,932,033     32.28          
31 (1) พัฒนาศักยภาพบุคลากรรองรับชุมชนเข้าสู่

ความเป็นกลางทางคาร์บอนและการปล่อย
ก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (ยุทธ 1)

1,225,300      449,650         267,660         957,640         21.84           

32 (2) พัฒนาหน่วยงาน องค์กร พืน้ที่สีเขียว 
พืน้ที่เกษตรกรรม และยกระดับผลิตภัณฑ์เพือ่รับรอง
มาตรฐานก๊าซเรือนกระจก (ยุทธ 1)

1,270,000      -               -               1,270,000      -              

33 (3) พัฒนาบุคลากรเพือ่รองรับการตรวจประเมินภายใน
ตามมาตรฐาน ISO 14065:2020 (ISO 14065:2020 
Introduction and Internal Auditor) (ยุทธ 1)

148,600         148,600         148,600         -               100.00          

34 (4) พัฒนาศักยภาพบุคลากรและเพิม่ศักยภาพของ
ผู้มีส่วนได้เสียในการท่องเที่ยวคาร์บอนต่ า (ยุทธ1)

1,700,000      1,200,000      1,200,000      500,000         70.59           

35 (5) องค์ความรู้การเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ
และส่ิงแวดล้อมของชุมชน (ยุทธ 1)

240,600         229,000         229,000         11,600          95.18           

36 (6) สร้างการรับรู้ด้านกลไกคาร์บอนฟุตพร้ินท์
และคาร์บอนเครดิตให้แก่ชุมชนท้องถิน่ (ยุทธ 1)

385,600         100,000         -               385,600         -              

37 (7) พัฒนาหลักสูตรเพือ่เตรียมความพร้อมในการปรับตัว
ในสถานการณ์ภาวะโลกร้อน (ยุทธ 1)

184,000         -               -               184,000         -              

38 การอบรม ประชุม สัมมนาที่เกีย่วข้องตามศาสตร์ของ
อาจารย์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (ย.4)

435,000         67,947          58,487          376,513         13.45           

39 การยกระดับขีดความสามารถของบุคลากร ให้มีสมรรถนะ
ในการพัฒนางานชุมชนท้องถิน่ตามเป้าหมายการพัฒนา
คณะฯและมหาวิทยาลัย (ย.4)

375,000         278,620         278,620         96,380          74.30           

40 การพัฒนาบุคลากรในการก าหนดกิจกรรมบริการวิชาการ
ให้เป็นไปตามเป้าหมายและพันธกิจ (ย.4)

60,000          9,600            -               60,000          -              

41 นักศึกษาวิศวกรสังคมลงพืน้ที่ชุมชน (ย.3) 350,000         350,000         350,000         -               100.00          
42 พัฒนาคุณภาพชีวิต และยกระดับเศรษฐกิจฐานราก

ผู้ผลิตสมุนไพรและผลิตภัณฑ์แปรรูปจากมะม่วง
เมือง 8 ร้ิว(อ.สุวิมล)(ย.1)

50,000          -               -               50,000          -              

43 การเพิม่ศักยภาพชุมชนในการผลิตผลิตภัณฑ์แปรรูป
จากอาหารทะเลเพือ่เพิม่มูลค่าในพืน้ที่ต.สองคลอง 
อ.บางปะกง จ.ฉะเชิงเทรา(อ.ภัทรพร)(ย.1)

50,000          50,000          38,700          11,300          77.40           



16

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

44 การพัฒนาผลิตภัณฑ์มะม่วงมูลค่าทางเศรษฐกิจต่ า
สู่ผลิตภัณฑ์ที่มีมูลค่าเพิม่ของกลุ่มวิสหกิจชุมชน
ผลไม้แช่อิม่สดตามฤดูกาลต.บางคล้า(อ.สรรเพชญ)(ย.1)

50,000          50,000          -               50,000          -              

45 โครงการส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิต และยกระดับ
เศรษฐกิจฐานรากพืน้ที่ ต.หอมศีล จ.ฉะเชิงเทรา
(อ.วิยารัตน์น)์(ย.1)

50,000          46,800          -               50,000          -              

46 พัฒนาคุณภาพชีวิต และยกระดับเศรษฐกิจฐานราก
ในพืน้ที่ ต.สิบเอ็ดศอก อ.บ้านโพธิ ์จ.ฉะเชิงเทรา
(อ.ภควรรณ)(ย.1)

50,000          43,200          43,200          6,800            86.40           

47 การส่งเสริมและพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนเพือ่ยกระดับ
เศรษฐกิจฐานราก(อ.จักรกริช)(ย.1)

50,000          -               -               50,000          -              

48 การพัฒนาศักยภาพของประชาชนและยกระดับ
ผลิตภัณฑ์ชุมชน เทศบาล ต.ปากน้ า อ.บางคล้า 
จ.ฉะเชิงเทรา(อ.ชนะพล)(ย.1)

50,000          50,000          50,000          -               100.00          

49 การพัฒนาศักยภาพของประชาชนและยกระดับ
ผลิตภัณฑ์ชุมชน เทศบาล ต.โยธะกา อ.บางน้ าเปร้ียว 
จ.ฉะเชิงเทรา(อ.ผุสดี)(ย.1)

50,000          50,000          50,000          -               100.00          

50 พัฒนาคุณภาพชีวิต และยกระดับเศรษฐกิจฐานราก
ในพืน้ที่ ต.หมอนทอง อ.บางน้ าเปร้ียว จ.ฉะเชิงเทรา
(อ.ณัฐพร)(ย.1)

50,000          50,000          48,000          2,000            96.00           

51 พัฒนาคุณภาพชีวิต และยกระดับเศรษฐกิจฐานราก
ในพืน้ที่ ต.ท่าไข่ อ.เมืองฉะเชิงเทรา จ.ฉะเชิงเทรา
(อ.ปิยะวดี)(ย.1)

50,000          50,000          -               50,000          -              

52 พัฒนาศักยภาพของประชาชนในท้องถิน่ พัฒนาอาชีพ 
และการต่อยอดสร้างรายได้ ต.หนองยาว อ.พนมสารคาม 
จ.ฉะเชิงเทรา(อ.กัญชญานิศ)(ย.1)

50,000          50,000          -               50,000          -              

53 จัดเวทีวิเคราะห์และสังเคราะห์วางแผนการพัฒนาพืน้ที่ 
คณะวิทย์ (จ านวน 11 พืน้ที่)(ย.1)

30,000          30,000          -               30,000          -              

54 การประเมินผลโมเดลเศรษฐกิจ BCG คณะวิทย์ฯ (ย.1) 100,000         -               -               100,000         -              
55 สรุปวิเคราะห์จัดท าเล่มสรุปผลการด าเนินงาน (คณะวิทย)์

(ย.1)
255,000         -               -               255,000         -              

56 นิทรรศการวิชาการยกระดับคุณภาพการศึกษา (ย.3) 20,000          20,000          -               20,000          -              
57 การพัฒนาผลิตภัณฑ์กระเป๋าสานจากกาบกล้วย ต.ท่าไข่ 

อ.เมืองฉะเชิงเทรา จ.ฉะเชิงเทรา(อ.ปิยะวดี)(ย.1)
80,000          79,600          -               80,000          -              

58 พัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าเกษตรแปรรูปกลุ่มวิสาหกิจชุมชน 
ต.สิบเอ็ดศอก อ.บ้านโพธิ ์จ.ฉะเชิงเทรา(อ.ภควรรณ)(ย.1)

80,000          -               -               80,000          -              

59 ยกระดับผลิตภัณฑ์ออกก าลังกายจากเศษวัสดุเหลือใช้
ของต้นตาล ต.ปากน้ า อ.บางคล้า จ.ฉะเชิงเทรา
(อ.ชนะพล)(ย.1)

80,000          67,400          64,800          15,200          81.00           

60 การพัฒนาผลิตภัณฑ์และยกระดับมาตรฐานสินค้า
เพือ่เพิม่มูลค่า กลุ่มชุมชนพืน้ที่ ต.หอมศีล จ.ฉะเชิงเทรา
(อ.วิยารัตน์)(ย.1)

80,000          -               -               80,000          -              



17

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

61 การพัฒนาผลิตภัณฑ์ข้าวไรซ์เบอร์ร่ีสู่ผลิตภัณฑ์
ที่มีมูลค่าเพิม่ของกลุ่มวิสาหกิจชุมชนข้าวโยธะกา 
อ.บางน้ าเปร้ียว จ.ฉะเชิงเทรา(อ.ผุสดี)(ย.1)

80,000          80,000          -               80,000          -              

62 การยกระดับผลิตภัณฑ์ชามะม่วงน้ าดอกไม้ของสมาชิก
สหกรณ์ชมรมชาวสวนมะม่วงจังหวัดฉะเชิงเทราฯ
(อ.สุวิมล)(ย.1)

80,000          -               -               80,000          -              

63 ยกระดับผลิตภัณฑ์แปรรูปจากมะม่วง 8 ร้ิวเตรียม
ความพร้อมคัดสรรสุดยอดหนึ่งต าบลหนึ่งผลิตภัณฑ์
(อ.สุวิมล)(ย.1)

80,000          -               -               80,000          -              

64 พัฒนาผลิตภัณฑ์เคร่ืองปรุงอาหารของกลุ่มวิสาหกิจชุมชน
แปรรูปสานฝัน ต.หมอนทอง อ.บางน้ าเปร้ียว 
จ.ฉะเชิงเทรา(อ.ณัฐพร)(ย.1)

80,000          79,200          -               80,000          -              

65 การพัฒนายกระดับคุณภาพข้าวเกรียบผักชุมชน 
กลุ่มวิสาหกิจชุมชนผู้ผลิตผักแปลงใหญป่ลอดภัยสูง 
ต.หนองยาว อ.พนมสารคาม จ.ฉะเชิงเทรา
(อ.กัญชญานิศ)(ย.1)

80,000          80,000          -               80,000          -              

66 การยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์สเปรย์ตะไคร้หอมกันยุง
สู่แพลตฟอร์มออนไลน(์อ.จักรกริช)(ย.1)

80,000          -               -               80,000          -              

67 ยกระดับผลิตภัณฑ์แปรรูปจากอาหารทะเลจาก 
ต.สองคลอง อ.บางปะกง จ.ฉะเชิงเทรา(อ.ภัทรพร)(ย.1)

80,000          4,400            -               80,000          -              

68 การพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าและยกระดับมูลค่า 
ต.ท่าทองหลาง อ.บางคล้า(อ.สรรเพชญ)(ย.1)

80,000          11,000          -               80,000          -              

69 การจัดเวทีแลกเปล่ียนความส าเร็จแต่ละพืน้ที่
และมอบรางวัลความส าเร็จ (อ.ผุสดี คณะวิทย)์(ย.1)

200,000         -               -               200,000         -              

70 การจัดท าสรุปผลการด าเนินงานโครงการยกระดับ
มาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนฉะเชิงเทราสู่แพลตฟอร์ม
ออนไลน์ (อ.ผุสดี)(ย.1)

270,000         -               -               270,000         -              

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม      1,630,000         236,260           61,595 1,568,406     3.78            
71 นักศึกษาวิศวกรสังคมลงพืน้ที่ชุมชน (ย.3) 320,000         1,800            -               320,000         -              
72 พัฒนาองค์ความรู้ทางวิชาการสู่ชุมชนท้องถิน่ ยกระดับ

คุณภาพการศึกษา และคุณภาพชีวิตของประชาชน
350,000         148,660         41,595          308,406         11.88           

73 นิทรรศการวิชาการยกระดับคุณภาพการศึกษา (ย.3) 20,000          20,000          20,000          -               100.00          
74 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต และยกระดับเศรษฐกิจ

ฐานราก ในจังหวัดฉะเชิงเทรา (ย.1)
380,000         65,800          -               380,000         -              

75 โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนฉะเชิงเทรา
สู่แพลตฟอร์มออนไลน์ (ย.1)

560,000         -               -               560,000         -              

คณะวิทยาการจัดการ      2,084,300         695,738         670,738 1,413,562     32.18          
76 1.ส่งเสริม สนับสนุนการท าผลงานทางวิชาการควบคู่กับ

การพัฒนาท้องถิน่ของบุคลากร คณะวิทยาการจัดการ 
(ย.4-พัฒน)์

20,000          -               -               20,000          -              

77 2.การพัฒนาทัองถิน่กับการเข้าสู่ต าแหน่งทางวิชาการ
รับใช้สังคมของบุคลากรคณะวิทยาการจัดการ (ย.4 พัฒน)์

80,000          -               -               80,000          -              



18

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

78 3.ส่งเสริมให้บุคลากรเข้าร่วมอบรมพัฒนาทักษะและ
สมรรถนะ เข้าร่วมสัมมนา ประชุมวิชาการ 
น าเสนอผลงานฯ ตีพิมพ์เผยแพร่ผลงาน และศึกษาดูงาน
ที่สอดคล้องกับการพัฒนาชุมชนท้องถิน่ตามศาสตร์ 
(ย 4.-พัฒน)์

200,000         20,878          15,878          184,122         7.94             

79 4.พัฒนาคน พัฒนางาน เพือ่สัมฤทธิผลแห่งความเป็นเลิศ
ของคณะวิทยาการจัดการ (ย.4-พัฒน)์

100,000         -               -               100,000         -              

80 1.บันทึกลงนามความร่วมมือและจัดนิทรรศการกับ
เครือข่ายความร่วมมือในการขับเคล่ือนเศรษฐกิจเชิพืน้ที่
จังหวัดฉะเชิงเทรา (ย.1)

100,000         100,000         100,000         -               100.00          

81 2.พัฒนา Soft Power ด้านเทศกาลของอ าเภอบางคล้า 
(ย.1)

499,700         310,500         310,500         189,200         62.14           

82 3.พัฒนา Soft Power ด้านการท่องเที่ยว happy model 
ด้วยคาราวานรถการท่องเที่ยวคาร์บอนต่ า (ย.1)

145,900         129,860         129,860         16,040          89.01           

83 4.พัฒนา Soft Power ด้านกีฬา กิจกรรมปัน่จักรยาน
ท่องเที่ยวรอบเมืองบางคล้า (ย.1)

68,200          68,200          68,200          -               100.00          

84 1.จัดเวทีวิเคราะห์และสังเคราะห์วางแผนการพัฒนาพืน้ที่ 
(ย.1)

30,000          30,000          30,000          -               100.00          

85 2.พัฒนาศักยภาพของประชาชนในท้องถิน่ พัฒนาอาชีพ 
และการต่อยอดสร้างรายได้ (ย.1)

300,000         -               -               300,000         -              

86 1 การจัดเวทีการหารือเพือ่จัดท าแผนพัฒนา
การท่องเที่ยวจังหวัดฉะเชิงเทราและพืน้ที่น าร่อง
อ าเภอบางคล้า (ย.1)

40,500          16,300          16,300          24,200          40.25           

87 นิทรรศการวิชาการยกระดับคุณภาพการศึกษา (ย.3) 20,000          20,000          -               20,000          -              
88 การพัฒนาศักยภาพของผู้ผลิตและผู้ประกอบการ

ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันเพิใ่ขึน้ (Upskill) 
และยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน (ย.1)

480,000         -               -               480,000         -              

คณะพยาบาลศาสตร์         160,000                 -                   -   160,000        -              
89 การจัดเวทีวิเคราะห์และสังเคราะห์วางแผนการพัฒนา

พืน้ที่ (ย.1)
30,000          -               -               30,000          -              

90 พัฒนาศักยภาพของประชาชนในท้องถิน่ พัฒนาอาชีพ 
และการต่อยอดสร้างรายได้ (ย.1)

50,000          -               -               50,000          -              

91 การพัฒนาศักยภาพของผู้ผลิตและผู้ประกอบการ
ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันเพิม่ขึน้ (Upskill) 
และยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน (ย.1)

80,000          -               -               80,000          -              

ส านักงานอธิการบดี      8,147,300      5,958,530      5,128,283 3,019,017     62.94          
กองกลาง      5,555,700      5,046,250      4,492,850 1,062,850     80.87          
งานเลขา กองกลาง ส านักงานอธิการบดี      4,935,700      4,834,850      4,359,850 575,850        88.33          

92 สร้างการรับรู้และขับเคล่ือนการพัฒนาท้องถิน่ด้วย
ทุนทางวัฒนธรรมจังหวัดฉะเชิงเทรา (ย.1)

33,600          33,600          33,600          -               100.00          

93 สร้างการรับรู้และส่งเสริมศักยภาพชุมชน Soft Power 
ด้วยอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิน่ (ย.1)

566,800         561,800         561,800         5,000            99.12           



19

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

94 สร้างการรับรู้ ส่งเสริมการสร้างานศิลปะด้วยอัตลักษณ์
วัฒนธรรมท้องถิน่ และกระตุ้นเศรษฐกิจด้วย 
Soft Power (ย.1)

124,700         124,700         124,700         -               100.00          

95 การอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร Happy Model 
เพือ่สร้างเส้นทางการท่องเที่ยวแห่งความสุข ย.1

540,600         449,750         449,750         90,850          83.19           

96 สร้างการรับรู้และส่งเสริมศักยภาพชุมชน Soft Power 
ด้วยทุนทางวัฒนธรรมตามอัตลักษณฑ์ศิลปวัฒนธรรม
ท้องถิน่ (ย.1)

100,000         100,000         100,000         -               100.00          

97 โครงการ Intergrated Smart Gastronomy Design 
เพิม่โอกาศสร้างอาชีพสู่การเป็นกลุ่มผู้เชีย่วชาญ 
ด้านการออกแบบวัฒนธรรมอาหาร มุง่สู่การเป็น 
Soft Power จ.ฉะเชิงเทรา (ย.1)

3,095,000      3,090,000      3,090,000      5,000            99.84           

98 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจ
ฐานรากในจังหวัดฉะเชิงเทรา (ย.1)

475,000         475,000         -               475,000         -              

งานจัดหารายได้         320,000         133,000         133,000 187,000        41.56          
99 การจัดแสดงสินค้าผลิตภัณฑ์ชุมชนในจังหวัดฉะเชิงเทรา 

“สารภีมาร์เก็ต @ ราชภัฏราชนครินทร์” (ย.1)
320,000         133,000         133,000         187,000         41.56           

หน่วยงานบริหารงานบุคคล กองกลาง ส านักงานอธิการบดี         300,000           78,400                 -   300,000        -              
100 การพัฒนาระบบและกลไกการสนับสนุนการด าเนินงาน

ตามเป้าหมายการพัฒนาของมหาวิทยาลัย (ย.4)
153,640         78,400          -               153,640         -              

101 การพัฒนาทักษะและศักยภาพของบุคลากรรองรับ
การขับเคล่ือนเป้าหมายการพัฒนาตามยุทธศาสตร์ (ย.4)

146,360         -               -               146,360         -              

กองนโยบายและแผน         646,600         407,856         282,795 363,805        43.74          
งานนโยบายและแผน         290,600         290,595         279,795 10,805          96.28          

102 สัมมนาปฏิบัติการ การจัดการความเส่ียงเพือ่พัฒนาการ
บริหารจัดการที่น าสู่ความส าเร็จตามเป้าหมายยุทธศาสตร์
การพัฒนา (ย.4)

150,000         150,000         150,000         -               100.00          

103 สรุปวิเคราะห์จัดท าเล่มสรุปผลการด าเนินงาน (ย.1) 75,000          75,000          75,000          -               100.00          
104 การทบทวนยุทธศาสตร์เพือ่การพัฒนาท้องถิน่อย่างยัง่ยืน 

มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ (ยุทธฯ 4)
65,600          65,595          54,795          10,805          83.53           

งานประกันคุณภาพ         356,000         117,261            3,000 353,000        0.84            
105 การเตรียมความพร้อมเพือ่ยกระดับคุณภาพการศึกษา

ภายใน (ย.4)
356,000         117,261         3,000            353,000         0.84             

กองพัฒนานักศึกษา      1,945,000         504,424         352,638 1,592,362     18.13          
106 อบรมเชิงปฏิบัติการ การพัฒนาทักษะการโค้ช 

และวิทยากรกระบวนการส าหรับวิศวกรสังคม 
(Re Skills/Up Skills ที่ปรึกษาวิศวกรสังคม) (ย.3)

140,224         140,224         140,224         -               100.00          

107 การพัฒนา Soft Skills แกนน านักศึกษาด้วยกระบวนการ
วิศวกรสังคม (แม่ไก่รุ่นที่ 5) (ย.3)

182,776         13,924          13,924          168,852         7.62             

108 การพัฒนา Soft Skills ด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม 
ปีการศึกษา 2567 (ชัน้ปี 1) (ย.3)

880,560         151,786         -               880,560         -              

109 พัฒนาทักษะวิศวกรสังคมผู้น านักศึกษาและบุคลากร
ด้านกิจการนักศึกษา (ย.3)

91,440          53,490          53,490          37,950          58.50           



20

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

110 ถอดบทเรียนและประกวดผลงานวิศวกรสังคม (ย.3) 155,000         -               -               155,000         -              
111 นักศึกษาวิศวกรสังคมลงพืน้ที่ชุมชน (ย.3) 350,000         -               -               350,000         -              
112 ยกระดับคุณภาพการศึกษาสู่ตลาดแรงงานยุคใหม่ (ย.3) 145,000         145,000         145,000         -               100.00          

ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรมและท้องถ่ิน      1,620,000      1,451,540         950,890 669,110        58.70          
113 การอบรมและเผยแพร่แหล่งเรียนรู้ทางศิลปะ วัฒนธรรม 

ประวัติศาสตร์ท้องถิน่ งานออกแบบ/ส่งเสริมงาน 
soft Power (ยุทธ 1)

280,000         185,600         163,900         116,100         58.54           

114 การจัดท าองค์ความรู้และงานสร้างสรรค์ทางศิลปะ 
วัฒนธรรม

20,000          20,000          -               20,000          -              

115 สร้างการรับรู้ และขับเคล่ือนเศรษฐกิจ สู่การเป็น
Soft Power ด้านการท่องเที่ยว และเทศกาล 
“8 ร้ิว สายนทีวิถีวัฒนธรรม” (ย.1)

700,000         700,000         700,000         -               100.00          

116 จัดเวทีวิเคราะห์และสังเคราะห์วางแผนการพัฒนาพืน้ที่ 
เพือ่ยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน จ านวน 4 พืน้ที่ 
และท าบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ (ยุทธ.1)

30,000          21,790          16,990          13,010          56.63           

117 พัฒนาศักยภาพของประชาชนในท้องถิน่ พัฒนาอาชีพ 
ผลิตภัณฑ์ชุมชน ยกระดับผลิตภัณฑ์ทางศิลปะ 
วัฒนธรรม และการต่อยอดสร้างรายได้ จ านวน 4 พืน้ที่ 
(ยุทธ.1)

200,000         200,000         50,000          150,000         25.00           

118 พัฒนาและยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชนให้ได้มาตรฐาน 
(พัฒนาศักยภาพผู้ผลิตภัณฑ์ฯ) (ย.1)

140,000         75,000          -               140,000         -              

119 จัดท าองค์ความรู้มรดกภูมิปัญญาทางศิลปะ วัฒนธรรม 
จังหวัดฉะเชิงเทรา (พัฒนาศักยภาพผู้ผลิตภัณฑ์ฯ) (ย.1)

100,000         100,000         20,000          80,000          20.00           

120 การจัดอบรมงานศิลปะ และการแปรรูปสมุนไพร 
ให้กับโรงเรียนต ารวจตระเวนชายแดน 3 แห่ง ได้แก่ 
โรงเรียนต ารวจตระเวนชายแดนบ้านนาอิสาน 
โรงเรียนต ารวจตระเวนชายแดนบ้านนายาว 
และโรงเรียนมัธยมพระราชทานนายาว (ยุทธฯ 1)

150,000         149,150         -               150,000         -              

สถาบันเศรษฐกิจพอเพียง         320,000           80,000           80,000 240,000        25.00          
121 กิจกรรม 1 จัดเวทีวิเคราะห์และสังเคราะห์วางแผน

การพัฒนา (ย.1)
30,000          30,000          30,000          -               100.00          

122 พัฒนาศักยภาพของประชาชนในท้องถิน่ พัฒนาอาชีพ 
และการต่อยอดสร้างรายได้ (ย.1)

50,000          50,000          50,000          -               100.00          

123 การพัฒนาศักยภาพของผู้ผลิตและผู้ประกอบการ
ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันเพิม่ขึน้(Upskill) 
และยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน (ย.1)

240,000         -               -               240,000         -              

สถาบันวิจัยและพัฒนา         631,140         455,691         314,080 317,060        49.76          
124 อบรมการประเมินผลกระทบทางสังคม (Social Impact 

Evaluation) ฐานราก ย.1
315,500         314,080         314,080         1,420            99.55           

125 อบรมเชิงปฏิบัติการโครงการแนวทางการพัฒนา
ผลิตภัณฑ์เพือ่ยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน
จังหวัดฉะเชิงเทรา (ย.1)

70,000          -               -               70,000          -              



21

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

126 การเผยแพร่ผลงานวิจัยนวัตกรรมพร้อมใช้ในงาน 
Appropriate Technologyและการใช้ประโยชน์
จากงานวิจัยและนวัตกรรมสู่ชุมชนท้องถิน่

73,500          36,310          -               73,500          -              

127 การก ากับติดตามเพือ่จัดการทุนวิจัย ให้ ใช้ประโยชน์
จากผลงานวิจัย โดยอภิปรายกลุ่ม เร่ือง “พัฒนาเครือข่าย
ด้านการวิจัยให้ได้ผลผลิตที่มีคุณภาพ”และแลกเปล่ียน
เรียนรู้งานวิจัยสู่การใช้ประโยชน์ในพืน้ที่เป้าหมาย (ย.1)

99,140          63,901          -               99,140          -              

128 การน าเสนอผลงานในงานการประชุมวิชาการระดับชาติ
และแลกเปล่ียนรู้ผลงานวิจัยรับใช้สังคมสู่การสร้างนักวิจัย
เชิงพืน้ที่จากโครงการเพิม่ขีดความสามารถการวิจัย
เชิงพืน้ที่ (ย.1)

73,000          41,400          -               73,000          -              

ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน         176,000         160,000         160,000 16,000          90.91          
129 ค่าลงทะเบียนการพัฒนาบุคลากรในหัวข้อ “รู้จักระบบ

และเกณฑ์ AUN-QA ใน 1 วัน”(ยุทธศาสตร์ที่ 3)
176,000         160,000         160,000         16,000          90.91           

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ      2,422,550         835,705         803,605 1,618,945     33.17          
130 ชุมชนดิจิทัล (Digital Community) เพือ่รองรับสังคม

ศตวรรษที่ 21 (ย.1)
2,422,550      835,705         803,605         1,618,945      33.17           

สถาบันพัฒนาศักยภาพก าลังคนแห่งอนาคต           89,080           89,080           69,080 20,000          77.55          
131 จัดประชุมแลกเปล่ียนเรียนรู้ร่วมกับหน่วยงานราชการ

ในจังหวัดฉะเชิงเทรา จังหวัดชลบุรี และจังหวัดระยอง 
(ยุทธฯ1)

69,080          69,080          69,080          -               100.00          

132 นิทรรศการวิชาการยกระดับคุณภาพการศึกษา (ย.3) 20,000          20,000          -               20,000          -              

เรียกรายงาน ณ วันที่ 2 ก.ค. 67 : 9.05 น. 



รายงานการเบกิจ่ายงบประมาณเงินรายได ้คณะ หน่วยงาน
ณ ไตรมาส 3 ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567



23

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

งบเงินรายได้   105,779,540     71,084,715     66,050,261 39,729,279    62.44          
โรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์      4,767,440      4,300,594      4,300,594 466,846        90.21          

1 ค่าตอบแทนครูและบุคลากรโรงเรียนสาธิตฯ 
(ค่าบ ารุงการศึกษา)

352,570         352,570         352,570         -               100.00          

2 ค่าตอบแทนรองผู้อ านวยการ 2 ต าแหน่ง 
(ค่าบ ารุงการศึกษา)

84,000          63,000          63,000          21,000          75.00           

3 ค่าใช้จ่ายบริหารส านักงาน (ค่าบ ารุงการศึกษา) 83,480          83,473          83,473          7                  99.99           
4 เงินสมทบประกันสังคม (ค่าบ ารุงการศึกษา) 207,000         151,940         151,940         55,060          73.40           
5 เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัยโรงเรียนสาธิตฯ 

(ค่าบ ารุงการศึกษา)
3,905,990      3,548,811      3,548,811      357,179         90.86           

6 ค่าตอบแทนผู้อ านวยการโรงเรียนสาธิตฯ 134,400         100,800         100,800         33,600          75.00           
คณะครุศาสตร์      5,158,100      2,979,605      2,691,034 2,467,066     52.17          

7 ประชุมกรรมการประจ าคณะ 85,850          42,110          42,110          43,740          49.05           
8 ค่าสมาชิกสภาคณบดีแห่งประเทศไทย จ านวน 2 แห่ง 20,000          20,000          20,000          -               100.00          
9 ค่าโทรศัพท์ผู้บริหาร/ส านักงาน 24,000          5,182            4,185            19,815          17.44           
10 เดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาฯ 19,920          -               -               19,920          -              
11 ปรับปรุงอาคารสถานที่ ครุภัณฑ์ และสภาพแวดล้อม 83,430          22,200          20,400          63,030          24.45           
12 จัดหาครุภัณฑ์ 49,800          49,800          49,800          -               100.00          
13 พัฒนาส่ือและนวัตกรรมการจัดการเรียนรู้วิชาคณิตศาสตร์ 19,310          19,310          19,310          -               100.00          
14 บริการวิชาการการถ่ายทอดองค์ความรู้ เพือ่ยกระดับ

ผลสัมฤทธิท์างการเรียนรู้
21,400          21,285          21,285          115               99.46           

15 พัฒนาศักยภาพนักศึกษาคณิตศาสตร์สู่ความเป็น
ครูมืออาชีพ

36,820          36,820          36,820          -               100.00          

16 การพัฒนาสมรรถนะด้านการสอน การท าวิจัย 
และพัฒนาผลงานทางวิชาการตามศาสตร์ของตนเอง

30,000          800               800               29,200          2.67             

17 การจัดหาวัสดุส าหรับบริหารจัดการสาขาวิชา
คอมพิวเตอร์ศึกษา

10,000          -               -               10,000          -              

18 การอบรมเชิงปฏิบัติการปรับพืน้ฐานพัฒนาการส่ือสาร 
เทคโนโลยีสารสนเทศ และเสริมสร้างคุณลักษณะ
ความเป็นครูสอนคอมพิวเตอร์

9,840            9,840            9,840            -               100.00          

19 การอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะการจัดการเรียนรู้
ในรายวิชาวิทยาการค านวณ และรายวิชาการออกแบบ
และเทคโนโลยี

13,000          13,000          13,000          -               100.00          

20 ค่ายคอมพิวเตอร์อาสาพัฒนาบ้านเกิดจัดอบรม
เชิงปฏิบัติการ แนะแนว และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
เพือ่รับนักศึกษาใหม่

17,802          -               -               17,802          -              

21 ค่ายคอมพิวเตอร์จัดบริการติดต้ังโปรแกรม MS Office365 
ให้นักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

3,250            -               -               3,250            -              

22 การอบรมเชิงปฏิบัติการการน้อมน าปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงมาประยุกต์ใช้ในชีวิตประจ าวัน

11,400          11,400          11,400          -               100.00          

รายงานการเบิกจ่ายงบประมาณเงินรายได้ คณะ หน่วยงาน
ณ ไตรมาส 3 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567



24

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

23 อบรมเชิงปฏิบัติการเสริมสร้างทักษะทางวิชาการ
และบริการวิชาการโดยใช้นวัตกรรมระดับการศึกษา
ขัน้พืน้ฐานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสู่การพัฒนา
ชุมชนท้องถิน่ในรูปแบบการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21
ส าหรับอาจารย์และนักศึกษาสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป

21,090          -               -               21,090          -              

24 จัดซ้ือเก้าอีน้ั่งส าหรับห้องปฏิบัติการการสอนวิทยาศาสตร์ 13,600          13,280          13,280          320               97.65           
25 อบรมเชิงปฏิบัติการเสริมสร้างทักษะทางวิชาการงานวิจัย

และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ส าหรับนักศึกษาสาขาวิชา
วิทยาศาสตร์ทั่วไป

24,545          21,800          21,800          2,745            88.82           

26 การเตรียมความพร้อมเพือ่พัฒนาบุคลิกภาพความเป็นครู
และสืบสานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัยส าหรับนักศึกษา
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป

17,100          -               -               17,100          -              

27 การอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการจัดการเรียนการสอน
โดยใช้ปัญหาเป็นฐาน (Problem-based Learning)

65,083          65,083          65,083          -               100.00          

28 การแลกเปล่ียนเรียนรู้และพัฒนาศักยภาพการศึกษา
เชิงบูรณาการด้านภูมิประวัติศาสตร์

20,000          -               -               20,000          -              

29 การแลกเปล่ียนเรียนรู้และพัฒนาศักยภาพการศึกษา
เชิงบูรณาการด้านประวัติศาสตร์ท้องถิน่

10,000          -               -               10,000          -              

30 การวิจัยทางสังคมศึกษาเพือ่พัฒนาชุมชนท้องถิน่ 5,000            -               -               5,000            -              
31 สังคมศึกษาร่วมสืบสาน ศิลปวัฒนธรรมชุมชนท้องถิน่ 10,000          -               -               10,000          -              
32 ปฏิบัติการจิตอาสาพัฒนาโรงเรียนชุมชนท้องถิน่ 5,000            5,000            5,000            -               100.00          
33 เข้าสู่ร้ัวครูภาษาไทย ชีวิตมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ 10,304          -               -               10,304          -              
34 เสริมสร้างบุคลิกลักษณะอัตลักษณ์ครูภาษาไทย มรร. 10,303          -               -               10,303          -              
35 อนุรักษ์และส่งเสริมศิลปประเพณีและวัฒนธรรมไทย 7,250            7,250            6,850            400               94.48           
36 อบรมเชิงปฏิบัติการบริการวิชาการค่ายภาษอังกฤษ

ส าหรับโรงเรียนในท้องถิน่
38,550          38,550          33,540          5,010            87.00           

37 อบรมเชิงปฏิบัติการ การพัฒนาบุคลิกภาพ 
และมนุษยสัมพันธ์ในองค์กรส าหรับนักศึกษาครู

26,234          21,250          2,000            24,234          7.62             

38 การอบรมเชิงปฏิบัติการเทคนิคการจัดการเรียนรู้
ภาษาอังกฤษในศตวรรษที่ 21

8,900            8,900            8,900            -               100.00          

39 การอบรมเชิงปฏิบัติการ การใช้บอร์ดเกมเพือ่การศึกษา 14,000          -               -               14,000          -              
40 อบรมเชิงปฏิบัติการการท าวิจัยทางการศึกษา 17,700          17,700          13,700          4,000            77.40           
41 อบรมเชิงปฏิบัติการ การผลิตส่ือนวัตกรรมและเทคโนโลยี

เพือ่พัฒนาทักษะการจัดการเรียนการสอนภาษาจีนแห่ง
ศตวรรษที่ 21

17,400          17,400          14,400          3,000            82.76           

42 อบรมเชิงปฏิบัติการบริการวิชาการค่ายภาษาจีนส าหรับ
โรงเรียนในท้องถิน่

18,934          18,814          18,814          120               99.37           

43 อบรม/สัมมนาเชิงปฏิบัติการผลิตส่ือสร้างสรรค์ทางภาษา
และส่ือนิทานบูรณาการภูมิปัญญาท้องถิน่ส าหรับนักศึกษา
ครูปฐมวัยเพือ่การเรียนรู้ทักษะในศตวรรษที่ 21 
สู่การพัฒนานักเรียนชุมชนท้องถิน่

29,933          27,700          27,700          2,233            92.54           



25

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

44 อบรม/สัมมนาเชิงปฏิบัติการ ส่งเสริมอัตลักษณ์การเป็น 
นวัตกรตามศาสตร์พระราชา และหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงที่บูรณาการชุมชนท้องถิน่สู่การพัฒนา

22,000          21,600          -               22,000          -              

45 พัฒนาศักยภาพอาจารย์และนักศึกษา ด้านนวัตกรรมทาง
การศึกษาปฐมวัย ศึกษาดูงานและแลกเปล่ียนเรียนรู้ทาง
วิชาการ วิจัยและศิลปวัฒนธรรม

57,310          52,710          45,200          12,110          78.87           

46 จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ 3 มิติ 19,100          19,046          -               19,100          -              
47 จัดซ้ือวัสดุ และอุปกรณ์ 5,309            5,297            -               5,309            -              
48 อบรมนักศึกษาสาขาเทคโนโลยีการศึกษา ในการพัฒนา

ทักษะด้านเทคโนโลยีดิจิทัล
6,020            -               -               6,020            -              

49 เสริมสร้างสมรรถนะความเป็นครูมืออาชีพ รักชาติ ศาสตร์ 
กษัตริย์ บนฐานจิตอาสา จิตสาธารณะและ
บ าเพ็ญประโยชน์ต่อสังคม

49,500          -               -               49,500          -              

50 ออกแบบการจัดการเรียนรู้และการวัดประเมินผลการเรียนรู้
บนฐานสมรรถนะตามการจัดการเรียนรู้สาขาวิชาเอก

40,400          -               -               40,400          -              

51 สัมมนาหลังฝึกประสบการณ์และจัดแสดงผลงานทาง
วิชาการ/ประกวดผลงานทางวิชาการและวิจัย 
ส าหรับนักศึกษาชัน้ปีที่ 4

54,950          54,950          54,950          -               100.00          

52 ปฐมนิเทศเพือ่เตรียมความพร้อมการฝึกประสบการณ์
วิชาชีพครู ส าหรับนักศึกษาชัน้ปีที่ 1 และ3 
เพือ่พัฒนาระบบการนิเทศ

14,540          14,540          14,540          -               100.00          

53 ปฐมนิเทศเพือ่เตรียมความพร้อมการฝึกประสบการณ์
วิชาชีพครู ส าหรับนักศึกษาชัน้ปีที่ 2

9,590            -               -               9,590            -              

54 พัฒนาระบบพีเ่ล้ียงตามกรอบมาตรฐานวิชาชีพครูของ
โรงเรียนร่วมผลิตบัณฑิต เพือ่สร้างความร่วมมือ 
และพิธีบันทึกลงนามความร่วมมือ (MOU) 
การฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู คณะครุศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

29,813          29,813          29,813          -               100.00          

55 คัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาในหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิต
วิชาชีพครูประจ าปีการศึกษา 2567และปรับพืน้ฐานความรู้
วิชาชีพครู

47,000          -               -               47,000          -              

56 จิตอาสาพัฒนาสังคม 50,680          50,680          50,680          -               100.00          
57 สัมมนากระบวนการแลกเปล่ียนเรียนรู้และการสะท้อนคิด

ระหว่างอาจารย์นิเทศก์ครูพีเ่ล้ียงและนักศึกษาหลักสูตร
ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูภาคเรียนที่ 2/2566

67,560          67,560          -               67,560          -              

58 พัฒนาทักษะกีฬาและนันทนาการ 12,690          12,690          12,690          -               100.00          
59 เสริมสร้างความรู้การจัดกิจกรรมลูกเสือ 12,690          12,690          12,690          -               100.00          
60 เสริมสร้างความรู้ทางวิชาการสู่การเป็นครูมืออาชีพ 60,792          60,552          50,552          10,240          83.16           
61 เสริมสร้างทักษะเทคโนโลยีทางการศึกษาส าหรับครู 18,840          -               -               18,840          -              
62 สัมมนากระบวนการแลกเปล่ียนเรียนรู้และการสะท้อนคิด

ระหว่างอาจารย์นิเทศก์ครูพีเ่ล้ียงและนักศึกษาหลักสูตร
ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู ภาคเรียนที่ 1/2567

84,200          -               -               84,200          -              



26

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

63 ปัจฉิมนิเทศและเสริมสร้างสมรรถนะในการประกอบ
วิชาชีพครู

58,352          -               -               58,352          -              

64 ค่าตอบแทน (ค่าตอบแทนคณะกรรมการด าเนินงาน 
ค่าสอน ค่านิเทศ)

1,842,600      805,800         805,800         1,036,800      43.73           

65 จัดหาวัสดุส าหรับการปฏิบัติงานและการบริหารจัดการ
หลักสูตร

56,296          56,296          56,296          -               100.00          

66 ปฐมนิเทศ การสัมมนาอาจารย์นิเทศก์ ผู้อ านวยการ 
ครูพีเ่ล้ียง และนักศึกษาในการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู
ในรายวิชาการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 2 
ภาคเรียนที่ 2/2566 จ านวน 4 ชม.

4,800            4,800            4,800            -               100.00          

67 สัมมนากระบวนการแลกเปล่ียนเรียนรู้และการสะท้อนคิด
ระหว่างอาจารย์นิเทศก์ ครูพีเ่ล้ียง และนักศึกษา 
ในวิชาการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 2

4,800            4,800            4,800            -               100.00          

68 กระบวนการจิตตปัญญาศึกษาบูรณาการทักษะกีฬา
และนันทนาการ

20,710          20,710          20,710          -               100.00          

69 สัมมนากระบวนการแลกเปล่ียนเรียนรู้และการสะท้อนคิด
ระหว่างอาจารย์นิเทศก์ ครูพีเ่ล้ียง และนักศึกษา 
ในวิชาการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 2

7,200            7,200            7,200            -               100.00          

70 สัมมนากระบวนการแลกเปล่ียนเรียนรู้และการสะท้อนคิด
ระหว่างอาจารย์นิเทศก์ ครูพีเ่ล้ียง และนักศึกษา 
ในวิชาการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 2 
ภาคเรียนที่ 2/2566 จ านวน 4 ชม.

7,200            7,200            7,200            -               100.00          

71 ลูกเสือ อาสาเพือ่พัฒนาชุมชนและสังคม 18,280          18,280          18,280          -               100.00          
72 สัมมนาหลังฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 2 

ภาคเรียนที่ 2/2566 จ านวน 4 ชม.
7,200            7,200            7,200            -               100.00          

73 พัฒนาอาจารย์นักศึกษา หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต 
สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน

49,010          48,564          48,564          446               99.09           

74 ศึกษาดูงานด้านการบริหารหลักสูตรและศิลปะวัฒนธรรม
ในประเทศไทย

33,140          16,400          16,400          16,740          49.49           

75 สัมมนาวิทยานิพนธ์และหลักสูตรสัมพันธ์ 17,260          -               -               17,260          -              
76 พัฒนาศักยภาพอาจารย์และนักศึกษาเพือ่พัฒนาตน

และสร้างสรรค์ผลงานวิชาการด้านการบริหารการศึกษา
230,220         207,209         207,209         23,011          90.00           

77 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชา
การบริหารการศึกษา ฉบับปรับปรุง 2568

36,000          36,000          36,000          -               100.00          

78 แลกเปล่ียนเรียนรู้ด้านการบริหารการศึกษา
และศึกษาดูงานด้านศิลปวัฒนธรรมในต่างประเทศ

206,780         206,780         206,780         -               100.00          

79 สัมมนาบริหารการศึกษาหลักสูตรครุศาสตร มหาบัณฑิต
สาขาวิชาการบริหารการศึกษา

38,000          38,000          38,000          -               100.00          

80 สัมมนาวิทยานิพนธ์หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต 
สาขาวิชาการบริหารการศึกษา

215,300         202,670         175,960         39,340          81.73           

81 เสริมสร้างทักษะบริหารการศึกษา และทักษะภาษาอังกฤษ
เพือ่เตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษาและการเป็นผู้บริหาร
การศึกษามืออาชีพ

83,500          83,500          83,500          -               100.00          



27

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

82 การอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาผลงานวิชาการเพือ่ขอ
ก าหนดต าแหน่งทางวิชาการของอาจารย์และการพิจารณา

81,900          -               -               81,900          -              

83 การประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาคู่มือการด าเนินงาน
ในสายงานและเสริมสร้างความเชีย่วชาญที่สูงขึน้ของ
บุคลากรสายสนับสนุน

26,010          26,010          26,010          -               100.00          

84 การประเมินคู่มือการปฏิบัติงานของบุคลากรสายสนับสนุน 15,150          -               -               15,150          -              
85 ปรับปรุงห้องเรียนคณะครุศาสตร์ และห้องพักอาจารย์ 200,000         -               -               200,000         -              
86 ชุดอุปกรณ์เคร่ืองเสียง, เคร่ืองโปรเจคเตอร์ 100,000         99,716          19,445          80,555          19.45           
87 การอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะการเรียนรู้และ

นักออกแบบส่ือการเรียนรู้ด้วยเทคโนโลยีเพือ่รองรับ
สมรรถนะอาชีพที่ 2 ของนักศึกษาคณะครุศาสตร์

85,100          78,198          78,198          6,902            91.89           

88 การอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาแผนก ากับการด าเนินงาน
คณะครุศาสตร์สร้างการรับรู้และเตรียมการประเมินตนเอง
ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพือ่การด าเนินการที่เป็นเลิศ 
(EdPEx)

95,000          87,670          71,550          23,450          75.32           

89 การประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาแผนก ากับการด าเนินงาน 
คณะครุศาสตร์

24,080          -               -               24,080          -              

90 การอบรมเชิงปฏิบัติการเขียนรายงานประเมินตนเองตาม
เกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพือ่การด าเนินการที่เป็นเลิศ 
(EdPEx)

84,480          -               -               84,480          -              

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์      1,419,650         813,469         664,989 754,661        46.84          
91 จัดซ้ือครุภัณฑ์คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 80,000          80,000          17,500          62,500          21.88           
92 พัฒนานักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 66,000          66,000          19,000          47,000          28.79           
93 อบรมเชิงปฏิบัติการ การสร้างสรรค์ผลงานศิลปะ

ในศตวรรษที่ 21
46,100          35,110          35,110          10,990          76.16           

94 เพิม่พูนความรู้ทางดนตรีสากล 4,200            4,200            3,600            600               85.71           
95 ซ่อมแซมครุภัณฑ์ในการจัดการเรียนการสอนดนตรีสากล

และจัดซ้ือวัสดุในการจัดการเรียนการสอนดนตรีสากล
20,500          12,198          12,198          8,302            59.50           

96 อบรมเชิงปฏิบัติการการซ่อมสร้างเคร่ืองดนตรีไทย 10,800          -               -               10,800          -              
97 อบรมเตรียมความพร้อมของนักศึกษาก่อนฝึกประสบการณ์

วิชาชีพการพัฒนาสังคม
1,115            1,060            1,060            55                95.07           

98 ปัจฉิมนิเทศนักศึกษา และถอดบทเรียนการฝึกประสบการณ์
วิชาชีพการพัฒนาสังคม

1,050            1,050            1,050            -               100.00          

99 อบรมเตรียมความพร้อมของนักศึกษาให้มีทักษะตาม
คุณลักษณะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21

13,375          -               -               13,375          -              

100 อบรมสร้างทักษะองค์ความรู้ด้านสังคมศาสตร์
และการสร้างเครือข่ายทางวิชาการพัฒนาสังคม

16,560          16,560          16,560          -               100.00          

101 พัฒนาศักยภาพวิชาการทางรัฐศาสตร์ 20,000          20,000          20,000          -               100.00          
102 สานสายใยรวมใจสิงห์สารภี 20,000          -               -               20,000          -              
103 จัดซ้ือวัสดุส าหรับการจัดการเรียนการสอน 

(สาขาวิชารัฐศาสตร์)
4,000            3,997            3,997            3                  99.93           

104 จัดซ้ือครุภัณฑ์ส าหรับการจัดการเรียนการสอน 
(สาขาวิชารัฐศาสตร์)

17,000          17,000          17,000          -               100.00          



28

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

105 ศึกษาดูงานศาลปกครอง 6,560            4,675            4,675            1,885            71.27           
106 ศึกษาดูพิพิธภัณฑ์ศาลไทยและหอจดหมายเหตุ 8,060            6,089            -               8,060            -              
107 นิติศาสตร์สัมพันธ์ คร้ังที่ 10 9,000            -               -               9,000            -              
108 จัดซ้ือวัสดุครุภัณฑ์ส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้ (นิติศาสตร์) 5,820            5,820            5,820            -               100.00          
109 อบรมผู้น า จริยธรรมและเสริมสร้างศักยภาพในการท างาน

เป็นทีมและการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ความหลากหลาย
ทางวัฒนธรรม

64,700          63,720          63,720          980               98.49           

110 ศึกษาดูงานนอกสถานที่และพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ
ตามมาตรฐานและคุณวุฒิอาชีพตามความต้องการของ
สถานประกอบการ

4,500            -               -               4,500            -              

111 เยีย่มชมศาสนสถานต่าง ๆ ภายในอ าเภอบ้านโพธิ ์
ฉะเชิงเทรา เพือ่ศึกษาและท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

4,500            4,140            4,140            360               92.00           

112 จัดซ้ือวัสดุในการเรียนการสอนสาขาวิชาภาษาอังกฤษ 16,200          16,200          16,200          -               100.00          
113 จัดซ้ือวัสดุส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชา

ภาษาไทยส าหรับชาวต่างประเทศ
3,500            3,500            3,500            -               100.00          

114 ส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนและพัฒนานักศึกษา
สาขาวิชาภาษาไทยส าหรับชาวต่างประเทศ

476,920         137,010         137,010         339,910         28.73           

115 อบรมเชิงปฏิบัติการสร้างสรรค์งานกราฟิกเพือ่
ประชาสัมพันธ์งานสารสนเทศ

5,000            5,000            5,000            -               100.00          

116 อบรมจิตเพือ่พัฒนาคุณภาพชีวิต 5,000            5,000            5,000            -               100.00          
117 เพิม่พูนความรู้และทักษะทางศิลปะการแสดง 5,000            5,000            -               5,000            -              
118 อบรมการอ่านและการเขียนตัวอักษรญี่ปุน่ 3 แบบ 2,500            -               -               2,500            -              
119 นักศึกษามีความรู้ทางวัฒนธรรมญี่ปุน่และทักษะการท างาน

กับคนญี่ปุน่
2,500            2,500            2,500            -               100.00          

120 เผยแพร่ความรู้ทางกฎหมายและพัฒนาสถานที่แก่ชุมชน 9,360            9,360            9,360            -               100.00          
121 ให้ความรู้ทางกฎหมายและแนะแนวการศึกษาโรงเรียน 7,000            2,200            2,200            4,800            31.43           
122 อบรมภาษาอังกฤษ TOEIC เพือ่เตรียมความพร้อม 

ในการประกอบวิชาชีพสู่สากล (รูปแบบออนไลน์)
15,400          15,400          15,400          -               100.00          

123 ค่าบริหารจัดการส านักงานคณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์

306,200         227,695         200,875         105,325         65.60           

124 ค่าสาธารณูปโภค 12,000          5,480            5,009            6,991            41.74           
125 บริหารจัดการคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

(ร่วมมือกับม.จีน)
79,230          8,800            8,800            70,430          11.11           

126 พัฒนากิจกรรมด้านแผน พัฒนาและการประกันคุณภาพ
การศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

50,000          28,705          28,705          21,295          57.41           

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี      1,145,000         824,809         597,266 547,734        52.16          
127 ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาและบัณฑิต 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
265,526         265,498         168,730         96,796          63.55           

128 ค่าสมทบมหาวิทยาลัยเจ้าภาพ 35,000          35,000          35,000          -               100.00          
129 เพือ่พัฒนาส านักงานคณะวิทยาศาสตร์ฯ 49,074          28,471          25,271          23,803          51.50           
130 ค่าโทรศัพท์คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 6,000            3,500            1,500            4,500            25.00           
131 ประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ 100,000         52,500          52,500          47,500          52.50           



29

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

132 โครงการสัมมนาฝึกประสบการณ์วิชาชีพส าหรับนักศึกษา
สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์

60,000          60,000          28,500          31,500          47.50           

133 โครงการเตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชีพส าหรับนักศึกษา
สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์

65,000          65,000          65,000          -               100.00          

134 โครงการสร้างความร่วมมือเพือ่พัฒนาแหล่งเรียนรู้
และแหล่งฝึกประสบการณ์วิชาชีพ

94,600          94,600          94,600          -               100.00          

135 โครงการเสริมสร้างทักษะวิชาชีพนักศึกษาสาขาวิชา
อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

30,000          -               -               30,000          -              

136 โครงการพัฒนาการเรียนการสอนสาขาวิชาอาชีวอนามัย
และความปลอดภัย

36,500          30,580          -               36,500          -              

137 ศึกษาดูงานด้านเทคโนโลยีระบบอัตโนมัติอัจฉริยะ
และการวิเคราะห์ข้อมูล

6,800            4,625            4,625            2,175            68.01           

138 โครงการศึกษาดูงานและประชุมวิชาการด้านคอมพิวเตอร์ 29,480          -               -               29,480          -              
139 โครงการสร้างแรงบันดาลใจ สานสายใยพีน่้อง CSIT 14,040          -               -               14,040          -              
140 สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและบริหารจัดการ

สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ
34,680          13,795          -               34,680          -              

141 โครงการฝึกปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีการเกษตรในพืน้ที่
ชุมชนตามความต้องการของพืน้ที่ที่บูรณาการกับการเรียน
การสอน

19,000          19,000          19,000          -               100.00          

142 การส่งเสริมประสิทธิภาพการเรียนการสอนเกษตร 8,900            8,900            8,900            -               100.00          
143 กิจกรรมการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาการอาหาร

และธุรกิจบริการ
44,000          33,150          33,150          10,850          75.34           

144 โครงการศึกษาดูงานการปลูกป่าชายเลน และเรียนรู้
อุทยานส่ิงแวดล้อมนานาชาติสิรินธร จังหวัดเพชรบุรี

24,300          24,150          24,150          150               99.38           

145 บริหารจัดการสาขาวิชาคณิตศาสตร์และสถิติประยุกต์ 11,700          11,700          -               11,700          -              
146 ส่งเสริมและพัฒนาการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชา

ฟิสิกส์ประยุกต์
6,800            6,800            6,800            -               100.00          

147 บริหารจัดการสาขาชีววิทยาประยุกต์ 8,700            1,340            1,340            7,360            15.40           
148 โครงการสัมมนาศึกษาดูงานสถานประกอบการที่เกีย่วข้อง

กับศาสตร์ และศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิน่
28,200          28,200          28,200          -               100.00          

149 โครงการส่งเสริมทักษะประสบการณ์ส าหรับอาจารย์
และนักศึกษาปริญญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์
และนวัตกรรมเพือ่การพัฒนา

116,900         38,000          -               116,900         -              

150 โครงการพัฒนาอาจารย์และนักศึกษาสาขา
การจัดการสุขภาพในศตวรรษที่ 21

49,800          -               -               49,800          -              

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม         869,600         487,149         463,869 405,731        53.34          
151 โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีทักษะตามมาตรฐาน

และคุณวุฒิอาชีพมีสมรรถนะตรงตามความต้องการของ
สถานประกอบการ

29,500          27,780          27,780          1,720            94.17           

152 การพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม

34,600          15,910          15,910          18,690          45.98           

153 โครงการพัฒนาทักษะวิชาชีพวิศวกรรม วิชาการ งานวิจัย 
ในยุคอุตสาหกรรมไทยแลนด์ 4.0

37,200          17,403          17,403          19,797          46.78           



30

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

154 โครงการพัฒนาทักษะสมรรถนะเขตพืน้ที่ระเบียงเศรษฐกิจ
พิเศษภาคตะวันออกสาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า

56,400          32,075          32,075          24,325          56.87           

155 การอบรมพัฒนาความรู้ด้านการออกแบบผลิตภัณฑ์ 2,700            -               -               2,700            -              
156 การจัดการเรียนการสอนนักศึกษาวิศวกรรมศาสตร์

แบบบูรณาการ
347,000         194,566         181,286         165,714         52.24           

157 จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ 4,100            4,100            4,100            -               100.00          
158 การบริการวิชาการและสร้างการรับรู้ที่มีต่อหลักสูตร

วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรม
การผลิตอัตโนมัติ

43,600          35,200          25,200          18,400          57.80           

159 พัฒนาทักษะและสมรรถนะนักศึกษาหลักสูตร
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรม
การผลิตอัตโนมัติ

67,300          51,165          51,165          16,135          76.02           

160 โครงการปรับปรุงหลักสูตรเพือ่มุง่ผลลัพธ์ 
Outcome-Based Education (OBE)

27,200          -               -               27,200          -              

161 การบริหารจัดการคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 193,975         84,565          84,565          109,410         43.60           
162 จัดหาครุภัณฑ์ส านักงาน 20,865          20,865          20,865          -               100.00          
163 โทรศัพท์ส านักงาน คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 5,160            3,521            3,521            1,639            68.23           

คณะวิทยาการจัดการ      2,059,200      1,093,595         907,493 1,151,707     44.07          
164 จัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์และวัสดุส านักฯ (สนง.) 114,200         68,416          68,416          45,784          59.91           
165 จ้างปรับปรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์และจ้างเหมาบริการต่าง ๆ 

(สนง.)
50,000          35,402          30,602          19,398          61.20           

166 ประชุมคณะกรรมการประจ าคณะวิทยาการจัดการ (สนง.) 50,000          37,500          37,500          12,500          75.00           
167 ค่าสาธารณูปโภค (สนง.) 20,000          9,919            8,849            11,151          44.24           
168 พัฒนาผู้บริหารคณะวิทยาการจัดการ (สนง.) 20,000          -               -               20,000          -              
169 อบรมกรอบมาตรฐานอุดมศึกษา OBE (งานแผน) 20,000          19,730          610               19,390          3.05             
170 ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2567 (กิจการ) 20,000          20,000          -               20,000          -              
171 สานสัมพันธ์น้อง - พี ่สีส้ม ประจ าปีการศึกษา 2567 

(กิจการ)
60,000          -               -               60,000          -              

172 การปรับปรุงหลักสูตรให้ตรงตามความต้องการของ
ผู้ประกอบการสอดคล้งอกับความเปล่ียนแปลงของสังคม 
(วิชาการ)

7,000            -               -               7,000            -              

173 พัฒนาการจัดการเรียนการสอนเพือ่ยกระดับและ
พัฒนาทักษะผู้เรียนในศตวรรษที่ 21 (วิชาการ)

31,000          -               -               31,000          -              

174 ตรวจผลงานทางวิชาการประเภทต าราและหนังสือ
โดยคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ( Peer Reviewer) 
(งานวิชาการ)

12,000          -               -               12,000          -              

175 อบรมและร่วมแลกเปล่ียนเรียนรู้การจัดการเรียนการสอน
ตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรแบบเน้นผลลัพธ์ผู้เรียน OBE 
(พย.66) (CP)

27,640          27,640          27,640          -               100.00          

176 ส่งเสริมการเผยแพร่ผลงานวิชาการและผลงานวิจัย (CP) 15,000          3,000            3,000            12,000          20.00           
177 ซ้ือวัสดุเพือ่การประชาสัมพันธ์หลักสูตร (พย.66) (CP) 50,000          49,846          49,846          154               99.69           
178 ซ้ือวัสดุสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนประจ าสาขาวิชา

การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ (เม.ย. 67) (CP)
13,050          13,050          13,050          -               100.00          



31

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

179 ซ้ือครุภัณฑ์สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนประจ า
สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ (เม.ย.67) (CP)

144,000         144,000         144,000         -               100.00          

180 นิเทศการปฏิบัติงานของนักศึกษาสถานประกอบการ 
คร้ังที่ 1 (ต.ค.66-ก.พ.67) (CP)

79,000          79,000          79,000          -               100.00          

181 นิเทศการปฏิบัติงานของนักศึกษาสถานประกอบการ 
คร้ังที่ 2 (ม.ีค.67-ส.ค.67) (CP)

96,000          47,568          42,736          53,264          44.52           

182 นิเทศการปฏิบัติงานของนักศึกษาสถานประกอบการ 
คร้ังที่ 3 (ก.ย.67) (CP)

16,640          -               -               16,640          -              

183 เสริมทักษะและสร้างประสบการณ์จากสถานประกอบการ
ด้านการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ (พ.ย.66) (CP)

82,000          78,880          78,880          3,120            96.20           

184 ส่งเสริมและพัฒนาทักษะนักศึกษาตามอัตลักษณ์และ
ตามความต้องการของสถานประกอบการ (ก.พ.67) (CP)

181,860         181,860         181,860         -               100.00          

185 ปัจฉิมนิเทศและพัฒนาทักษะการท างาน
ในสถานประกอบการ (พ.ค.67) (CP)

96,150          66,670          1,060            95,090          1.10             

186 กิจกรรมเตรียมความพร้อมก่อนศึกษาและกีฬาสานสัมพันธ์
น้องพี (ส.ค.67) (CP)

244,360         -               -               244,360         -              

187 อบรมความรู้ก่อนการปฏิบัติงานในสถานประกอบการ
และท าความเข้าใจข้อตกลงในการเข้าศึกษาพร้อมท า
สัญญารับทุน (พย.66) (CP)

12,000          9,000            9,000            3,000            75.00           

188 ปฐมนิเทศและอบรมก่อนเข้าศึกษา (ม.ิย.67) (CP) 5,200            1,300            -               5,200            -              
189 ปรับพืน้ฐานความรู้และทักษะที่จ าเป็นก่อนเข้าศึกษา 

(ม.ิย.-ก.ค.67) (CP)
56,100          7,350            7,350            48,750          13.10           

190 จัดอบรมศาสตร์ด้านการตลาดและพัฒนาบุคลิกภาพ 
(การตลาด)

36,000          16,650          -               36,000          -              

191 ศึกษาดูงานด้านการตลาด (การตลาด) 17,000          13,000          13,000          4,000            76.47           
192 เสริมความรู้ด้านการตลาด (CP) 13,000          6,000            6,000            7,000            46.15           
193 ประสบการณ์วิชาชีพและนิเทศนักศึกษา (CP) 6,000            5,970            5,970            30                99.50           
194 จัดซ้ือวัสดุฝึกปฎิบัติ (บัญช)ี 9,900            6,655            6,655            3,245            67.22           
195 ศึกษาดูงาน/เข้าร่วมแข่งขันทักษะทางวิชาชีพ (บัญช)ี 8,000            2,820            2,820            5,180            35.25           
196 สัมมนานักศึกษากลางภาค / ปัจฉิมนิเทศ (บัญช)ี 7,500            3,250            3,250            4,250            43.33           
197 พัฒนาศักยภาพนักศึกษา (บัญช)ี 25,000          5,100            5,100            19,900          20.40           
198 อบรมทักษะการใช้โปรแกรม Excel (บัญช)ี 4,800            -               -               4,800            -              
199 อบรมทักษะการใช้ภาษา (บัญช)ี 4,800            -               -               4,800            -              
200 พัฒนาทักษะทางวิชาชีพ (บัญช)ี 30,000          7,110            7,110            22,890          23.70           
201 ปัจฉิมนิเทศและท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมHRM (ทรัพย์ฯ) 10,000          10,000          10,000          -               100.00          
202 พัฒนาศักยภาพและท านุบ ารุงศิลปะวัฒนธรรม HRM 

ในสถานประกอบการณ์ (ทรัพย์)
13,600          -               -               13,600          -              

203 ผูกมิตรน้องพีH่RMเพือ่สร้างประชาธิปไตย (ทรัพย์ฯ) 10,000          1,600            -               10,000          -              
204 ท าบ ารุงศิลปวัฒนธรรมถวายเทียนเข้าพรรษา

และจิตอาสาHRM (ทรัพย์ฯ)
4,000            4,000            -               4,000            -              

205 เตรียมความพร้อมและพัฒนาศักยภาพ HRM (ทรัพย์ฯ) 2,400            -               -               2,400            -              
206 สัมมนาเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 

ให้แก่นักศึกษา (คอมฯ)
1,800            1,800            1,800            -               100.00          



32

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

207 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพและนิเทศนักศึกษาสาขาวิชา
คอมพิวเตอร์ธุรกิจ (คอมฯ)

4,680            4,680            4,680            -               100.00          

208 กีฬาเชือ่มความสัมพันธ์น้องพีค่อมพิวเตอร์ธุรกิจ (คอมฯ) 12,000          -               -               12,000          -              
209 เสริมสร้างความรู้และทักษะอาจารย์ตามศาสตร์ (คอมฯ) 12,280          -               -               12,280          -              
210 จัดซ้ือวัสดุฝึกนักศึกษาสาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ (คอมฯ) 8,320            8,320            5,000            3,320            60.10           
211 พัฒนาบุคลิกภาพนักศึกษาและบ าเพ็ญประโยชน์ (คอมฯ) 24,920          -               -               24,920          -              
212 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพการท่องเที่ยวและการโรงแรม 

(ท่องเที่ยว)
45,000          11,860          11,860          33,140          26.36           

213 อบรมเชิงปฏิบัติการเสริมสร้างทักษะทางด้านนิเทศศาสตร์
ดิจิทัล (นิเทศฯ)

30,000          30,000          -               30,000          -              

214 กิจกรรม“ค่ายพิราบน้อยดิจิทัล ราชนครินทร์” (นิเทศฯ) 60,000          -               -               60,000          -              
215 เตรียมความพร้อมนักศึกษาสาขาวิชาการจัดการ 

(การจัดการ)
20,200          10,100          10,100          10,100          50.00           

216 การพัฒนาทักษะด้านการจัดการ (การจัดการ) 60,750          30,750          30,750          30,000          50.62           
217 สัมมนาเสริมสร้างความรู้และทักษะอาจารย์ตามศาสตร์ 

(การจัดการ)
24,250          10,800          -               24,250          -              

218 สนับสนุนอาจารย์ในการตีพิมพ์ผลงานวิชาการทาง
วารสารวิชาการ (การจัดการ)

9,800            3,000            -               9,800            -              

219 อบรมเชิงปฏิบัติการเทคนิคการท าวิทยานิพนธ์ให้ประสบ
ความส าเร็จ และเทคนิคการตีพิมพ์ในวารสารทางวิชาการ
(MBA)

9,980            -               -               9,980            -              

220 พัฒนาอาจารย์ประจ าหลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต 
(MBA)

10,020          -               -               10,020          -              

ส านักงานอธิการบดี     76,466,150     53,926,358     51,139,632 25,326,518    66.88          
กองกลาง     53,173,250     40,133,254     37,352,422 15,820,828    70.25          
งานธุรการ กองกลาง ส านักงานอธิการบดี 30,000          15,123          15,123          14,877          50.41          

221 ค่าโทรสารงานธุรการ 2,400            107               107               2,293            4.46             
222 บริหารจัดการงานธุรการ 27,600          15,016          15,016          12,584          54.41           

งานประชุมและพิธีการ กองกลาง ส านักงานอธิการบดี           80,000           63,668           61,868 18,132          77.33          
223 บริหารจัดการงานประชุมและพิธีการ 80,000          63,668          61,868          18,132          77.33           

งานประชาสัมพันธ์ กองกลาง ส านักงานอธิการบดี         300,000         196,357         178,432 121,568        59.48          
224 ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย 285,000         195,057         177,132         107,868         62.15           
225 บริหารจัดการงานประชาสัมพันธ์ 15,000          1,300            1,300            13,700          8.67             

งานเลขา กองกลาง ส านักงานอธิการบดี         460,000         209,552         187,932 272,068        40.85          
226 ค่าใช้จ่ายในการไปราชการของผู้บริหาร

และผู้ที่ได้รับมอบหมาย
137,000         87,850          86,330          50,670          63.01           

227 ประชุมคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย
ราชภัฏราชนครินทร์

200,000         65,760          45,660          154,340         22.83           

228 ค่าโทรศัพท์เคล่ือนที่ผู้บริหาร 72,000          24,902          24,902          47,098          34.59           
229 ประชุมคณะกรรมการผู้บริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏ

ราชนครินทร์
12,480          930               930               11,550          7.45             

230 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 38,520          30,110          30,110          8,410            78.17           



33

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

งานจัดหารายได้           30,000           10,040           10,040 19,960          33.47          
231 การบริหารจัดการงานจัดหารายได้ 30,000          10,040          10,040          19,960          33.47           

หน่วยงานคลัง กองกลาง ส านักงานอธิการบดี         275,000         101,195         100,902 174,098        36.69          
232 ค่าโทรศัพท์ประจ าหน่วยงานคลัง 12,000          4,898            4,605            7,395            38.38           
233 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการหน่วยงานคลัง 63,000          23,897          23,897          39,103          37.93           
234 จ่ายค่าประกันของเสียหายให้กับบัณฑิตที่ส าเร็จการศึกษา

และจ่ายถอนคืนค่าลงทะเบียน
200,000         72,400          72,400          127,600         36.20           

หน่วยงานพัสดุ กองกลาง ส านักงานอธิการบดี      8,886,500      7,624,135      6,218,653 2,667,847     69.98          
235 ค่าตอบแทนคณะกรรมการ TORฯ 200,000         149,000         142,600         57,400          71.30           
236 วัสดุในการบริหารงานส่วนกลาง 897,410         888,753         834,303         63,107          92.97           
237 จัดซ้ือครุภัณฑ์ 2,590            2,590            2,590            -               100.00          
238 ค่าปรับปรุงซ่อมแซมทรัพย์สิน 600,000         599,112         599,112         888               99.85           
239 ค่าบ ารุงรักษาลิฟต์รายปี 500,000         98,800          98,800          401,200         19.76           
240 ค่าสาธารณูปโภคมหาวิทยาลัย 3,500,000      3,339,622      3,327,073      172,927         95.06           
241 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานล่วงเวลาราชการ 69,000          9,900            9,900            59,100          14.35           
242 ค่าโทรศัพท์หน่วยงานพัสดุ 6,000            1,605            1,284            4,716            21.40           
243 ค่าบ ารุงรักษาระบบบัญชี 3 มิติ และระบบบริหารสินทรัพย์

(งบปันส่วนบัณฑิต)
72,000          -               -               72,000          -              

244 จัดซ้ือวัสดุบริหารงาน มรร.เมือง 1,200,000      1,053,213      783,146         416,854         65.26           
245 ปรับปรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์และอาคารสถานที่ 1,560,000      1,357,591      419,845         1,140,155      26.91           
246 จัดซ้ือครุภัณฑ์ 279,500         123,949         -               279,500         -              

หน่วยงานอาคารสถานที ่กองกลาง ส านักงานอธิการบดี         350,000         156,845         156,845 193,155        44.81          
247 ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ควบคุมงานก่อสร้าง 300,000         150,350         150,350         149,650         50.12           
248 บริหารจัดการหน่วยงานอาคารสถานที่ 44,000          6,495            6,495            37,505          14.76           
249 ค่าโทรศัพท์ 6,000            -               -               6,000            -              

หน่วยงานบริหารงานบุคคล กองกลาง ส านักงานอธิการบดี     20,464,100     14,886,011     14,853,927 5,610,173     72.59          
250 ค่าจ้างชัว่คราว 12,447,200     8,570,139      8,570,139      3,877,061      68.85           
251 เงินเดือน 878,300         600,158         600,158         278,142         68.33           
252 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง 2,109,600      1,784,248      1,784,248      325,352         84.58           
253 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 754,000         453,325         453,325         300,675         60.12           
254 เบิกจ่ายเงินสมทบกองทุนสวัสดิการมหาวิทยาลัย 2,000,000      2,000,000      2,000,000      -               100.00          
255 สนับสนุนทุนการศึกษาเพือ่พัฒนาบุคลากร 500,000         165,000         165,000         335,000         33.00           
256 ค่าใช้จ่ายการขอก าหนดต าแหน่งทางวิชาการ 446,410         403,307         371,357         75,053          83.19           
257 ค่าดวงตราไปรษณียากร 5,590            5,590            5,590            -               100.00          
258 จัดซ้ือครุภัณฑ์ 48,000          40,380          40,380          7,620            84.13           
259 ค่าโทรศัพท์หน่วยงานบริหารงานบุคคล 8,000            2,979            2,844            5,156            35.55           
260 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนา 

และศึกษาดูงาน
24,520          9,595            9,595            14,925          39.13           

261 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 18,480          -               -               18,480          -              
262 ค่าตอบแทนการประชุมคณะกรรมการชุดต่าง ๆ 200,000         197,421         197,421         2,579            98.71           
263 จัดซ้ือครุภัณฑ์ 1 รายการ 24,000          23,540          23,540          460               98.08           
264 ประเมินผลงานมหาวิทยาลัยและคณะ 500,000         446,260         446,260         53,740          89.25           



34

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

265 ด าเนินการจัดโครงการอบรม ประชุม สัมมนา 
และศึกษาดูงาน

200,000         168,820         168,820         31,180          84.41           

266 ค่าตอบแทนการประชุมคณะกรรมการชุดต่าง ๆ 190,000         15,250          15,250          174,750         8.03             
267 ประเมินผลงานมหาวิทยาลัยและคณะ 110,000         -               -               110,000         -              

หน่วยงานบางคล้า     14,665,700     12,200,392     11,573,930 3,091,770     78.92          
268 ค่าพาหนะ 900,000         790,750         784,600         115,400         87.18           
269 ค่าจ้างลูกจ้างตามสัญญาจ้าง 6,068,300      4,416,699      4,391,619      1,676,681      72.37           
270 เงินสมทบประกันสังคม 384,400         208,074         208,074         176,326         54.13           
271 ค่าสาธารณูปโภค บางคล้า 5,000,000      4,949,934      4,946,987      53,013          98.94           
272 ค่าวัสดุกลาง บางคล้า 400,000         399,440         399,440         560               99.86           
273 บริหารจัดการหน่วยงานบางคล้า 86,240          39,070          39,070          47,170          45.30           
274 บริหารจัดการหน่วยงานบางคล้า 13,760          13,650          13,650          110               99.20           
275 ซ่อมแซมทรัพย์สิน บางคล้า 410,000         407,709         400,158         9,842            97.60           
276 จัดหาครุภัณฑ์ 290,000         123,191         43,439          246,561         14.98           
277 ซ่อมแซมทรัพย์สิน บางคล้า 600,000         455,854         143,594         456,406         23.93           
278 ค่าวัสดุกลาง บางคล้า 313,000         205,974         203,299         109,701         64.95           
279 ค่าสาธารณูปโภค 200,000         190,046         -               200,000         -              

งานเลขานุการสภามหาวิทยาลัยฯ      1,430,000      1,075,964         959,089 470,911        67.07          
280 บริหารจัดการส านักงานสภามหาวิทยาลัย 986,000         955,216         955,216         30,784          96.88           
281 จัดซ้ือครุภัณฑ์ 4,000            3,873            3,873            127               96.84           
282 บริหารงานส านักงานสภามหาวิทยาลัย 440,000         116,875         -               440,000         -              

งานยานพาหนะ      4,040,000      1,942,374      1,941,084 2,098,916     48.05          
283 ค่าน้ ามันเชือ้เพลิง/อะไหล่ 1,854,334      987,291         987,291         867,043         53.24           
284 ซ่อมบ ารุงรถมหาวิทยาลัย 700,000         499,938         499,938         200,062         71.42           
285 ประกันภัยรถยนต์ พ.ร.บ.ภาษี 612,300         297,424         297,424         314,876         48.57           
286 จัดซ้ือครุภัณฑ์งานยานพาหนะ 133,366         132,480         132,480         886               99.34           
287 ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

และเดินทางไปราชการ
40,000          25,240          23,950          16,050          59.88           

288 ปรับปรุงซ่อมแซมรถราชการ 700,000         -               -               700,000         -              
งานนิติกร         540,000         450,971         450,971 89,029          83.51          

289 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการสอบสวน 300,000         299,931         299,931         69                99.98           
290 ค่าใช้จ่ายในการอบรม ประชุม สัมมนา ศึกษาดูงาน 

ของบุคลากรในหน่วยงานนิติการ
40,000          9,920            9,920            30,080          24.80           

291 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการสอบสวน 200,000         141,120         141,120         58,880          70.56           
ศูนย์ภาษาและวิเทศสัมพันธ์      1,621,950      1,200,626         643,626 978,324        39.68          

292 ค่าใช้จ่ายกิจกรรมเครือข่ายความร่วมมือต่างประเทศ 155,000         86,223          86,223          68,777          55.63           
293 ค่าใช้จ่ายกิจกรรมเครือข่ายความร่วมมือในประเทศ 45,000          36,209          36,209          8,791            80.46           
294 บริหารจัดการงานศูนย์ภาษาและวิเทศสัมพันธ์ 44,500          19,630          19,630          24,870          44.11           
295 โทรศัพท์ส านักงานศูนย์ภาษา 3,000            1,951            1,951            1,049            65.02           
296 จัดซ้ือครุภัณฑ์ 2,500            2,033            2,033            467               81.32           
297 บริหารจัดการโครงการความร่วมมือกับ ม.จีน 539,150         236,780         234,780         304,370         43.55           
298 ค่าตอบแทนการบริหารจัดการของ 220,800         220,800         220,800         -               100.00          
299 จัดซ้ือครุภัณฑ์ 15,000          -               -               15,000          -              



35

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

300 ค่าบ ารุงหอพักมหาวิทยาลัย 555,000         555,000         -               555,000         -              
301 ค่าใช้จ่ายสวัสดิการและการบริการนักศึกษา 42,000          42,000          42,000          -               100.00          

กองนโยบายและแผน      1,353,000         498,217         493,503 859,497        36.47          
งานนโยบายและแผน         503,000         151,124         146,517 356,483        29.13          

302 ประชุมคณะกรรมการบริหารความเส่ียงมหาวิทยาลัย
ราชภัฏราชนครินทร์

150,000         35,000          35,000          115,000         23.33           

303 ประชุมคณะกรรมการก ากับและเสนอแนะการลงทุนของ
มหาวิทยาลัย

120,000         59,750          59,750          60,250          49.79           

304 ค่าโทรศัพท์ กองนโยบายและแผน และ กองนโยบาย
และแผน(บางคล้า)

3,000            1,466            1,359            1,641            45.30           

305 บริหารงานกองนโยบายและแผน 105,000         52,508          48,008          56,992          45.72           
306 แผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ พ.ศ.2567 15,000          2,400            2,400            12,600          16.00           
307 จัดท าเอกสารรายงานประจ าปี 2566 80,000          -               -               80,000          -              
308 จัดท าเอกสารสารสนเทศ 2566 30,000          -               -               30,000          -              

งานประกันคุณภาพ         850,000         347,093         346,986 503,014        40.82          
309 การบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากรด้านการประกัน

คุณภาพการศึกษา
48,560          3,737            3,737            44,823          7.70             

310 ค่าโทรศัพท์ส านักงาน 1,440            856               749               691               52.01           
311 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา 800,000         342,500         342,500         457,500         42.81           

กองพัฒนานักศึกษา      4,582,000         336,889         335,709 4,246,291     7.33            
312 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการกองพัฒนานักศึกษา 200,400         171,623         170,443         29,957          85.05           
313 ค่าใช้บริการโทรศัพท์/โทรสาร 3,600            1,504            1,504            2,096            41.79           
314 จัดซ้ือครุภัณฑ์ 28,000          -               -               28,000          -              
315 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัย

คร้ังที่ 40 อ่างแก้วเกมส์ 2024
74,000          -               -               74,000          -              

316 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัย
ราชภัฏเขตภาคกลาง

24,000          1,270            1,270            22,730          5.29             

317 เงินสมทบในการเข้าร่วมแข่งขันกีฬา 52,000          -               -               52,000          -              
318 ค่าใช้จ่ายในการเตรียมงานฝึกซ้อมบัณฑิตและน าบัณฑิต

เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร
1,296,000      3,750            3,750            1,292,250      0.29             

319 เงินสมทบค่าใช้จ่ายในการน าบัณฑิตเข้ารับพระราชทาน
ปริญญาบัตร เขตภาคกลาง (เงินสมทบส่วนกลาง)

504,000         -               -               504,000         -              

320 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงส านักงาน 51,700          23,600          23,600          28,100          45.65           
321 จัดซ้ือครุภัณฑ์ 148,300         135,141         135,141         13,159          91.13           
322 สมทบกองทุนส่งเสริมและพัฒนากิจการนักศึกษา 2,200,000      -               -               2,200,000      -              

กองงบกลาง     17,357,900     12,957,999     12,957,999 4,399,901     74.65          
323 บริหารงานกลางอธิการบดี 1,350,000      1,319,996      1,319,996      30,004          97.78           
324 จัดการเรียนการสอน 10,000,000     9,019,728      9,019,728      980,272         90.20           
325 ค่าสอนเกินเกณฑ์/รายชัว่โมง 2,700,400      1,271,560      1,271,560      1,428,840      47.09           
326 บริหารงานกลางส านักงานอธิการบดี (ปันส่วนบัณฑิต) 547,100         492,966         492,966         54,134          90.11           
327 จัดซ้ือครุภัณฑ์เพือ่สนับสนุนการบริหารงาน 

(ปันส่วนบัณฑิต)
100,000         27,600          27,600          72,400          27.60           

328 สนับสนุนการบริหารหน่วยงานกลาง (ปันส่วน ป.บัณฑิต) 660,400         32,100          32,100          628,300         4.86             



36

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

329 บริหารงานกลางส านักงานอธิการบดี 500,000         -               -               500,000         -              
330 บริหารงานกลางอธิการบดี 1,500,000      794,050         794,050         705,950         52.94           

สภาคณาจารย์และข้าราชการ         100,000           48,950           48,950 51,050          48.95          
331 โครงการบริหารจัดการสภาคณาจารย์และข้าราชการ 100,000         48,950          48,950          51,050          48.95           

ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรมและท้องถ่ิน         135,000           67,305           61,689 73,311          45.70          
332 งานบริหารส านักงาน 88,400          42,302          37,302          51,098          42.20           
333 ค่าโทรศัพท์ 9,600            5,203            4,587            5,013            47.78           
334 อุดหนุนการด าเนินงานสภาศิลปะและวัฒนธรรม 

มรภ.แห่งประเทศไทย
3,000            3,000            3,000            -               100.00          

335 กิจกรรมอบรม ศึกษาดูงานโครงการพระราชด าริ 
และแหล่งเรียนรู้ทางศิลปะ วัฒนธรรมไทย

16,800          16,800          16,800          -               100.00          

336 การยกย่องเชิดชูเกียรตินักศึกษา“รางวัลเพชรสารภ”ี 
ในวันไหว้ครู ประจ าปี 2567

17,200          -               -               17,200          -              

สถาบันเศรษฐกิจพอเพียง         454,400         305,665         303,525 150,875        66.80          
337 บริหารจัดการสถาบันเศรษฐกิจพอเพียง 33,960          22,865          20,725          13,235          61.03           
338 ค่าตอบแทนการประชุมคณะกรรมการประจ าสถาบัน

เศรษฐกิจพอเพียง
40,040          -               -               40,040          -              

339 ค่าบริการโทรศัพท์เคล่ืองที่ส าหรับผู้บริหาร 6,000            2,000            2,000            4,000            33.33           
340 ค่าตอบแทนเงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารสังกัดสถาบัน

เศรษฐกิจพอเพียง
374,400         280,800         280,800         93,600          75.00           

สถาบันวิจัยและพัฒนา      2,226,900      1,557,421      1,536,006 690,894        68.98          
341 ส่งเสริมและสนับสนุนการท างานวิจัยเพือ่บริหารจัดการ

ด าเนินงานต่างๆ
175,000         94,839          73,628          101,372         42.07           

342 ค่าโทรศัพท์ส านักงานงาน 5,000            1,682            1,478            3,522            29.56           
343 การจัดประชุมคณะกรรมการต่างๆ 150,000         114,000         114,000         36,000          76.00           
344 กองทุนราชภัฏราชนครินทร์เพือ่พัฒนางานวิจัย

และงานวิชาการ 2567
1,346,900      1,346,900      1,346,900      -               100.00          

345 การจัดประชุมคณะกรรมการต่างๆ 150,000         -               -               150,000         -              
346 โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศ มรร.

(รอจัดท าโครงการในระบบบัญชี 3 มิติ)
400,000         -               -               400,000         -              

ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน      5,653,700      3,114,747      2,306,394 3,347,306     40.79          
 * ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน         837,500         425,282         385,097 452,403        45.98          

347 3.1 บริหารจัดการงานทะเบียนและประมวลผล 54,000          -               -               54,000          -              
348 2.1 ค่าโทรศัพท์ภายในและโทรศัพท์ผู้บริหาร 13,200          6,097            5,787            7,413            43.84           
349 2.2 บริหารจัดการส านักงานส่งเสริมวิชาการ

และงานทะเบียน
104,800         67,100          47,725          57,075          45.54           

350 2.3 จัดหาครุภัณฑ์ส านักงาน 15,000          -               -               15,000          -              
351 4.1 ประชุมคณะกรรมการวิชาการของมหาวิทยาลัย 3,600            -               -               3,600            -              
352 4.2 พัฒนาและปรับปรุงหลักสูตร 182,900         104,635         104,635         78,265          57.21           
353 5.1 การประชุมคณะกรรมการสภาวิชาการ

ของมหาวิทยาลัย
136,000         126,500         126,500         9,500            93.01           

354 6.1 ผลิตวารสารวิชาการ 83,000          40,700          40,700          42,300          49.04           



37

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

355 7.1 การประชุมคณะกรรมการข้อมูลและยุทธศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

127,500         59,750          59,750          67,750          46.86           

356 การประชุมคณะกรรมการสภาวิชาการของมหาวิทยาลัย 117,500         20,500          -               117,500         -              
 * งานบัณฑิตศึกษา ส านักส่งเสริมวิชาการฯ      4,816,200      2,689,465      1,921,297 2,894,903     39.89          

357 การจัดการเรียนการสอน หลักสูตร ปร.ด.สาขาวิชา
วิทยาศาสตร์และนวัตกรรมเพือ่การพัฒนา

436,000         58,300          32,300          403,700         7.41             

358 การจัดการเรียนการสอน หลักสูตร วท.ม. วิทยาศาสตร์
และนวัตกรรมเพือ่การพัฒนา

8,200            -               -               8,200            -              

359 การจัดการเรียนการสอน หลักสูตร ส.ม.สาขาวิชา
การจัดการสุขภาพ

266,700         89,200          71,200          195,500         26.70           

360 โครงการพัฒนาผู้บริหารและบุคลากร 130,240         1,480            -               130,240         -              
361 โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 27,240          15,235          15,235          12,005          55.93           
362 จัดซ้ือครุภัณฑ์การเรียนการสอน 351,000         283,785         283,785         67,215          80.85           
363 จัดซ้ือวัสดุ และบ ารุงรักษาครุภัณฑ์ 40,000          17,092          10,112          29,888          25.28           
364 การจัดการเรียนการสอน หลักสูตร ปร.ด.สาขาวิชา

การจัดการเพือ่การพัฒนา
11,500          -               -               11,500          -              

365 การจัดการเรียนการสอน หลักสูตร ค.ม.สาขาวิชา
การบริหารการศึกษา

1,743,800      1,292,843      891,510         852,290         51.12           

366 การจัดการเรียนการสอน หลักสูตร ค.ม.สาขาวิชา
หลักสูตรและการสอน

845,200         563,600         375,000         470,200         44.37           

367 การจัดการเรียนการสอน หลักสูตร บธ.ม.สาขาวิชา
บริหารธุรกิจ

123,600         64,700          30,600          93,000          24.76           

368 โครงการปฐมนิเทศและเตรียมความพร้อมก่อนศึกษา
ส าหรับนักศึกษาใหม่ระดับบัณฑิตศึกษา

13,800          5,500            -               13,800          -              

369 โครงการพัฒนานักศึกษาก่อนส าเร็จการศึกษาบ่มเพาะ
นักศึกษา (ด้านภาษาอังกฤษ)

15,600          -               -               15,600          -              

370 โครงการจริยธรรมการวิจัย 7,200            -               -               7,200            -              
371 โครงการอบรมสถิติเพือ่การวิจัยส าหรับนักศึกษาระดับ

บัณฑิตศึกษา/นักวิจัย
4,200            -               -               4,200            -              

372 โครงการเร่งรัด ติดตามการท าวิทยานิพนธ์ของนักศึกษา
ระดับบัณฑิตศึกษา

122,870         -               -               122,870         -              

373 โครงการเทคนิคการเขียนบทความเพือ่ตีพิมพ์เผยแพร่
งานวิจัย

3,600            -               -               3,600            -              

374 บริหารจัดการส านักงานบัณฑิตศึกษา 626,550         270,894         184,719         441,831         29.48           
375 ค่าสมาชิก สคบท. 10,000          -               -               10,000          -              
376 ค่าโทรศัพท์ส านักงานบัณฑิตศึกษา 2,400            785               785               1,615            32.72           
377 จัดซ้ือครุภัณฑ์ส านักงาน 26,500          26,050          26,050          450               98.30           

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ      4,720,000      1,176,556         688,652 4,031,348     14.59          
378 ค่าโทรศัพท์ (ผู้อ านวยการ) 6,000            4,500            4,500            1,500            75.00           
379 บริหารจัดการส านักงานผู้อ านวยการ 174,000         172,271         169,967         4,033            97.68           
380 บริหาร/จัดการหน่วยงานเทคโนโลยีสารสนเทศ 848,850         548,635         463,035         385,815         54.55           
381 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 151,150         51,150          51,150          100,000         33.84           



38

ล าดับ
ที่

แผนงาน/หน่วยงาน/โครงการ - ชือ่กิจกรรม
จัดสรร

(1)
ยอดผูกพัน

(2)
เบิกจ่าย

(3)

คงเหลือ
(4)

[(1) - (3)]

 ร้อยละ
(5)

[(3)*100/(1)]

382 การดูแล บ ารุงรักษาอุปกรณ์เครือข่ายคอมพิวเตอร์ 
(Maintenance Service Agreement : MA)

3,540,000      400,000         -               3,540,000      -              

หน่วยตรวจสอบภายใน         150,000           78,930           44,910 105,090        29.94          
383 การบริหารจัดการภายในหน่วยตรวจสอบภายใน 50,000          35,180          1,160            48,840          2.32             
384 การบริหารจัดการประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ 100,000         43,750          43,750          56,250          43.75           

สถาบันพัฒนาศักยภาพก าลังคนแห่งอนาคต         454,400         309,562         295,257 159,143        64.98          
385 เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนเทียบเท่าเงินประจ า

ต าแหน่งประเภทผู้บริหาร สังกัด สพก.
374,400         292,000         292,000         82,400          77.99           

386 บริหารจัดการสถาบันพัฒนาศักยภาพก าลังคนแห่งอนาคต 71,600          16,850          2,850            68,750          3.98             
387 ค่าบริการโทรศัพท์ส านักงานและค่าโทรศัพท์ส าหรับ

ผู้บริหาร
8,400            712               407               7,993            4.84             

เรียกรายงาน ณ วันที่ 2 ก.ค. 67 : 9.05 น. 



39 
 

รายงานความก้าวหน้าในการดําเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
(ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567) 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาท้องถิ่น 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

1 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการบริการวิชาการ 
การถ่ายทอดองค์ความรู้   
เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทาง 
การเรียนรู้ 

21,400.00 21,285.00 16 กุมภาพันธ์ 
2567 

จัดโครงการบริการวิชาการการถ่ายทอด
องค์ความรู้เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทาง 
การเรียนรู้ตามแผนการด าเนินงานที่
ก าหนดไว ้
 

ไม่มี ไม่มี 

2 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการพัฒนาคุณลักษณะของ
นักศึกษาสาขาวิชาสังคมศึกษา
ตามอัตลักษณ์มหาวิทยาลัยราชภัฏ
ราชนครินทร์ 

20,000.00 5,000.00 2 กุมภาพันธ ์2567 จัดโครงการปฏิบัติการจิตอาสาพัฒนา
โรงเรียนชุมชนท้องถิ่น ณ โรงเรียน 
วัดท่าลาดเหนือ ตามแผนการด าเนินงาน 
ที่ก าหนดไว ้
 

ไม่มี ไม่มี 

3 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ อบรมเชิงปฏิบัติการบริการวิชาการ 
ค่ายภาษาอังกฤษส าหรับโรงเรียน
ในท้องถิ่น 

38,550.00 38,550.00 15, 22 มีนาคม 
2567 

จัดโครงการหลักอบรมเชิงปฏิบัตกิาร
บริการวิชาการค่ายภาษาอังกฤษส าหรับ
โรงเรียนในท้องถิ่น ณ โรงเรียนวัดทางข้าม
น้อย ตามแผนการด าเนินงาน 
ที่ก าหนดไว ้
 

ไม่มี ไม่มี 

4 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ
บริการวิชาการค่ายภาษาจีนส าหรับ
โรงเรียนในท้องถิ่น 

18,934.00 18,814.00 18 - 23 
กุมภาพันธ์ 2567 

จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการบรกิาร
วิชาการค่ายภาษาจีนส าหรับโรงเรียนใน
ท้องถิ่นตามแผนการด าเนินงานทีก่ าหนด
ไว้ 
 
 
 

ไม่มี ไม่มี 



40 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

5 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการอบรมภาษาอังกฤษ 
TOEIC เพื่อเตรียมความพร้อม 
ในการประกอบวิชาชพีสู่สากล  
(รูปแบบออนไลน์) 

15,400.00 15,400.00 7 - 17 พฤษภาคม 
2567 

1. ผู้เข้าร่วมได้รับการพัฒนาทักษะ
ภาษาอังกฤษในการท าแบบทดสอบ
ภาษาอังกฤษ TOEIC 
2. เป็นการเตรียมความพร้อมใหก้ับ
บุคลากรและผู้สนใจทั่วไป ในการประกอบ
อาชีพในอนาคต 
3. เป็นการบริการทางวิชาการและ
ประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลยัราชภัฏ 
ราชนครินทร์ 
 

ไม่มี ไม่มี 

6 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการเผยแพร่ความรู้ทาง
กฎหมายและพัฒนาสถานที่แก่
ชุมชน 

9,360.00 9,360.00 8 - 11 ธันวาคม 
2566 

1. ผู้เข้าร่วมมีความรู้ความเขา้ใจใน
กฎหมายเพิ่มขึ้น 
2. นักศึกษามีทักษะโดยการน าความรู้ทีไ่ด้
จากการศึกษามาใช้พัฒนาชุมชนในท้องถิ่น 
 

ไม่มี ไม่มี 

7 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการให้ความรู้ทางกฎหมาย
และแนะแนวแก่นักเรียน
มัธยมศึกษาตอนปลาย 

7,000.00 2,200.00 มกราคม 2567 - 
มีนาคม 2567 

1. ผู้เข้าร่วมได้รับความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย
เยาวชน 
2. นักศึกษาสามารถเผยแพร่ทางวิชาการ
กฎหมายแก่นักเรียนในโรงเรียนเปูาหมาย
ได้ 
 

ไม่มี ไม่มี 

8 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการฝึกปฏิบัติการด้าน
เทคโนโลยีการเกษตรในพื้นที่ชุมชน
ตามความต้องการของพื้นที่บูรณา
การกับการเรียนการสอน 

19,000.00 19,000.00 20 มีนาคม 2567 นักศึกษาได้เพิ่มพูนความรู้ทกัษะ 
การประกอบอาชพีประมงในท้องถิ่น  
(การเพาะเล้ียงปูทะเลในพื้นที ่ต.เขาดิน  
อ.บางปะกง จ.ฉะเชิงเทรา) 
 
 
 
 
 

งบประมาณ 
ไม่เพียงพอ 

อยากจัดต่อ 
ในทุก ๆ ป ี
ให้กับนักศึกษา 



41 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

9 สถาบันเศรษฐกิจพอเพยีง เงินแผ่นดิน โครงการบริการวิชาการตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

1,022,300.00 780,184.60 ตุลาคม 2566 - 
มิถุนายน 2567 

ได้จัดโครงการบริการวิชาการจ านวน  
6 โครงการ  ดังนี้ 
1. โครงการ สร้างคน สร้างปุา สร้างโลกให้
เย็น ระหวา่งวันที่ 15 - 17 ธันวาคม 2567 
จ านวนผู้เข้ารับการฝึกอบรม 54 คน  
2. โครงการฝึกอบรมหลักสูตร  
“การออกแบบพื้นที่ตามหลักภูมิสังคมและ
ทฤษฎีใหม่ประยุกต ์
สู่ โคก หนอง นา โมเดล (โคก หนอง นา 
101 ขั้นพื้นฐาน) จ านวนฝึกอบรม 65  คน  
3. โครงการฝึกอบรมหลักสุตร อาหารดี 
สุขภาพดวีิถีสมุนไพร วันที ่16 - 18 
กุมภาพันธ์ 2567 จ านวนผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม 50 คน  
4. โครงการฝึกอบรมหลักสูตร เกษตรใน
เมือง วันที่ 23 - 24 มีนาคม 2567  
จ านวนผู้เข้ารับการฝึกอบรม 54 คน 
5. โครงการฝึกอบรม หลกัสูตร “SDGs 
ปลดหนี้ แกจ้น” วันที่ 31 พฤษภาคม -  
2 มิถุนายน 2567 จ านวนผู้เขา้รับการ
ฝึกอบรม 50 คน 
6. โครงการฝึกอบรม หลกัสูตร “การเลี้ยง
สัตว์แบบยั่งยืน” วันที่ 21 - 23 มิถุนายน 
2567 จ านวนผู้เข้ารับการฝึกอบรม 50 คน 
 
 
 
 
 
 

ไม่มี ไม่มี 



42 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

10 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวติและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก 
 1. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก 
 คณะครุศาสตร์ งบ

ยุทธศาสตร์ 
พัฒนาศักยภาพของประชาชนใน
ท้องถิ่น พัฒนาอาชีพ และการต่อ
ยอดสร้างรายได้ คณะครุศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ 

180,000.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

มีนาคม 2567 - 
กรกฎาคม 2567 

1. จัดเวทีวิเคราะห์และสังเคราะห์ 
วางแผนการพัฒนาพื้นที ่
2. พัฒนาศักยภาพของประชาชนใน
ท้องถิ่น พัฒนาอาชีพ และการต่อยอด
สร้างรายได้ 

ไม่มี ไม่มี 

 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

การพัฒนาคุณภาพชีวิตและ
ยกระดับเศรษฐกิจฐานราก  
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

430,000.00 43,500.00 28 มีนาคม 2567 - 
31 สิงหาคม 2567 

ร่วมกันจัดท าบันทกึข้อตกลงและวางแผน
พื้นที่ MOU เทศบาลต าบลบ้านซ่อง และ
เทศบาลต าบลลาดขวาง 

ไม่มี ไม่มี 

 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

งบ
ยุทธศาสตร์ 

การพัฒนาคุณภาพชีวิต และ
ยกระดับเศรษฐกิจฐานราก  
ในจังหวัดฉะเชิงเทรา 

580,000.00 470,000.00 1 เมษายน 2567 - 
31 กรกฎาคม 

2567 

1. เส้นทางการท่องเท่ียวชุมชน  
ต าบลท่าพลับ อ าเภอบ้านโพธิ ์
2. เส้นทางการท่องเท่ียวชุมชน  
ต าบลสองคลอง อ าเภอบางปะกง  
จังหวัดฉะเชิงเทรา 
3. เส้นทางการท่องเท่ียวชุมชน  
ต าบลท่าทองหลาง อ าเภอบางคล้า  
จังหวัดฉะเชิงเทรา 
4. เส้นทางการท่องเท่ียวชุมชน  
ต าบลหอมศีล จังหวัดฉะเชิงเทรา 
5. เส้นทางการท่องเท่ียวชุมชน  
ต าบลสิบเอ็ดศอก อ าเภอบ้านโพธิ์  
จังหวัดฉะเชิงเทรา 
6. เส้นทางการท่องเท่ียวชุมชน  
ต าบลท่ากระดาน อ าเภอสนามชยัเขต 
จังหวัดฉะเชิงเทรา 
7. เส้นทางการท่องเท่ียวชุมชน   
ต าบลปากน้ า อ าเภอบางคล้า  
จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 

ไม่มี ไม่มี 



43 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

8. เส้นทางการท่องเท่ียวชุมชน   
ต าบลโยธะกา อ าเภอบางน้ าเปรี้ยว   
จังหวัดฉะเชิงเทรา 
9. เส้นทางการท่องเท่ียวชุมชน   
ต าบลหมอนทอง อ าเภอบางน้ าเปรี้ยว  
จังหวัดฉะเชิงเทรา 
10. เส้นทางการท่องเท่ียวชุมชน   
ต าบลท่าไข่ อ าเภอเมืองฉะเชิงเทรา  
จังหวัดฉะเชิงเทรา 
11. เส้นทางการท่องเท่ียวชุมชน   
ต าบลหนองยาว อ าเภอพนมสารคาม  
จังหวัดฉะเชิงเทรา 
12. จัดเวทีวิเคราะห์และสังเคราะห์ 
วางแผนการพัฒนาพื้นที่ ทั้ง 11พื้นที่ 
 

 คณะเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการพัฒนาคุณภาพชวีิต และ
ยกระดับเศรษฐกิจฐานราก  
ในจังหวัดฉะเชิงเทรา  
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
 

380,000.00 132,798.00 เมษายน 2567 - 
สิงหาคม 2567 

อยู่ระหว่างการด าเนินงาน ไม่มี ไม่มี 

 คณะวิทยาการจัดการ งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการพัฒนาคุณภาพชวีิต และ
ยกระดับเศรษฐกิจฐาานรากใน
จังหวัดฉะเชิงเทรา ของคณะ
วิทยาการจัดการ 
 

330,000.00 67,900.00 เมษายน 2567 - 
สิงหาคม 2567 

ด าเนินงานได้ตามแผนงานที่ก าหนดไว้ ไม่มี ไม่มี 

 คณะพยาบาลศาสตร์ งบ
ยุทธศาสตร์ 

พัฒนาคุณภาพชวีิต และยกระดับ
เศรษฐกิจฐานราก ในจังหวัด
ฉะเชิงเทรา 
 
 

30,000.00 10,270.00 9 เมษายน 2567 1. จัดเวทีวิเคราะห์และสังเคราะห์ 
วางแผนการพัฒนาพื้นที่ 

ไม่มี ไม่มี 



44 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 สถาบันวิจยัและพัฒนา งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการฝึกอบรมการประเมินผล
กระทบทางสังคม (Social Impact 
Evaluation) 

315,500.00 314,080.00 มีนาคม 2567 -
พฤษภาคม 2567 

1. จัดกิจกรรมที่ 1 
    - หลักสูตร “การฝึกอบรมการ
ประเมินผลกระทบทางสังคม (Social 
Impact Evaluation) วันที่ 22 มีนาคม 
2567 มีผู้เข้าร่วมโครงการ 95 คน 
    - หลักสูตร “การฝึกอบรมการ
ประเมินผลกระทบทางสังคม (Social 
Impact Evaluation)” วันที่ 22, 24 - 25 
เมษายน 2567 มีผู้เข้าร่วมโครงการ  
95 คน 
2. จัดกิจกรรมที่ 2 
    - การอบรมหัวขอ้เรื่อง “การ
ประเมินผลการด าเนินงานโครงการ
ฝึกอบรมการประเมินผลกระทบ 
ทางสังคม (Social Impact Evaluation)” 
วันที่ 28 พฤษภาคม 2567 มีผู้เข้าร่วม
โครงการ 10 คน 
 

ไม่มี ไม่มี 

 ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรม 
และท้องถิ่น 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการพัฒนาคุณภาพชวีิตใน
ชุมชน สู่การสร้างเศรษฐกิจ 
ฐานราก และศิลปะ วัฒนธรรมแบบ
บูรณาการ 

230,000.00 221,790.00 มกราคม 2567 - 
กันยายน 2567 

1. จัดพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความ
ร่วมมือ ระหว่าง มหาวิทยาลยัราชภฏั 
ราชนครินทร์ กับเทศบาลต าบลเทพราช 
และการจัดเวทีระดมความคิดเห็นการ
ยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน ต าบลเทพราช 
อ าเภอบา้นโพธิ์ จังหวัดฉะเชิงเทรา ในวนัที่ 
10 เมษายน 2567  
2. จัดกิจกรรมการพัฒนาทุนทาง
วัฒนธรรมของหมู่บ้านมาบสมบูรณ์  
เพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนและจัดท า
หนังสือวัฒนธรรมท้องถิ่นและแหล่งเรียนรู้ 
บ้านมาบสมบูรณ์ ต าบลทุ่งพระยา  

ไม่มี ไม่มี 



45 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

อ าเภอสนามชยัเขต จังหวัดฉะเชิงเทรา  
ในวันที่ 23 เมษายน 2567  
3. จัดกิจกรรมการลงนามบันทึกข้อตกลง
ความร่วมมือและจัดเวทวีิเคราะห์และ
สังเคราะห์วางแผนพัฒนาพื้นที่ต าบล 
คลองตะเกรา และต าบลทา่ตะเกียบ 
อ าเภอทา่ตะเกียบ จังหวัดฉะเชิงเทรา 
ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรมและวัฒนธรรม
ท้องถิ่น คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ และคณะเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม มหาวิทยาลยัราชภฏั 
ราชนครินทร์ ในวันที่ 13 พฤษภาคม 
2567  
4. จัดกิจกรรมการยกระดบัผลิตภัณฑ์
ผ้าขาวมา้ ของกลุ่มสตรีตัดเย็บบ้านนายาว 
ในวันที่ 23 พฤษภาคม 2567  
5. จัดกิจกรรมถ่ายทอดองค์ความรูว้ิชาชพี
การท าผลิตภัณฑ์สมุนไพร น้ ามันนวด
สมุนไพร และพิมเสนอโรม่า  
และการออกแบบบรรจุภัณฑ์ พร้อม 
ตราสัญลักษณ์ผลิตภัณฑ์-สูงวัยไข่เค็ม 
เทพราช ในที่ 21 มิถุนายน 2567  
6. จัดกิจกรรมวิเคราะห์สังเคราะห์รูปแบบ
ลายผ้าเพื่อพัฒนามาตรฐานการรับรอง 
และออกแบบบรรจภุัณฑ์ส าหรับใส่
ผลิตภัณฑ์ผ้าไหมและผ้าทอมือ 
ในวันที่ 29 มิถุนายน 2567                       
 
 
 



46 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 สถาบันเศรษฐกิจพอเพยีง งบ
ยุทธศาสตร์ 

การพัฒนาคุณภาพชีวิตและ
ยกระดับเศรษฐกิจฐานรากใน
จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 

80,000.00 80,000.00 31 มกราคม 2567 
- 30 มิถุนายน 

2567 

การจัดโครงการเป็นไปตามวัตถุประสงค์ ไม่มี ไม่มี 

 ผศ.ดร.พรทิพย์ อ้นเกษม 
ส านักงานอธกิารบด ี
(งานเลขานุการผู้บริหาร) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

ส่งเสริมเส้นทางการท่องเท่ียวและ
ทดสอบเส้นทางการท่องเท่ียว 
Happy model 
 

475,000.00 - สิงหาคม 2567 มีแผนการด าเนินโครงการในเดือน 
สิงหาคม 2567 

- - 

 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

งบ
ยุทธศาสตร์ 

การประเมินผลโมเดลเศรษฐกิจ 
BCG  
 

100,000.00 - กรกฎาคม 2567 มีแผนการด าเนินโครงการในเดือน
กรกฎาคม 2567 

- - 

 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

งบ
ยุทธศาสตร์ 

วิเคราะห์จัดท าเล่มสรุปผลการ
ด าเนินงาน 
 

255,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองนโยบายและแผน) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

การพัฒนาคุณภาพชีวิต และ
ยกระดับเศรษฐกิจฐานราก  
ในจังหวัดฉะเชิงเทรา 
 

75,000.00 75,000.00 พฤษภาคม 2567 ได้เล่มรายงานผลการด าเนินงานตาม
ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพือ่การ
พฒันาท้องถิ่น 

ไม่มี ไม่มี 

 2. สร้างการรับรูแ้ละขบัเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้วยทุนทางวัฒนธรรมจังหวัดฉะเชิงเทรา 
 ผศ.ดร.พรทิพย์ อ้นเกษม 

ส านักงานอธกิารบด ี
(งานเลขานุการผู้บริหาร) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการสร้างการรับรู้และ
ขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นดว้ย
ทุนทางวัฒนธรรมจังหวัด
ฉะเชิงเทรา 

33,600.00 33,600.00 29 ตุลาคม 2566 1. ไดแ้ผน/โครงการ/ที่ส่งเสริมชุมชน  
Soft Power  1 โครงการ (ชุมชนตลาด
บ้านใหม่) 
2. ประชาชน/ผู้ประกอบการ มีรายได้สทุธิ
เพิ่มขึ้น เมื่อเปรียบเทียบกับไม่มีโครงการ 
 
 
 
 
 

ไม่มี ไม่มี 



47 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 3. โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้แบบมีชีวิต และจัดทําองค์ความรู้ งานสร้างสรรค์ทางศิลปะวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรม 

และท้องถิ่น 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้แบบ 
มีชีวิต และจัดท าองค์ความรู้  
งานสร้างสรรค์ทางศิลปะ 
วัฒนธรรมและภูมปิัญญาท้องถิ่น 

300,000.00 252,000.00 มกราคม 2567 - 
กันยายน 2567 

1. จัดกิจกรรมอบรมและเผยแพร ่
แหล่งเรียนรู้ทางศิลปะ วัฒนธรรม 
ประวัติศาสตร์ท้องถิ่น งานออกแบบและ
ส่งเสริม Soft Power อัตลักษณ์จังหวัด
ฉะเชิงเทรา ครั้งที่ 1 (30-31 มี.ค. 67) 
2. จัดกิจกรรมอบรมและเผยแพร่แหล่ง
เรียนรู้ทางศิลปะ วัฒนธรรม 
ประวัติศาสตร์ท้องถิ่น งานออกแบบและ
ส่งเสริม Soft Power อัตลักษณ์จังหวัด
ฉะเชิงเทรา ครั้งที่ 2 (23-24 ก.ค. 67) 
3. จัดกิจกรรมจัดท าองค์ความรู้                          
งานสร้างสรรค์ทางศิลปะ วัฒนธรรม              
บรรลุผลส าเร็จจ านวน 2 เร่ือง ได้แก่                   
   1) งานสร้างสรรค์ทางศิลปะ วัฒนธรรม
และภูมิปัญญาท้องถิ่น เร่ือง พวงแขวน
กระดาษประดับงานมงคล (ลูกยอดและ
พวงมโหตร) 
   2) งานสร้างสรรค์ทางศิลปะ เร่ือง 
เทคนิคการออกแบบและเขียนตวั
อักษรไทยประดิษฐ์ด้วยพู่กันจีน 
 

ไม่มี ไม่มี 

 4. โครงการสร้างการรับรู้ และประชาสัมพันธ์ การดําเนินการเพื่อแก้ไขปัญหาเศรษฐกิจ และขับเคลื่อนเรื่องสมุนไพรแบบบูรณาการ ของกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออก 1 โดยมหาวิทยาลัยราชภัรราชนครินทร์ 
 สถาบันพัฒนาศักยภาพ

ก าลังคนแห่งอนาคต 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
จัดประชุมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ร่วมกับ
หน่วยงานราชการ 
ในจังหวัดฉะเชิงเทรา จังหวัดชลบุรี 
และจังหวัดระยอง 
 
 
 

69,080.00 69,080.00 มกราคม 2567 - 
กุมภาพันธ์ 2567 

สร้างการรับรู้แก่หนว่ยงานภายนอกและให้
คณะ หน่วยงานภายใน ได้แลกเปลี่ยน
เรียนรู้กับหน่วยงานภายนอก 

ไม่มี ไม่มี 



48 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 5. โครงการจัดทําแผนพัฒนาการท่องเที่ยวจังหวัดฉะเชิงเทราและพื้นที่นําร่อง อําเภอบางคล้า 
 คณะวิทยาการจัดการ งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการจัดท าแผนพัฒนาการ
ท่องเที่ยวจังหวัดฉะเชิงเทรา  
และพื้นที่น าร่อง อ าเภอบางคล้า 
 

40,500.00 16,300.00 18 เมษายน 2567 ด าเนินงานได้ตามแผนงานที่ก าหนดไว้ ไม่มี ไม่มี 

 6. โครงการการพัฒนาเครือข่ายหนุนเสริมการนําผลงานวิจัยสู่การใช้ประโยชน์ 
 สถาบันวิจยัและพัฒนา งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการการพัฒนาเครือข่ายหนุน
เสริมการน าผลงานวิจัยสูก่ารใช้
ประโยชน ์

99,140.00 63,901.00 19 - 21 มิถุนายน 
2567 

1. จัดกิจกรรมแลกเปลีย่นเรียนรู้งานวิจยัสู่
การใช้ประโยชน์ในพื้นที่เปูาหมาย วันที่ 
19 มิถุนายน 2567 มีผู้เข้ารว่มโครงการ 
23 คน 
2. จัดกิจกรรมการติดตามหนุนเสริมการ
ด าเนินงานวิจัย วันที ่20 - 21 มิถุนายน 
2567 มีผู้เข้าร่วมโครงการ 51 คน 
 

ไม่มี ไม่มี 

 7. โครงการเพิ่มขีดความสามารถการวิจัยเชิงพื้นที่ 
 สถาบันวิจยัและพัฒนา งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการเพิ่มขีดความสามารถการ
วิจัยเชิงพื้นที ่

73,000.00 41,400.00 พฤษภาคม 2567 - 
กรกฎาคม 2567 

ส่งเสริมนักวิจัยเข้าร่วมน าเสนอผลงานวจิัย
ในการประชุมวิชาการระดับชาติ 
Engagement Thailand ครั้งที่ 9 
ขับเคลื่อนนวัตกรรม เพื่อพันธกจิสัมพันธ์
กับสังคม สู่ความยั่งยืน (The 9th 
Engagement Thailand Annual 
Conference 2024 Driving Society 
Engagement Innovation toward 
Sustainability) ระหว่างวันที ่5 - 8 
มิถุนายน 2567 ณ โรงแรมเซ็นทารา  
ริเวอร์ไซด์ อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัด
เชียงใหม่ ซ่ึงมีนักวิจัยส่งผลงานเข้าร่วม
น าเสนอ จ านวน 10 ผลงาน 
 

ไม่มี ไม่มี 



49 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 8. โครงการเผยแพร่ผลงานวิจัยและการใช้ประโยชน์จากนวัตกรรมพร้อมใช้ 
 สถาบันวิจยัและพัฒนา งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการเผยแพร่ผลงานวิจยัและ
การใช้ประโยชนจ์ากนวัตกรรม
พร้อมใช้ 

73,500.00 36,310.00 พฤษภาคม 2567 - 
กรกฎาคม 2567 

ร่วมจัดบูธนิทรรศการแสดงผลงาน
นวัตกรรมเด่นของมหาวิทยาลยั  
ในงาน Appropriate Technology 
Matching Day 2024 “เทคโนโลยีพร้อม
ใช้ เพื่อชุมชนไทยยั่งยืน” วันที่ 24 
พฤษภาคม 2567 ณ โรงแรมรามาการ์เด้น 
กรุงเทพมหานคร 

ไม่มี ไม่มี 

 9. โครงการถ่ายทอดเทคโนโลยีและนวัตกรรมสู่ชุมชนฐานราก 
 คณะวิทยศาสตร์ 

และเทคโนโลย ี
งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการถ่ายทอดเทคโนโลยีและ
นวัตกรรมสู่ชุมชนฐานราก 

20,000.00 20,000.00 17 มิถุนายน 2567 ถ่ายทอดองค์ความรู้และเทคโนโลยีใหก้บั
ชุมชน เพื่อแกป้ัญหาเศรษฐกิจระดับ 
ฐานรากและขยายผลสู่การพัฒนาผลิตภาพ
ของท้องถิ่น  

ไม่มี ไม่มี 

 10. โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์จากปลานิล กลุ่มวิสาหกิจชุมชนสมุนไพรอารีรักษ์ ต.บางตลาด อ.คลองเขื่อน จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 คณะวิทยศาสตร์ 

และเทคโนโลย ี
งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการการพัฒนาผลิตภัณฑ์จาก
ปลานิล กลุ่มวิสาหกิจ 
ชุมชนสมุนไพรอารีรักษ์  
ต.บางตลาด อ.คลองเขื่อน  
จ.ฉะเชิงเทรา 

219,600.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 11. โครงการส่งเสริมและเผยแพร่นวัตกรรมพร้อมใช้สู่มหกรรมส่งเสริมการใช้ประโยชน์ อววน. เพื่อการพัฒนาเศรษฐกิจไทยอย่างยั่งยืนด้วยพลังสหวิทยาการ (อว.แรร์ : SCI POWER FOR FUTURE THAILAND) 
 สถาบันวิจยัและพัฒนา งบ

ยุทธศาสตร์ 
การจัดนิทรรศการแสดงผลงาน 
“ฉะเชิงเทราเมืองแห่งการเรียนรู้” 
โครงการส่งเสริมและเผยแพร่
นวัตกรรมพร้อมใช้สู่มหกรรม
ส่งเสริมการใช้ประโยชน์ อววน. 
เพื่อการพัฒนาเศรษฐกิจไทยอย่าง
ยั่งยืนด้วยพลังสหวิทยาการ (อว.
แฟร์ : SCI POWER FOR FUTURE 
THAILAND) 

59,920.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 



50 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

11 โครงการยกระดบัมาตรฐานผลิตภณัฑช์ุมชน  University Marketplace 
 1. โครงการยกระดบัมาตรฐานผลิตภณัฑ์ชุมชนสู ่University 
 คณะครุศาสตร์ งบ

ยุทธศาสตร์ 
ยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน
ยั่งยืนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์  
คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลยั 
ราชภัฏราชนครินทร ์

240,000.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

กรกฏาคม 2567 - 
สิงหาคม 2567 

อยู่ระหว่างด าเนินการพัฒนาศักยภาพของ
ผู้ผลิตและผู้ประกอบการให้ม ี
ขีดความสามารถในการแข่งขันเพิ่มขึ้น 
(Upskill) และยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน 

ไม่มี ไม่มี 

 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

ยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน
ยั่งยืนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์  
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ 

640,000.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

กรกฏาคม 2567 - 
สิงหาคม 2567 

อยู่ระหว่างด าเนินการพัฒนาศักยภาพของ
ผู้ผลิตและผู้ประกอบการให้ม ี
ขีดความสามารถในการแข่งขันเพิ่มขึ้น 
(Upskill) และยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน 

ไม่มี ไม่มี 

 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

งบ
ยุทธศาสตร์ 

ยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน
ฉะเชิงเทราสู่แพลตฟอร์มออนไลน์ 
(คณะวิทย์ฯ) 

960,000.00 401,200.00 มิถุนายน 2567 - 
31 กรกฎาคม 

2567 

1. ยกระดับผลิตภัณฑ์ชามะม่วงน้ าดอกไม้
สีทองเพื่อเตรียมความพร้อมคัดสรร 
สุดยอดหนึ่งต าบลหนึ่งผลิตภัณฑ์  
2. ยกระดับผลิตภัณฑ์ชามะม่วงน้ าดอกไม้
สีทองเป็นลูกประคบสมุนไพรสูตรผสม 
ชามะม่วงน้ าดอกไม้สีทองเพื่อเตรียม 
ความพร้อมเข้าสู่มาตรฐาน มผช. 
3. การวิเคราะห์คุณค่าโภชนาการทาง
ห้องปฏิบัติการของผลิตภัณฑ์เพื่อเตรียม
ความพร้อมคัดสรรสุดยอดหนึ่งต าบลหนึ่ง
ผลิตภัณฑ์ (โอทอป 5 ดาว) 
4. ผลิตภัณฑ์ซอสปรุงรสอาหาร ได้แก่  
ซอสผัดไท ซอสข้าวคลุกกะป ิน้ าย าพร้อม
ปรุงส าเร็จรูป โดยการออกแบบฉลาก
สินค้า และส่งเสริมการขึ้นทะเบียน อย. 
5. ผลิตภัณฑ์ข้าวเกรียบผกั ได้แก ่ 
ผักคะน้าเคล ผักโขม ฟักทอง และพัฒนา
ให้ได้มาตรฐานผลิตภัณฑ์ อย. 
6. ยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ตะไคร้
หอมกันยุงเพื่อเพิ่มมูลค่าของผลิตภัณฑ์ 

ไม่มี ไม่มี 



51 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

7. น าปลาทูตกเกรดมาเพิ่มมูลค่าในการ
แปรรูปเป็นน้ าพริกปลาทูสองคลอง 
8. การยกระดับทรัพยากรชุมชนมะพรา้ว
น้ าหอมแปรูปเป็นพุดดิ้งมะพร้าวอ่อน 
 

 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

งบ
ยุทธศาสตร์ 

การจัดท าสรุปผลการด าเนินงาน
โครงการยกระดับมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์ชุมชนฉะเชิงเทราสู่
แพลตฟอร์มออนไลน ์
 

270,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 ผศ.ดร.พรทิพย์ อ้นเกษม 
ส านักงานอธกิารบด ี
(งานเลขานุการผู้บริหาร) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

การจัดเวทีแลกเปลี่ยนความส าเร็จ
แต่ละพื้นที่และมอบรางวัล
ความส าเร็จ 
 

200,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 คณะวิทยาการจัดการ งบ
ยุทธศาสตร์ 

การเขียนแผนธุรกิจเพื่อการตลาด
ผลิตภัณฑ์ชุมชน 
 

34,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 คณะเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการยกระดับมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์ชุมชนฉะเชิงเทราสู่
แพลตฟอร์มออนไลน ์
 

640,000.00 87,173.00 สิงหาคม 2567 อยู่ระหว่างการด าเนินงาน ไม่มี ไม่มี 

 คณะวิทยาการจัดการ งบ
ยุทธศาสตร์ 

ยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน
ยั่งยืนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์  
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ 
 

480,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 สถาบันวิจยัและพัฒนา งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการยกระดับมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์ชุมชนยั่งยืนสู่แพตฟอร์ม
ออนไลน์ 
 

70,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 



52 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรม 
และท้องถิ่น 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

ยกระดับมาตรฐานและสร้าง
มูลค่าเพิ่มผลิตภัณฑ์ชุมชนด้วย
เศรษฐกิจสร้างสรรค์สู่แพลตฟอร์ม
ออนไลน์ 

240,000.00 20,000.00 มกราคม 2567 - 
กันยายน 2567 

1. ได้หนังสือวัฒนธรรมท้องถิ่นและแหลง่
เรียนรู้บ้านมาบสมบูรณ์ ต าบลทุ่งพระยา 
อ าเภอสนามชยัเขต จังหวัดฉะเชิงเทรา 
2. ได้องค์ความรู้ เร่ือง ต้นหม่อนสาวไหม 
เส้นใยธรรมชาติ สู่การสร้างอัตลักษณ์
ชุมชนบ้านอ่างเตย ต าบลท่าตะเกยีบ 
อ าเภอทา่ตะเกียบ จังหวัดฉะเชิงเทรา 
3. ได้งานวิจัย เร่ืองการพัฒนารูปแบบ
ผลิตภัณฑ์ผ้าขาวมา้ สู่การพัฒนาเศรษฐกิจ
ฐานรากอยา่งยั่งยืน ของกลุ่มสตรีตัดเย็บ
บ้านนายาว อ าเภอสนามชยัเขต จังหวัด
ฉะเชิงเทรา 
4. การออกแบบและพัฒนาบรรจภุัณฑ์ 
กลุ่มปลูกหม่อนเล้ียงไหมบา้นมาบสมบูรณ์ 
ต าบลทุ่งพระยา อ าเภอสนามชยัเขต 
จังหวัดฉะเชิงเทรา ประกอบด้วย 
ถุงพลาสติกใส (ถุงแกว้ใสแบบมีแถบกาว
ติดด้านบนถุง) พร้อมสกรีนตราสัญลักษณ์
ของชุมชนและข้อมูลผลิตภัณฑ์ชุมชน            
บ้านมาบสมบูรณ์ และสติ๊กเกอร์พวีีซี     
ตราสัญลักษณ์ผลิตภัณฑ์ชุมชนบ้าน                
มาบสมบูรณ์                   
5. การออกแบบและพัฒนาบรรจภุัณฑ์ 
กลุ่มสตรีตัดเย็บบ้านนายาว ต าบล                 
ท่ากระดาน  อ าเภอสนามชยัเขต จังหวดั
ฉะเชิงเทรา  ประกอบด้วย แถบฉลาก
สินค้า ส าหรับรัดผ้าขาวม้าเพือ่การ
จ าหน่าย และกล่องกระดาษส าหรับใส่ 
เส้ือผ้าขาวมา้ส าหรับวางจ าหน่าย  
 

ไม่มี ไม่มี 



53 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

6. ด าเนินการจัดท าเอกสารเพื่อตรวจ
วิเคราะห์มาตรฐานคุณภาพผลิตภัณฑ์
ชุมชน ของกลุ่มสตรีตัดเย็บบ้านนายาว 
ต าบลท่ากระดาน  อ าเภอสนามชัยเขต 
จังหวัดฉะเชิงเทรา  ผลิตภัณฑ์หมอนรอง
คอตราช้างไพร พร้อมออกแบบและท า
ปูายฉลากสินค้าตามมาตรฐานการยื่นขอ 
มาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน 
 

 สถาบันเศรษฐกิจพอเพยีง งบ
ยุทธศาสตร์ 

การพัฒนาศักยภาพของผู้ผลิตและ
ผู้ประกอบการให้มีขีดความสามารถ
ในการแข่งขันเพิ่มขึ้น(Upskill) และ
ยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน 
 

240,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 2. จัดแสดงผลิตภัณฑ์ชุมชนในจังหวัดฉะเชิงเทรา สารภีมาเก็ต@ราชนครินทร์ ครั้งที่ 1 
 ส านักงานอธกิารบด ี

(งานจัดหารายได้) 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการส่งเสริมผลิตภัณฑ์ชุมชน 
สู่ช่องทางการจัดจ าหน่ายและ 
การสร้างรายได้อยา่งยั่งยืน “สารภี
มาร์เก็ต @ ราชภฏัราชนครินทร”์ 

320,000.00 133,000.00 13 มีนาคม 2567 -
1 พฤษภาคม 

2567 

จัดโครงการส่งเสริมผลิตภัณฑ์ชุมชนสู่ช่อง
ทางการจัดจ าหน่ายและการสร้างรายได้
อย่างยั่งยืน “สารภีมาร์เก็ต @ ราชภัฏราช
นครินทร์” จ านวน 7 ครั้ง 

1. จ านวนนกัศึกษา
น้อยเนื่องจากเป็น
ช่วงปิดภาคเรียน 
2. จ านวนร้านค้า
ผู้ประกอบการ 
มีน้อย เนื่องจาก
ตรงกับงานวัน
มะม่วงของจังหวัด 
 
 

1. ควรจัดช่วง
เปิดภาคเรียน  
2. ควรจัดตลาด
ให้ติดถนน
ด้านหน้าหรือ
ด้านหลัง
มหาวิทยาลัย 
เพื่อให้
บุคคลภายนอก
ได้เข้ามาซ้ือ
สินค้ามากขึ้น 
3. ควรจัดตลาด
อย่างต่อเนื่อง 
 
 



54 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

12 โครงการยกระดบัคุณภาพการศึกษาโรงเรียนขนาดเล็ก 
 1. โครงการยกระดบัคุณภาพการศึกษาโรงเรียนขนาดเล็กและโรงเรยีนในโครงการพระราชดําริ 
 คณะครุศาสตร์ งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการยกระดับคุณภาพ
การศึกษาโรงเรียนขนาดเล็กและ
โรงเรียนในโครงการพระราชด าริ 

1,555,000 1,391,063.00 พฤษภาคม 2567 - 
กรกฎาคม 2567 

1. ออกแบบการจัดการเรียนรู้แบบบูรณา
การ STEAM ได้ 10 ชิ้นงาน 
2. ได้นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้  
1 ชิ้นงาน 
3. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
มีสมรรถนะการจัดการเรียนหลักสูต 
รฐานสมรรถนะ 
4. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
มีนวัตกรรมการจัดการเรียนรู้แบบ 
บูรณาการและทกัษะในการจัด 
การเรียนการสอนให้ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์
ทางการศึกษาสูงขึ้น 
5. ครูและบุคลากรทางการศึกษาน าความรู้
ที่ได้รับไปพัฒนาสมรรถนะตามสายงานสู่
การท าผลงานเพื่อเล่ือนวิทยฐานะให้สูงขึ้น 
6. นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษา 
สูงขี้น 
7. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาของ
โรงเรียนขนาดเล็กในสังกัด สพฐ. และ 
โรงเรียนกองทุนการศึกษาในจังหวัด
ฉะเชิงเทรา ได้รับการยกระดับคุณภาพ
การศึกษาให้ดีขึ้น 
แผนการจัดการเรียนรู้เชิงรุกโดยใช้
โครงงานเป็นฐาน (PBL) ตามสาขาวิชา 10 
แผน 
8. ได้สื่อในการจัดการเรียนการสอน
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ 4 ชิ้น  
 

1. ปัญหาสัญญาณ
อินเตอร์เน็ตอาจจะ
ท าให้เกิดปัญหา 
ในการเข้าใช้ระบบ
ที่วิทยากรน าเสนอ 
และ 
จอโปรเจ็กเตอร์เกิด
ปัญหาในระหว่าง
การอบรม  
2.  ข้อจ ากัดทาง
ทรัพยากร:  
การจ ากัด
ทรัพยากรทาง
การเงินและ
อุปกรณ์เทคโนโลยี
อาจเป็นอุปสรรค
ในการด าเนิน
โครงการ 
3. อุปสรรคที่
เกี่ยวขอ้งกับ 
การสร้างความรู้
และทักษะใหก้ับ
บุคลากรทาง
การศึกษาเพือ่ 
การสอนในแบบ 
STEAM 

 

การท ากจิกรรม
แต่ละกิจกรรม  
มีการต่อยอดใน
การสร้างงาน 
ซ่ึงมี
ศึกษานิเทศก์
ติดตามอย่าง
ต่อเนื่องเพื่อให้
ครูต่ืนตัวในการ
น าความรู้ที่ได้ไป
ปฏิบัติอย่าง
จริงจัง 



55 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

9. ได้ติดตามการใช้แผนการจัดการเรียนรู้
เชิงรุกโดยใช้โครงงานเป็นฐาน (PBL)  
ในชั้นเรียนจริง 
 

13 โครงการศูนย์การเรียนรู้เพื่อการพัฒนาการบรหิารจดัการทรัพยากรชมุชนอย่างยัง่ยืน 
 1. โครงการศูนย์การเรียนรู้เพื่อการพฒันาการบริหารจัดการทรัพยากรชุมชนอย่างยั่งยืน 
 คณะวิทยาศาสตร์ 

และเทคโนโลย ี
งบ

ยุทธศาสตร์ 
ศูนย์การเรียนรู้เพื่อการพัฒนาการ
บริหารจัดการทรัพยากรชุมชน
อย่างยั่งยืน 

4,970,100.00 2,126,650.00 ธันวาคม 2566 -
กรกฎาคม 2567 

1. พัฒนาศักยภาพบุคลากรในการเป็น 
ผู้ประเมินคาร์บอนฟุตพริ้นท์ของผลิตภณัฑ์ 
(CFP) จ านวน 15 คน 
2. พัฒนาศักยภาพบุคลากรในการเป็นผู้
ทวนสอบคาร์บอนฟุตพริ้นท์ของผลิตภณัฑ์ 
(CFP) จ านวน 15 คน 
3. พัฒนาศักยภาพบุคลากรในการเป็นผู้
ประเมินคาร์บอนฟุตพริ้นท์ขององค์กร 
(CFO) จ านวน 11 คน 
4. พัฒนาศักยภาพบุคลากรในการเป็นผู้
ทวนสอบคาร์บอนฟุตพริ้นท์ขององค์กร 
(CFO) จ านวน 4 คน 
5. พัฒนาศักยภาพบุคลากรในการเป็นผู้
ประเมินคาร์บอนเครดิต (T-VER)  
ภาคพลังงาน ขนส่ง ของเสีย จ านวน 9 คน 
6. พัฒนาศักยภาพบุคลากรในการเป็น 
ผู้ทวนสอบคาร์บอนเครดิต (T-VER)  
ภาคพลังงาน ขนส่ง ของเสีย จ านวน 5 คน 
7. พัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อรองรับ 
การตรวจประเมินภายในตามมาตรฐาน 
ISO 14065:2020 จ านวน 50 คน 
8. พัฒนาศักยภาพบุคลากรในการ
ท่องเที่ยวคาร์บอนต่ า จ านวน 50 คน 
 

ไม่มี ไม่มี 



56 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

9. พัฒนาศักยภาพ (Training) ของ 
ภาคการศึกษาในการทอ่งเที่ยวคาร์บอนต่ า 
จ านวน 50 คน 
10. พัฒนาโครงการวิจยัเชิงปฏิบัติการ 
(Incubating) ของผู้มีส่วนได้เสียในการ
ท่องเที่ยวคาร์บอนต่ า จ านวน 50 คน 
11. ได้องค์ความรู้ด้านการเปลี่ยนแปลง
สภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อมของชุมชน 
ประกอบดว้ย 
     - การลดก๊าซเรือนกระจก 
(mitigation) 
     - การปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลง
สภาพภูมิอากาศ (adaptation) 
     - การเตรียมความพร้อมต่อการ
เปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ (resilience) 
12. ถ่ายทอดองค์ความรู้ด้านคาร์บอน 
ฟุตพริ้นท์ของผลิตภัณฑ์ (CFP) ให้กับ
สถานประกอบการ จ านวน 50 คน 
13. ถ่ายทอดองค์ความรู้คาร์บอน 
ฟุตพริ้นท์ขององค์กร (CFO) ให้กับ 
สถานประกอบการ จ านวน 50 คน 
14. ถ่ายทอดองค์ความรู้ด้านคาร์บอน
เครดิต (T-VER) ให้กับประชาชนที่สนใจ 
จ านวน 50 คน 
15. ถ่ายทอดองค์ความรู้ด้านกิจกรรมลด
ก๊าซเรือนกระจก (LESS) ให้กับประชาชน
ที่สนใจ จ านวน 50 คน 
 
 
 



57 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 คณะเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม 

 พัฒนาหลักสูตรเพื่อเตรียมความ
พร้อมในการปรับตัว 
ในสถานการณ์ภาวะโลกร้อน 
 

184,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 2. โครงการส่งเสรมิ การสง่เสริมศิลปะ วัฒนธรรมในสถานศึกษา สู่ศูนย์การเรียนรู้เพื่อการพัฒนาบริหารจดัการทรพัยากรชุมชนอย่างยั่งยืน 
 ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรม 

และท้องถิ่น 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
การส่งเสริมศิลปะ วัฒนธรรมใน
สถานศึกษา สู่ศูนย์การเรียนรู้เพื่อ
การพัฒนาบริหารจัดการทรัพยากร
ชุมชนอย่างยั่งยืน 
 

150,000.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

17 - 18 มิถุนายน 
2567 

ด าเนินการเสร็จสิ้นตามวัตถุประสงค์ของ
โครงการ 

ไม่มี ไม่มี 

14 โครงการพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษเพื่อการยกระดับชุมชนสู่สากล 
 1. โครงการพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษเพื่อการยกระดับชุมชนสู่สากล 
 คณะครุศาสตร์ งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการพัฒนาสมรรถนะ
ภาษาอังกฤษเพื่อการยกระดับ
ชุมชนสู่สากล 

3,025,050.00 1,024,926.00 มีนาคม 2567 -
กรกฎาคม 2567 

1. ออกแบบหลักสูตรพัฒนาทกัษะ
ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสารส าหรับ
ประชาชน  
2. ออกแบบหลักสูตรหลักสูตรพัฒนา
ทักษะภาษาอังกฤษเพื่อการท่องเท่ียว
ส าหรับประชาชน และบูรณาการกับการ
จัดการเรียนรู้ สามารถสะสมหนว่ยกิตใน
ระบบคลังหน่วยกิตได ้
3. ออกแบบและประชาสัมพันธ์เส้นทาง
การท่องเที่ยวรองรับการขยายตัวของ
นักท่องเที่ยว และการเติบโตของภาคธุรกิจ
ในเขตเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก EEC 
 
 
 
 
 

ไม่มี ไม่มี 



58 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

15 โครงการชุมชนดิจิทัล (Digital Community) เพื่อรองรับสังคมศตวรรษที่ 21 
 1. โครงการชุมชนดิจิทัล (Digital Community) เพื่อรองรับสังคมศตวรรษที่ 21 
 ส านักวิทยบริการและ

เทคโนโลยีสารสนเทศ 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
ชุมชนดิจิทัล (Digital 
Community) เพื่อรองรับสังคม
ศตวรรษที่ 21 
 

2,422,550.00 882,293.05 ธันวาคม 2566 - 
สิงหาคม 2567 

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยี
สารสนเทศด าเนินกิจกรรมภายในโครงการ
ชุมชนดิจิทัล (Digital Community) เพื่อ
รองรับสังคมศตวรรษที่ 21 รวม  
12 กิจกรรม 
  
 

กลุ่มเปูาหมาย เป็น 
บุคลากร 
กลุ่มเดียวกันกับ 
เปูาหมายของ 
หลาย ๆ โครงการ 
ของมหาวิทยาลยัฯ  
จึงท าให้จ านวน 
ผู้เข้าร่วมโครงการฯ  
บางกิจกรรม 
น้อยบ้าง มากบา้ง 

ควรสร้างความ
หลากหลาย  
การก าหนด 
กลุ่ม  
เปูาหมาย 

16 โครงการการเพิ่มศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 1. สร้างการรับรู ้ส่งเสรมิการสรา้งานศลิปะด้วยอัตลักษณ์วัฒนธรรมท้องถิ่น และกระตุ้นเศรษฐกิจด้วย Soft Power 
 ผศ.ดร.พรทิพย์ อ้นเกษม 

ส านักงานอธกิารบด ี
(งานเลขานุการผู้บริหาร) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการสร้างการรับรู้และ
ขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นดว้ยอัต
ลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น 
ผลักดันสู่การเป็นเมือง Soft 
Power, Learning City และ 
Smart City จ.ฉะเชิงเทรา 

691,500.00 686,500.00 24 พฤศจิกายน 
2566 - 5 ธันวาคม 

66 

1. ได้เส้นทางการท่องเท่ียวแห่งความสุข  
1 เส้นทาง 
2. ได้ชุมชน Soft Power  1 ชุมชน 
(เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา / เทศบาลต าบล
บางคล้า) 
3. สร้างการรับรู้ให้แก่ประชาชนและ
ผู้ประกอบการมีรายได้สุทธิเพิ่มขึ้นเมื่อ
เปรียบเทียบกับไม่มีโครงการ 

ไม่มี ไม่มี 

 2. โครงการขบัเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้วยทุนทางวัฒนธรรมเพื่อพัฒนาเส้นทางการท่องเทีย่วแหง่ความสขุ ผลักดันสู่การเป็นเมือง Soft Power ในเขต EEC และจังหวัดในภาคตะวันออก 
 ผศ.ดร.พรทิพย์ อ้นเกษม 

ส านักงานอธกิารบด ี
(งานเลขานุการผู้บริหาร) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการขับเคลื่อนการพัฒนา
ท้องถิ่นด้วยทุนทางวัฒนธรรมเพื่อ
พัฒนาเส้นทางการท่องเท่ียวแห่ง
ความสุข ผลักดันสู่การเป็นเมือง 
Soft Power ในเขต EEC และ
จังหวัดในภาคตะวันออก 

540,600.00 449,750.00 18  - 20 มีนาคม 
2567 

1. ได้เส้นทางการท่องเท่ียวแห่งความสุข  
1 เส้นทาง 
2. ไดชุ้มชน Soft Power  4 ชุมชน 
 ต.ก้อนแกว้ อ.คลองเขื่อน/ ต.หน้าเมือง 
และ ต.บ้านใหม ่อ าเภอเมือง/ต.ท่าพลับ 
อ.บ้านโพธิ์ จ.ฉช. 

ไม่มี ไม่มี 



59 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

3. ประชาชน/ผู้ประกอบการมีรายได้สุทธิ
เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกบัไม่มีโครงการ 
 

 3. โครงการ Integrated Smart Gastronomy Design เพิ่มโอกาสสร้างอาชีพสู่การเป็น กลุ่มผู้เชี่ยวชาญ (SPECIALIZATION) ด้านการออกแบบวัฒนธรรมอาหาร มุ่งสู่การเป็น Soft Power จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 ผศ.ดร.พรทิพย์ อ้นเกษม 

ส านักงานอธกิารบด ี
(งานเลขานุการผู้บริหาร) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการ Intergrated Smart 
Gastronomy Design เพิ่มโอกาศ
สร้างอาชีพสู่การเป็นกลุ่ม
ผู้เชี่ยวชาญ ดา้นการออกแบบ
วัฒนธรรมอาหาร มุ่งสู่การเป็น 
Soft Power จ.ฉะเชิงเทรา 

3,095,000.00 3,090,000.00 กุมภาพันธ์ 2567 - 
มิถุนายน 2567 

1. อาจารย์และผู้ประกอบการที่ผ่านการ
อบรมตามหลักสูตร 82 คน 
2. ไดเ้มนูอาหาร/วัตถุดิบ Soft Power 
จ านวน 30 รายการ  
3. ผู้ประกอบการมีรายได้สุทธิเพิ่มขึ้น 
เมื่อเปรียบเทียบกับไม่มีโครงการ 

ไม่มี ไม่มี 

 4. โครงการขบัเคลื่อนเศรษฐกิจอําเภอบางคล้าด้วยทุนทางวัฒนธรรมและSoft Power สู่การเป็นเมืองบางคล้าสรา้งสุข   
 คณะวิทยาการจัดการ งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการขับเคลื่อนเศรษฐกิจอ าเภอ
บางคล้าด้วยทุนทางวัฒนธรรมและ 
Soft Power สู่การเป็นเมืองบาง
คล้าสร้างสุข 

813,800.00 608,560.00 27 กุมภาพันธ์ 
2567 - 24 มีนาคม

2567 

ด าเนินงานได้ตามแผนงานที่ก าหนดไว้ ไม่มี ไม่มี 

 5. โครงการขบัเคลื่อนการรื้นรูคุณค่าทุนวัฒนธรรม และ Soft Power 
 ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรม 

และท้องถิ่น 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
ขับเคลื่อนการฟื้นฟูคุณค่าทุน
วัฒนธรรม และ Soft Power สู่
เศรษฐกิจสร้างสรรค์ในพื้นที่
เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา ประจ าปี 
2567 

700,000.00 700,000.00 9 - 10 มีนาคม 
2567 

ด าเนินการเสร็จสิ้นตามวัตถุประสงค์ของ
โครงการ 

ไม่มี ไม่มี 

 6. โครงการสร้างการรับรูแ้ละขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้วยทุนทางวัฒนธรรมตามอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น ผลักดันสู่การเป็นเมือง Soft Power จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 ผศ.ดร.พรทิพย์ อ้นเกษม 

ส านักงานอธกิารบด ี
(งานเลขานุการผู้บริหาร) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการสร้างการรับรู้และ
ขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นดว้ย
ทุนทางวัฒนธรรมตามอัตลักษณ์
ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น ผลักดันสู่
การเป็นเมือง Soft Power  
จ.ฉะเชิงเทรา  
 

100,000.00 100,000.00 มีนาคม 2567 - 
เมษายน 2567 

1. ได้เส้นทางการท่องเท่ียว Happy 
Model จ านวน 4 เส้นทาง 
2. การแสดงร าถวายพุทธบูชา 
หลวงพ่อโสธร จ านวน 1 ชุด   
3. ประชาชนในจังหวัดฉะเชิงเทรา 
เห็นคุณค่าชองการอนุรักษ์วัฒนธรรมและ
สืบสายประเพณีของจังหวัดฉะเชิงเทรา 

ไม่มี ไม่มี 



60 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 7. โครงการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้วยอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น ผลักดันสู่การเป็นเมือง Soft Power ภายใต้งาน Inter Inspire week 2024 : แรงบันดาลใจแห่งสายนํ้า 
 ผศ.ดร.พรทิพย์ อ้นเกษม 

ส านักงานอธกิารบด ี
(งานเลขานุการผู้บริหาร) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการขับเคลื่อนการพัฒนา
ท้องถิ่นด้วยอัตลักษณ์
ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่นผลักดันสู่การ
เป็นเมือง Soft Power  ภายใต้งาน 
Inter  Inspire  week  2024   
:  แรงบันดาลใจแห่งสายน้ า 
 

3,789,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการขับเคลื่อนการพัฒนา
ท้องถิ่นด้วยอัตลักษณ์
ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่นผลักดันสู่การ
เป็นเมือง Soft Power  ภายใต้งาน 
Inter  Inspire  week  2024   
:  แรงบันดาลใจแห่งสายน้ า 
(ส่งเสริมศักยภาพชุมชน Soft 
Power ด้านศิลปวัฒนธรรม  
และดนตรี) 
 

120,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการขับเคลื่อนการพัฒนา
ท้องถิ่นด้วยอัตลักษณ์
ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่นผลักดันสู่การ
เป็นเมือง Soft Power  ภายใต้งาน 
Inter  Inspire  week  2024   
:  แรงบันดาลใจแห่งสายน้ า 
(ส่งเสริมศักยภาพชุมชน Soft 
Power ด้านอาหาร  
(คณะวิทย์ฯ) 14 ก.ค.67 ณ อาคาร
เอนกประสงค์ ข้างสนามฟุตบอล) 
 
 

50,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 



61 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 คณะวิทยาการจัดการ งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการขับเคลื่อนการพัฒนา
ท้องถิ่นด้วยอัตลักษณ์
ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่นผลักดันสู่การ
เป็นเมือง Soft Power  ภายใต้งาน 
Inter  Inspire  week  2024   
:  แรงบันดาลใจแห่งสายน้ า 
(ส่งเสริมศักยภาพชุมชน Soft 
Power ด้วยการสร้าง Content 
Soft Power (คณะวจก)  
ณ เวทีกิจกรรม หน้าอาคาร 
ราชนครินทร์) 

40,200.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 8. โครงการ Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลป์ถิ่นไทย ครั้งที่ 10 เมืองแห่งสายนที อัตลักษณ์ท้องถิ่น สร้างศิลป์ถิ่นไทย 
 คณะมนุษยศาสตร์และ

สังคมศาสตร์ 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการ Soft Power บนฐานอัต
ลักษณ์ศิลป์ถิ่นไทย ครั้งที่ 10  
เมืองแห่งสายนที อัตลักษณ์ท้องถิ่น 
สร้างศิลป์ถิ่นไทย 

594,800.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 9. โครงการ Soft Power กับการสร้างเศรษฐกิจสร้างสรรค์ในพ้ืนที่เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 
 อาจารย์ธิดารัตน ์ 

อธิปัญจพงษ์ 
ส านักงานอธกิารบด ี
(งานเลขานุการผู้บริหาร) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการ Soft Power กับการสร้าง
เศรษฐกิจสร้างสรรค์ในพื้นที่
เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 

550,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 10. โครงการสร้างการรับรู้การพัฒนาท้องถิ่นด้วยอัตลักษณ์ศิลปะวัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่น ผลักดันสู่การเป็นเมือง Soft power จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 อาจารย์ธิดารัตน ์ 

อธิปัญจพงษ์ 
ส านักงานอธกิารบด ี
(งานเลขานุการผู้บริหาร) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการสร้างการรับรู้การพัฒนา
ท้องถิ่นด้วยอัตลักษณ์
ศิลปะวัฒนธรรม และภูมิปัญญา
ท้องถิ่น ผลักดันสู่การเป็นเมือง 
Soft power จังหวัดฉะเชิงเทรา 

744,600.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 
 



62 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การผลิตและพัฒนาครู 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

1 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการพัฒนาระบบพี่เล้ียงตาม
กรอบมาตรฐานวิชาชีพครูของ
โรงเรียนร่วมผลิตบัณฑิต  
เพื่อสร้างความร่วมมือ  และพิธี
บันทึกลงนามความร่วมมอื  
(MOU)  การฝึกประสบการณ์ 
วิชาชีพครู  คณะครุศาสตร์  
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ 

29,813.00 29,813.00 26 ตุลาคม 2566 จัดพิธีบันทกึลงนามความร่วมมอื (MOU) 
การฝึกประสบการณ์วิชาชพีครู  
คณะครุศาสตร์ โดยมีผู้บริหารและผู้แทน
ผู้บริหารสถานศึกษาโรงเรียนร่วมผลิต
บัณฑิตจ านวน 72 แห่ง เข้าร่วมโครงการ 

ไม่มี ไม่มี 

2 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพนกัศึกษา
คณิตศาสตร์สู่ความเป็นครู 
มืออาชีพ 

36,820.00 36,820.00 8 - 9 มีนาคม 
2567 

1. นักศึกษาสามารถน าความรู้และ
ประสบการณ์มาใช้ในการพัฒนาวิชาชีพครู 
2. นักศึกษาตระหนกัในความเป็น 
ครูคณิตศาสตร์มืออาชีพ 
 

ไม่มี ไม่มี 

3 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการเสริมสร้างกระบวนทัศน์  
สู่การพัฒนาบุคลิกภาพความเป็น
ครูภาษาไทย  มหาวิทยาลัย 
ราชภัฏราชนครินทร ์

20,607.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

14 มิถุนายน 2567 1. นักศึกษาสาขาวิชาภาษาไทย สามารถ
ปรับตัวเข้ากับการปรับเปลีย่นสถานะ
การศึกษาจากระบบมัธยมศึกษาเข้าสู่
ระบบมหาวิทยาลัยได้เป็นอยา่งดี ทั้งใน
ด้านการเรียน รูปแบบการศึกษา สังคม
การใช้ชีวิต การส่ือสาร และทัศนคติความ
เป็นครูที่ดี 
2. นักศึกษาสาขาวิชาภาษาไทย  
มีบุคลิกภาพของความเป็นครูความเป็น 
ครูภาษาไทย อัตลักษณ์ บุคลิกลกัษณะ 
ทัศนคติของครูภาษาไทย รักและศรัทธา 
ในศาสตร์วิชาภาษาไทย มจีิตวิญญาณของ
ความเป็นครูภาษาไทย 
 

ไม่มี ไม่มี 



63 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

4 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการการอบรมเชิงปฏิบัติการ
เทคนิคการจัดการเรียนรู้
ภาษาอังกฤษในศตวรรษที่  21 

8,900.00 8,900.00 10 กุมภาพันธ์ 
2567 

1. ผู้เข้าร่วมสามารถเลือกใชแ้ละออกแบบ
การจัดการเรียนรู้ภาษาอังกฤษในศตวรรษ
ที่ 21 เพื่อการเรียนการสอนในระดับ 
ชั้นเรียนที่แตกต่างกันได้ พร้อมทั้งสามารถ
แก้ปัญหาที่เกี่ยวข้องกับการจัดการเรียน
การสอนภาษาอังกฤษ 
2. ผู้เข้าร่วมสามารถน าเทคนิคการจัด 
การเรียนรู้ภาษาอังกฤษในศตวรรษที่ 21 
ไปใช้ขณะฝึกสอน หรือในการประกอบ
อาชีพครูอนาคตได้มีประสิทธิภาพได ้

ไม่มี ไม่มี 

5 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ 
การท าวจิัยทางการศึกษา 

17,700.00 17,700.00 27 - 28 เมษายน 
2567 

1. นักศึกษาสามารถน าความรู้ความเข้าใจ
ในการท าวจิัยทางด้านการเรียนการสอน
ภาษาจีนและคุณธรรมและจรรยาบรรณ
ของนักวิจยัไปใช้ในการท าวิจัยทั้งใน
รายวิชาที่เกี่ยวข้องและในการฝึก
ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษาได้ 
2. นักศึกษาสามารถน าความรู้และ
ประสบการณ์ที่ได้รับจากการอบรมไป
ประยุกต์ใช้ในอนาคตตามความเหมาะสม 
ทั้งในการเรียนและการประกอบอาชีพได ้

ไม่มี ไม่มี 

6 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการ
ผลิตสื่อนวัตกรรมและเทคโนโลยี
เพื่อพัฒนาทักษะการจัดการเรียน 
การสอนภาษาจีนแห่งศตวรรษที ่21 

17,400.00 17,400.00 23, 31 มีนาคม 
2567 

1. นักศึกษาสามารถน าความรู้จากการ 
เข้าร่วมโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ  
การผลิตส่ือนวัตกรรมและ เทคโนโลยีเพือ่
พัฒนาทักษะการจัดการเรียนการสอน
ภาษาจีนแห่งศตวรรษที่ 21  ไปปรับใช้ใน
การเรียนการสอนได ้
2. นักศึกษาสามารถน าความรู้และ
ประสบการณ์ที่ได้รับจากการอบรมไป
ประยุกต์ใช้ในอนาคตตามความเหมาะสม 
ทั้งในการเรียนและการประกอบอาชีพได้ 

ไม่มี ไม่มี 



64 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

7 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการอนุรักษ์และส่งเสริมศิลป
ประเพณีและวัฒนธรรมไทย 
 

7,250.00 7,250.00 10 เมษายน 2567 1. นักศึกษาที่เข้ารว่มโครงการมีความรู้
ความเข้าใจต่อศิลปประเพณีและ 
พหุวัฒนธรรมมากขึ้น 
2. นักศึกษาที่เข้ารว่มโครงการมีความรกั
และความภูมิใจในต่อศิลปประเพณีและ
วัฒนธรรมไทยมากขึ้น 
3. นักศึกษาที่เข้ารว่มบริการวิชาการ
สามารถประยกุต์และบูรณาการภาษา 
และวัฒนธรรมในการเรียนการสอน
รายวิชาภาษาอังกฤษได้ 
 

ไม่มี ไม่มี 

8 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการพัฒนาทักษะดา้น
เทคโนโลยีดิจิทัลและเทคโนโลยี
การพิมพ ์3 มิติ ส าหรับนักศึกษา 
สาขาเทคโนโลยกีารศึกษา 
 

30,429.00 24,342.50 พฤษภาคม 2567 -
สิงหาคม 2567 

ได้เครื่องพิมพ์ 3 มิต ิและวัสดุส าหรับ
เครื่องพิมพ์ 3 มิติ เพื่อใช้ในการจัด 
การเรียนการสอน  

ไม่มี ไม่มี 

9 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการยกระดับคุณภาพ
การศึกษาเพือ่ผลิตและพัฒนา
นักศึกษาคณะครุศาสตร์   
ตามมาตรฐานคุรุสภา 

79,080.00 69,490.00 31 ตุลาคม 2566 -  
3 พฤษภาคม 2567 

1. นักศึกษามีความรู้ ความเขา้ใจและ
บริการวิชาการ เกี่ยวกับการจัดการเรียนรู้ 
เพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษาตามกรอบ
มาตรฐานวิชาชีพคร ู
2. นักศึกษาปฏิบัติตามแนวทางการ
ปฏิบัติการฝึกประสบการณ์วิชาชพีครูได้ 
3. นักศึกษาได้พัฒนาความรู้ ทักษะ 
การสอนและการวจิัยโดยการเข้าร่วม
ประกวดผลงานทางวิชาการ 
4. นักศึกษาฝึกปฏิบัตกิารจัดแสดงผลงาน
สื่อการสอนและงานวิจยัในชั้นเรียนจาก
การฝึกสอน 
 
 

ไม่มี ไม่มี 



65 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

10 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการ พัฒนานักศึกษาตาม
มาตรฐานวิชาชีพครูและเสริมสร้าง
ทักษะในศตวรรษที่  21 ส าหรับ 
นักศึกษาหลกัสูตรครุศาสตร 
มหาบัณฑิต  สาขาวิชาหลกัสูตร
และการสอน 

70,190.00 70,190.00 29 ตุลาคม 2566 -  
24 มีนาคม 2567 

1. นักศึกษาสามารถน าองค์ความรู้ที่ได้ไป
พัฒนานักเรียนให้มีศักยภาพเพิ่มขึ้นได้ 
2. นักศึกษาสามารถน าผลงานวจิัยที่ได้
จากงานวิทยานพินธ์ไปตีพิมพ์บทความ
วิจัย หรือบทความวิชาการได้ 
3. นักศึกษามีความรู้เกี่ยวกับการสัมมนา
กระบวนการแลกเปลีย่นเรียนรู้และ 
การสะท้อนคิดระหว่างอาจารย์นิเทศก์ ครู
พี่เล้ียง และนักศึกษา 
4. เนักศึกษาได้รับการฝึกปฏิบัติการ
สัมมนากระบวนการสะทอ้นคิด  
5. นักศึกษามีสมรรถนะด้านความเป็นผูน้ า
ด้านวิชาการและภาวะผู้น าในองค์กร 
 

ไม่มี ไม่มี 

11 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการ พัฒนาศักยภาพอาจารย์
และนักศึกษาหลักสูตรครุศาสตร 
มหาบัณฑิต  สาขาวิชาหลกัสูตร
และการสอน 

99,410.00 60,464.00 14 พฤศจิกายน 
2566 -  

4 พฤษภาคม 2567 

1. สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน 
มีเครือข่ายร่วมพัฒนาวิชาการ 
2. อาจารย์และนกัศึกษาสาขาวิชา
หลักสูตรและการสอนของมหาวิทยาลัย
ได้รับการยกระดับสมรรถนะการสอนตาม
ศาสตร์วิชาชีพในศตวรรษที่ 21 ประยุกต์
งานการสอนและวิทยานิพนธ์ได ้
3. อาจารย์และนกัศึกษามีงานวิจยัเผยแพร่
ตามเกณฑ์มาตรฐานระดับบัณฑิตศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 

ไม่มี ไม่มี 



66 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

12 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์
และนักศึกษาเพื่อการเป็น 
ผู้บริหารการศึกษามืออาชีพใน
ศตวรรษที่  21 

809,800.00 747,449.00 ตุลาคม 2566 -  
กันยายน 2567 

1. อาจารย์และนกัศึกษาสามารถน าความรู้
ไปใช้ในการปฏิบัติงานการบริหาร
การศึกษาได้อย่างมีประสิทธภิาพ 
2. อาจารย์และนกัศึกษาพัฒนาศักยภาพ
และสร้างสรรค์ผลงานวิชาการด้านการ
บริหารการศึกษาได้ 
3. นักศึกษาได้รับการเสริมสร้างทักษะ
บริหารการศึกษา และทักษะภาษาอังกฤษ 
เพื่อเตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษาและ
การเป็นผู้บริหารการศึกษามืออาชีพ 
4. อาจารย์ได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการ
บริหารการศึกษาและศึกษาดูงานด้าน
ศิลปวัฒนธรรมในต่างประเทศ 

ไม่มี ไม่มี 

13 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการพัฒนาสื่อและนวัตกรรม
การจัดการเรียนรู้วิชาคณิตศาสตร์ 
 

19,310.00 19,310.00 16 ธันวาคม 2566 1. นักศึกษามีความรู้และความเข้าใจ
เพิ่มเติม พัฒนาสื่อและนวัตกรรม 
การจัดการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
2. นักศึกษาสามารถน าความรู้และ
ประสบการณ์มาใช้ในการจัดการเรียน 
การสอนได้ 
3. นักศึกษาตระหนกัในความเป็น 
ครูคณิตศาสตร์มืออาชีพ 

ไม่มี ไม่มี 

14 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพและ
วิชาการนักศึกษาสาขาวิชาสังคม
ศึกษา 
 

95,083.00 65,083.00 28 กุมภาพันธ์ 
2567 - สิงหาคม 

2567 

1. นักศึกษาได้รับความรู้ความเข้าใจ 
ด้านการจัดการเรียนการสอน และการ
ถ่ายทอดองค์ความรู้สู่ผู้เรียนโดยใช้วธิีสอน
โดยใช้ปัญหาเป็นฐาน (Problem-based 
Learning) 
2. นักศึกษาสามารถใช้ทักษะการสังเกต 
ส ารวจ รวบรวมขอ้มูล เรียนรู้จากชุมชน
และแหล่งเรียนรู้เชิงประจักษ์ ไปใช้ในการ
พัฒนาการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ในสาระ

ไม่มี ไม่มี 



67 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

วิชาสังคมศึกษาได้อย่างบูรณาการ 
15 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ  

การพัฒนาบุคลิกภาพ และ 
มนุษยสัมพันธ์ในองค์กรส าหรับ
นักศึกษาคร ู

26,234.00 26,234.00 27 เมษายน 2567 
- 1 พฤษภาคม 

2567 

1. นักศึกษามีความรู้ความเข้าใจ สามารถ
เลือกใช้ภาษาได้เหมาะสมตามกาลเทศะ  
มีการประพฤติปฏิบัติที่ถกูต้อง และน าไป
พัฒนาบุคลิกภาพในการท างานร่วมกบั
ผู้อื่นได้เป็นอย่างดี 
2. นักศึกษาสามารถตีความ และประเมนิ
บุคลิกภาพ ที่ผู้อื่นแสดงออกมาทาง 
ภาษากาย และภาษาพูดได้ 

ไม่มี ไม่มี 

16 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการเสริมสร้างสมรรถนะความ
เป็นครูมืออาชีพ รักชาติ ศาสตร์ 
กษัตริย์ บนฐานจิตอาสา  
จิตสาธารณะและบ าเพ็ญประโยชน์
ต่อสังคม 

89,900.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

17 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้
และนักออกแบบสื่อการเรียนรู้ด้วย
เทคโนโลยีเพื่อรองรับสมรรถนะ 
อาชีพที่ 2 ของนักศึกษา 
คณะครุศาสตร์ 

85,100.00 78,198.00 3 - 4 กุมภาพันธ ์
2567 

1. นักศึกษาครูได้รับการพัฒนาให้มี
สมรรถนะรองรับการประกอบอาชีพที ่2 
ที่สามารถบูรณาการกับการจัดการเรียน
การสอน 
2. อาจารย์และบุคลากรได้รับการพัฒนา
ให้มีความพร้อมในการพัฒนานักศึกษาครู
ให้มีสมรรถนะรองรับการประกอบ 
อาชีพที่ 2 นักออกแบบสื่อการเรียนรู้ด้วย
เทคโนโลยี ที่สามารถบูรณาการกับ 
การจัดการเรียนการสอนได ้

ไม่มี ไม่มี 

18 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการจัดการศึกษาหลักสูตร
ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพคร ู

1,898,896.00 862,096.00 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

1. มีงบประมาณจ่ายเป็นค่าตอบแทน 
(ค่าตอบแทนคณะกรรมการด าเนินงาน 
ค่าสอน ค่านิเทศ) 
2. ได้วัสดุประกอบการจัดการเรียน 
การสอน 

ไม่มี ไม่มี 



68 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

19 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการพัฒนานักศึกษาตาม
มาตรฐานวิชาชีพครูส าหร ั
นักศึกษาหลกัสูตรประกาศนยีบัตร
บัณฑิตวิชาชีพครู 

412,804.00 126,612.00 21 ตุลาคม 2566 - 
30 กันยายน 2567 

1. ได้นักศึกษาเข้าเรียนในหลักสูตร
ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู 
ประจ าปกีารศึกษา 2566 และได้รับ 
การปรับพื้นฐานความรู้วิชาชพีครู 
2. นักศึกษาปฏิบัติตนเป็นผู้มีจิตอาสาได้ 
3. นักศึกษาผ่านการเข้ารว่มกิจกรรมเสริม
ความเป็นครูตามข้อก าหนดของคุรุสภา 
4. นักศึกษาได้รับการพัฒนาทักษะด้าน
กีฬา และนันทนาการ 
5. นักศึกษาสามารถน าความรู้ไปใช้ในการ
ปฏิบัติงานวิชาชีพครูได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
6. นักศึกษามีสมรรถนะในการประกอบ
วิชาชีพคร ู
 

ไม่มี ไม่มี 

20 โครงการพัฒนานวัตกรทางการศึกษาเพื่อพัฒนาท้องถิ่นโดยใช้สมรรถนะเป็นฐาน 
 1. โครงการพัฒนาครูฐานสมรรถนะตาม PTRU Model บูรณาการส่งเสริมความรักชาต ิศาสน์ กษัตรยิ์ และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตามบริบทท้องถิ่นโดยใช้นวตักรรมทางการศึกษา 
 คณะครุศาสตร์ งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการพัฒนาครูฐานสมรรถนะ
ตาม PTRU Model บูรณาการ
ส่งเสริมความรักชาติ ศาสน์ 
กษัตริย์ และคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ตามบริบทท้องถิ่นโดยใช้
นวัตกรรมทางการศึกษา 

2,778,700.00 868,000.00 กุมภาพันธ์ 2567 - 
สิงหาคม 2567 

1. ได้ความคิดเห็นตามบริบทที่สอดคล้อง
กับสภาพแวดลอ้ม เพื่อจัดท า (ร่าง) 
รูปแบบ น ามาพัฒนานกัเรียนในโรงเรียน 
การจัดการเรียนรู้ฐานสมรรถนะของ
นักศึกษาครู คณะครุศาสตร์ 
2. นักศึกษาครู ครูผู้สอน อาจารย์
มหาวิทยาลัย ได้พัฒนาทักษะด้าน
ภาษาอังกฤษ ซ่ึงเป็นองค์ประกอบย่อยของ 
PTRU Mode 
3. ได้วิธีการจัดการเรียนรู้ฐานสมรรถนะ 
การจัดการเรียนรู้บูรณาการส่งเสริมความ
รักชาติ ศาสน์ กษัตริย์ และคุณลักษณะ 
อันพึงประสงค์ 

การประชาสัมพันธ์
โครงการ เนื่องจาก
อยู่ในช่วงเปิด 
ภาคเรียน 1/2567 
ของการศึกษา 
ขั้นพื้นฐาน 

ระยะเวลา 
ไม่เพียงพอ 
จึงไม่ไดใ้ห้ครู 
แต่ละท่าน
น าเสนอ  



69 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 2. โครงการพัฒนาครูสอนโครงงานแบบ Experiential Learning โดยใช้กิจกรรม Bootcamp เพื่อเสริมสร้างแรงบันดาลใจและปรบักระบวนทัศน์รองรับการพัฒนานวัตกรทางการศึกษาเพื่อพัฒนาท้องถิ่น 
 คณะครุศาสตร์ งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการพัฒนาครูสอนโครงงาน
แบบ Experiential Learning โดย
ใช้กิจกรรม Bootcamp เพื่อ
เสริมสร้างแรงบันดาลใจและปรับ
กระบวนทัศน์รองรับการพัฒนาน
วัตกรทางการศึกษาเพื่อพัฒนา
ท้องถิ่น 

430,300.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

1 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการเสริมสร้างทักษะความเป็น
ครูของนักศึกษาสาขาวิชา
คอมพิวเตอร์ศึกษา 

55,292.00 34,240.00 7 กุมภาพันธ ์2567 
- 16 มีนาคม 2567 

1. นักศึกษาได้รับการปรับพื้นฐานและ
พัฒนาทักษะการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ 
เสริมสร้างคุณลักษณะความเป็นครูสอน
คอมพิวเตอร์  
2. นักศึกษาได้รับการปลกูฝังจิตอาสา  
จิตสาธารณะ ส่งเสริมศิลปะวัฒนธรรม 
บ าเพ็ญประโยชน์แก่ชุมชนและสังคม 
3. สาขาวิชาคอมพวิเตอร์ศึกษาเป็นที่รู้จกั
ของโรงเรียนและกลุ่มนักเรียนที่จะศึกษา
ต่อ 
4. นักศึกษาน้อมน าปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงมาประยุกต์ใช้ในชีวิตประจ าวันได้ 
 

ไม่มี ไม่มี 

2 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ
เสริมสร้างทักษะทางวิชาการและ
บริการวิชาการโดยใช้นวัตกรรม 
ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสู่การ
พัฒนาชุมชนท้องถิ่นในรูปแบบการ
เรียนรู้ในศตวรรษที่  21 ส าหรับ
อาจารย์และนกัศึกษาสาขาวิชา
วิทยาศาสตร์ทัว่ไป 

21,090.00 21,090.00 16 - 17 มีนาคม 
2567 

1. นักศึกษาที่เข้ารว่มโครงการมีความรู้ 
ความเข้าใจในหลักการสร้างนวัตกรรม
ทางด้านการศึกษา และสามารถการพัฒนา
สื่อและนวัตกรรมโดยใช้วัสดุจากท้องถิ่นได้ 
2. นักศึกษาที่เข้ารว่มโครงการมีทักษะ 
การจัดกิจกรรมบริการวิชาการแก่ชุมชนได้ 
3. นักศึกษาเข้ารว่มโครงการได้รับการ
พัฒนาความเป็นครูและมีอัตลักษณ์ 
จิตอาสา ใฝุรู้ สู้งาน น าไปพัฒนชุมชนตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพยีงในท้องถิ่น  
  
 
 
 

ไม่มี ไม่มี 



71 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

3 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ
เสริมสร้างทักษะทางวิชาการ 
งานวิจัยและคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ส าหรับนักศึกษาสาขาวิชา
วิทยาศาสตร์ทัว่ไป 

38,145.00 35,080.00 1 กุมภาพันธ ์2567 
- 29 มีนาคม 2567 

1. นักศึกษาน าความรู้จากการสัมมนาเชิง
ปฏิบัติการเรียนรู้กระบวนการสอน
วิทยาศาสตร์ไปใช้ให้เกิดประโยนชน์สูงสุด
ในการจัดการเรียนรู้ในชั้นเรียน 
2. นักศึกษาน าทกัษะการปฏิบัติการ
สื่อสารข้อมูลด้านวิทยาศาสตร์ไปใช้ในการ
สื่อสารการเรียนรู ้
3. นักศึกษาที่ได้รับการเสริมสร้าง
คุณลักษณะอังพึงประสงค์หน้าที่ของครูใน
การจัดการศึกษามีเจตคติที่ถูกต้องตรงกบั
จรรยาบรรณวิชาชีพคร ู

ไม่มี ไม่มี 

4 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อ
พัฒนาบุคลิกภาพความเป็นครูและ
สืบสานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย 
ส าหรับนักศึกษาสาขาวิชา
วิทยาศาสตร์ทัว่ไป 
 

17,100.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

5 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ  
การใช้บอร์ดเกมเพื่อการศึกษา 
 

14,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

6 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการยกระดับการจัดการเรียน
การสอนและการเป็นนวัตกรตาม
ศาสตร์พระราชาเพื่อการส่งเสริม 
ทักษะทางภาษา การส่ือสารใน
ศตวรรษที่ 21 ตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงสู่การพัฒนา 
ชุมชนท้องถิ่น ส าหรับอาจารย์และ
นักศึกษาเพื่อเตรียมความพร้อมสู่
ครูปฐมวัยยุคดิจิทัล 
 

51,933.00 49,300.00 23 มีนาคม 2567 - 
14 เมษายน 2567 

1. นักศึกษาน าความรู้ในการผลิตส่ือนิทาน
ที่ส่งเสริมทักษะทางภาษา การส่ือสารเพือ่
ใช้ในการจัดกิจกรรมพัฒนาทักษะใน
ศตวรรษที่ 21 ส าหรับเด็กปฐมวยัได้ 
2. นักศึกษาน าความรู้ทางด้านศาสตร์
พระราชาและหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง มาใช้ในการเป็นการเป็นนวัตกรที่
สามารถท างานร่วมกับชุมชนท้องถิ่น และ
พัฒนาชุมชนท้องถิ่นให้มีการพัฒนาที่ยั่งยืน
ได้ 

ไม่มี ไม่มี 



72 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

7 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการยกระดับการจัดการเรียน
การสอนด้านนวัตกรรมทาง
การศึกษาปฐมวัยศึกษาดูงาน 
และแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาการ
วิจัยและศิลปวัฒนธรรมส าหรับ
อาจารย์และนกัศึกษาเพือ่ 
เตรียมความพร้อมสู่ครูปฐมวัย 
ยุคดิจิทัล 

57,310.00 52,710.00 20 - 21 
กุมภาพันธ์ 2567 

1. นักศึกษาน าความรู้ในการด้าน
นวัตกรรมทางการศึกษาปฐมวยั ศึกษา 
ดูงานและแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาการ 
วิจัยได ้
2. นักศึกษาน าความรู้ศิลปวัฒนธรมและ
การเป็นนวัตกรที่มีพื้นฐานการท างาน
ร่วมกับชุมชนท้องถิ่น และน าไปใช้ในการ
ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษาในอนาคตได้ 
 

ไม่มี ไม่มี 

8 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษา
ให้กับอาจารยแ์ละบุคลากร 

300,000.00 99,716.40 ตุลาคม 2566 -  
กันยายน 2567 

อาจารย์และบุคลากรมีวัสดุ อุปกรณ์เพือ่ใช้
ในการจัดการเรียนการสอน 
 

ไม่มี ไม่มี 

9 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการศึกษาดูงานศาลปกครอง
ระยอง 

6,560.00 4,675.00 12 กุมภาพันธ์ 
2567 

1. นักศึกษาสามารถอธิบายโครงสร้างศาล
ปกครองได้  
2. นักศึกษาสามารถล าดับขั้นตอน
กระบวนการพิจารณาคดีปกครองของศาล
ปกครองได้ 
 

ไม่มี ไม่มี 

10 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการศึกษาดูพิพธิภัณฑ์ 
ศาลไทยและหอจดหมายเหตุ 

8,060.00 6,089.00 26 มิถุนายน 2567 1. นักศึกษาอธิบายประวัติความเป็นมา
ของศาลยุติธรรมและประวัติการจัดตั้ง
พิพิธภัณฑ์ศาลไทยและหอจดหมายเหตไุด้  
2. นักศึกษาประยุทธ์ใช้องค์ความรูก้ับ 
การเรียนการสอนในหลกัสูตรนิติศาสตร์
บัณฑิต 
 

ไม่มี ไม่มี 

11 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการพัฒนาทักษะดา้นการ
แปลภาษาอังกฤษ โดยบูรณาการ
กับการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 
ของนักศึกษาสาขาวิชา
ภาษาอังกฤษ 

4,500.00 4,140.00 21 มีนาคม 2567 1. นักศึกษามีทักษะการแปลภาษาอังกฤษ
ที่เกี่ยวกบัศิลปวัฒนธรรมไทย 
2. นักศึกษาให้ความส าคัญกับการท านุ
บ ารุงศิลปวัฒนธรรมไทยให้คงอยู่ต่อไป 

ไม่มี ไม่มี 



73 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

12 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการศึกษาดูงานนอกสถานที่
และพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษตาม
มาตรฐานและคุณวุฒิอาชีพตาม 
ความต้องการของสถาน
ประกอบการ 

4,500.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

13 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการอบรมสร้างทักษะ 
องค์ความรู้ด้านสังคมศาสตร์และ
การสร้างเครือข่ายทางวิชาการ 
พัฒนาสังคม 

16,560.00 16,560.00 7 - 8 มีนาคม 
2567 

1. นักศึกษามีทักษะทางวิชาการด้าน 
การพัฒนาสังคมและท้องถิ่น 
2. นักศึกษามีประสบการณ์จากภายนอก
ห้องเรียนที่เกี่ยวกับด้านการพัฒนาสังคม 
3. นักศึกษามีความรู้ด้านการพัฒนาสังคม
และการพัฒนาการเรียนการสอนจาก
องค์กรภาครัฐและภาคเอกชนที่เกีย่วข้อง
กับงานพัฒนาสังคมและการสร้างเครือข่าย
กับหน่วยงานภายนอก  
4. นักศึกษามีทักษะการเป็นผู้ประกอบการ 

ไม่มี ไม่มี 

14 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ “การ
ซ่อมสร้างเครื่องดนตรีไทย” 
 

10,800.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

15 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ
การพัฒนาสังคม 

2,165.00 2,110.00 15 พฤศจิกายน 
2566 และ  

6 มีนาคม 2567 

1. นักศึกษาสามารถวิเคราะหว์างแผน 
การบริหารงานในองค์การตลอดจน
วางโครงการในการแก้ปัญหาในการท างาน
ได้  
2. นักศึกษามีความรู้เจตคติแรงจูงใจและ
คุณลักษณะที่เหมาะสมกับวิชาชีพ  
3. นักศึกษาได้พัฒนาตนเองมีความรู้ทักษะ
ความเข้าใจในลักษณะหน้าที่และลกัษณะ
งานการประกอบวิชาชีพในอนาคตได ้
4. นักศึกษามีความรู้ทักษะและความ
เข้าใจในลักษณะใดหน้าที่และลักษณะงาน
เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมให้กับ

ไม่มี ไม่มี 



74 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

นักศึกษากอ่นประกอบอาชีพหรือเพือ่การ
เตรียมเป็นผู้ประกอบการในอนาคต  
5. นักศึกษามีกระบวนการแลกเปลีย่น
เรียนรู้และมีการถ่ายทอดประสบการณ์
ร่วมกัน 
6. เป็นการสร้างสัมพันธ์ที่ดีระหว่างรุ่นพี่
และรุ่นน้องรวมถึงคณาจารย์ในสาขาวิชา
การพัฒนาสังคม 

16 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการอบรมเตรียมความพร้อม
ของนักศึกษาให้มีทกัษะตาม
คุณลักษณะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 
21 

13,375.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

17 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการอบรมผู้น า จรยิธรรมและ
เสริมสร้างศักยภาพในการท างาน
เป็นทีมและการเรียนรู้
ประวัติศาสตร์ความหลากหลายทาง
วัฒนธรรม 

64,700.00 63,720.00 10 - 11 มกราคม 
2567 

1. นักศึกษามีทักษะความเป็นผู้น าและ 
การท างานเป็นทีม 
2. นักศึกษามีจิตส านึกที่ดีต่อสังคม 
3. นักศึกษามีทักษะการเรียนรู้ที่สอดคล้อง
กับหลักสูตรและไดฝ้ึกทักษะการเป็น
ผู้ประกอบการ 

ไม่มี ไม่มี 

18 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ
สร้างสรรค์งานกราฟิกเพื่อ
ประชาสัมพันธ์งานสารสนเทศ 

5,000.00 5,000.00 6 มีนาคม 2567 นักศึกษาได้รับความรู้ มีทกัษะการ
ออกแบบอินโฟกราฟฟิคเพื่อน าไปใช้ใน
การท างาน 

ไม่มี ไม่มี 

19 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการอบรมจิตเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

5,000.00 5,000.00 20 ธันวาคม 2566 1. นักศึกษาตระหนกัรู้ในคุณค่าแห่งชีวิต
ตนเอง พบกับความเชื่อที่ถูกต้องแทจ้ริง 
และเลือกประพฤติในทางที่ดีงามตามก าลัง
ศรัทธา ละเว้นจากอบายมุขอันมยีาเสพติด 
เป็นต้นได้  
2. นักศึกษาได้ปฏิบัติในศาสนพธิี ให้ทาน 
รักษาศีล ปฏบิัติสมาธ ิสวดเจริญพุทธคุณ 
ธรรมคุณ พระสังฆคุณ และอบรมปัญญา  

ไม่มี ไม่มี 



75 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

20 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 
 

เงินรายได้ โครงการพัฒนาทักษะการอา่นและ
การเขียนภาษาญี่ปุุน 

2,500.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

21 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการสร้างเสริมความรู้
วัฒนธรรมญี่ปุุนและทกัษะ 
การท างานกบัคนญี่ปุุน 

2,500.00 1,250.00 28 กุมภาพันธ์ 
2567 

1. นักศึกษาได้รับความรูด้้านวัฒนธรรม
ญี่ปุุน 
2. นักศึกษาได้ได้พัฒนาทักษะการท างาน
กับคนญี่ปุุน 
 

ไม่มี ไม่มี 

22 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ  
การสร้างสรรค์ผลงานศิลปะใน
ศตวรรษที่ 21 

46,100.00 45,290.00  29 - 31 มกราคม 
2567 

1. นักศึกษาสามารถสร้างสรรค์และ
ถ่ายทอดผลงานศิลปะออกมาเป็นรูปธรรม
ได้ 
2. นักศึกษาได้ฝึกการน าเสนอผลงาน
ศิลปะของตนเอง 
 

ไม่มี ไม่มี 

23 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการสาขาวิชา
ภาษาอังกฤษ 
 

16,200.00 16,200.00 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

สาขาวิชาภาษาอังกฤษมีวัสดุประกอบ 
การจัดการเรียนการสอน 

ไม่มี ไม่มี 

24 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการพัฒนานักศึกษาคณะ
มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

66,000.00 66,000.00 18 มีนาคม 2567 
และ14 มิถุนายน 

2567  

1. นักศึกษาได้เตรียมความพร้อมในการ
ก้าวเขา้สู่วิชาชพีหรือการเป็น
ผู้ประกอบการในอนาคต 
2. นักศึกษาใหม่ได้เตรียมความพรอ้ม 
ด้านข้อมูลและการปรับตัวให้เขา้กับ
การศึกษาระหวา่งศึกษาอยู่ใน
มหาวิทยาลัยได้อย่างเหมาะสม 
3. นักศึกษารู้จกั ผู้บริหาร คณาจารย์และ
บุคลากรสายสนับสนุนของคณะ 
4.นักศึกษาได้สานสัมพันธ์ระหว่างรุ่นพีก่บั
รุ่นน้อง 
 

ไม่มี ไม่มี 



76 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

25 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการซ่อมแซมและจัดหาวัสดุใน
การจัดการเรียนการสอนดนตรี
สากล 

20,500.00 12,198.00 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

มีวัสดุประกอบการจัดการเรียนการสอน
ดนตรีสากล 

ไม่มี ไม่มี 

26 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการเพิ่มพูนความรู้ทาง 
ดนตรีสากล 

4,200.00 3,600.00 27 มีนาคม 2567 1. นักศึกษาได้พัฒนาขีดความรู้
ความสามารถดา้นดนตรีสากลอย่างเต็มที่ 
2. นักศึกษาได้ประสบการณ์ตรงในแหล่ง
เรียนรู้ทางดนตรีต่างๆ 
 

ไม่มี ไม่มี 

27 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการนิติศาสตร์สัมพันธ์  
ครั้งที่ 10 

9,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

28 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการจัดซ้ือวัสดุสนับสนุน 
การจัดการเรียนการสอน สาขาวิชา
ภาษาไทยส าหรับชาวต่างประเทศ 

3,500.00 3,500.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

สาขาวิชาภาษาไทยส าหรับ 
ชาวต่างประเทศมีวัสดุสนับสนุน 
การจัดการเรียนการสอน 
 

ไม่มี ไม่มี 

29 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการส่งเสริมการจัดเรียน 
การสอนและพัฒนานักศึกษา
สาขาวิชาภาษาไทยส าหรับ 
ชาวต่างประเทศ 

476,920.00 137,010.00 8 - 9 กุมภาพันธ ์
2567 

1. เป็นการเสริมสร้างขวัญและก าลังใจ
ให้กับนักศึกษาที่จะส าเร็จการศึกษา 
2. เป็นการเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดี
ระหว่างนักศึกษาทั้ง สอง มหาวิทยาลยั 
คู่สัญญาตลอดจนผู้บริหารคณาจารย์
เจ้าหน้าที่สนับสนุน 

ไม่มี ไม่มี 

30 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงพัฒนาภาวะผู้น าและศักยภาพ
วิชาการทางรัฐศาสตร์ 
 

40,000.00 20,000.00 22 มีนาคม 2567 1. นักศึกษาสามารถอธิบายถึงเหตุการณ์
วิกฤตการณ์ ร.ศ.112 ที่เชื่อมโยงกับ
จังหวัดจันทบุรีและสามารถอธิบายแนว
ทางการพัฒนาพื้นที่ชายฝั่งได้  
2. นักศึกษาได้เรียนรู้การท างานเป็นทีม
และเสริมสร้าง ภาวะความเป็นผู้น า  
3. นักศึกษาน าความรู้จากการศึกษาดูงาน 
ไปตอบการเรียนในรายวิชาต่าง ๆ ของ
หลักสูตรรัฐศาสตร์บัณฑิตได้ 

ไม่มี ไม่มี 



77 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

31 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการพัฒนาสิ่งสนับสนุน 
การเรียนรู้ (สาขาวิชารัฐศาสตร์) 

21,000.00 20,997.00 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

สาขาวิชารัฐศาสตร์มีวัสดุและอุปรกณ์
ประกอบการจัดการเรียนการสอน 
 

ไม่มี ไม่มี 

32 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพการจัด
การศึกษา สาขาวิชานิติศาสตร์ 

5,820.00 5,820 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

สาขาวิชานิติศาสตร์มีวัสดุประกอบ 
การจัดการเรียนการสอน 
 

ไม่มี ไม่มี 

33 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการเพิ่มพูนความรู้และทกัษะ
ทางศิลปะการแสดง 

5,000.00 5,000.00 27 มิถุนายน 2567   1. นักศึกษาสาขานาฏศิลป์ศึกษาได้
เพิ่มพูนความรู้และปรับพื้นฐานความรู้ด้าน
นาฏศิลป์ไทย 
2. เป็นการเสริมสร้างความสัมพันธ์ระหว่าง
คณาจารย์และนกัศึกษาสาขานาฏศิลป์
ศึกษา 
 

ไม่มี ไม่มี 

34 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินแผ่นดิน โครงการวิชาการสัญจร 60,000.00 49,999.99 พฤศจิกายน 2566 
- มีนาคม 2567 

แนะแนวและประชาสัมพันธห์ลักสูตร 
ต่าง ๆ ที่เปิดท าการเรียนการสอนของ
คณะวิทยาศาสตร์จ านวน 50 โรงเรียน  
 

การออกแนะแนว
ประชาสัมพันธ์
ล่าช้า 

ไม่มี 

35 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการเสริมสร้างทักษะวิชาชีพ
นักศึกษาสาขาวิชาอาชีวอนามัย
และความปลอดภัย 
 

30,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

36 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการพัฒนาการเรียนการสอน
สาขาวิชาอาชวีอนามัยและความ
ปลอดภัย ปีงบประมาณ 2567 
 

36,500.00 30,580.00 เมษายน 2567 -
กันยายน 2567 

สาขาอาชีวอนามัยและความปลอดภยั 
มีวัสดุในการบริหารจัดการในสาขา 
 

ไม่มี ไม่มี 

37 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการการส่งเสริมประสิทธิภาพ
การเรียนการสอนเกษตร 

8,900.00 8,900.00 ตุลาคม 2566 - 
มีนาคม 2567 

มีวัสดแุละอุปกรณ์ส าหรับการเรียน 
การสอนเกษตร 
 
 

ไม่มี ไม่มี 



78 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

38 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการส่งเสริมและพัฒนา
ศักยภาพนักศึกษาและบัณฑิต คณะ
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
 

300,526.00 300,246.00 30 พฤศจิกายน 
2566 - 16 

มิถุนายน 2567 

1. ได้มีกิจกรรมเครือข่ายเพื่อพัฒนา
คุณภาพนักศึกษาระหว่างมหาวิทยาลัย 
2. นักศึกษาได้พัฒนาสู่การเป็นบัณฑิตที่มี
คุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
3. นักศึกษามภีาวะความเป็นผู้น า รู้จัก
ความรับผิดชอบต่อหนา้ที ่
สร้างความสัมพันธ์ความรัก ความสมัคร
สมานสามัคคีตลอดจนแบ่งปัน
ประสบการณ์การท างานร่วมกัน 
4. เป็นการเตรียมความพร้อมใหก้ับบัณฑิต
ในการก้าวสู่โลกแห่งอาชีพได้อย่างมั่นใจ
และประสบความส าเร็จในการประกอบ
อาชีพต่อไปในอนาคต 
5. นักศึกษาชั้นปีที ่1 ได้เตรียมความพรอ้ม
ก่อนเข้าศึกษาและการใช้ชีวิตใน
มหาวิทยาลัย รวมทั้งสร้างวัฒนธรรมความ
เป็นวิทยาศาสตร์ราชภัฏราชนครินทร ์

เครือข่ายปีถัดไป 
ของบสนับสนุน
เพิ่มเติมจากเดิม 
 
 
 
 

ไม่มี 

39 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการศึกษาดูงานและประชุม
วิชาการด้านคอมพวิเตอร์ 

29,480.00 29,380.00 17 - 18 มิถุนายน 
2567 

1. นักศึกษาได้รับความรู้ที่น่าสนใจตาม
ศาสตร์และพัฒนาทางด้าน Soft skill  
2. เป็นการเตรียมความพร้อมทางด้าน
วิชาการให้กับนกัศึกษาเพือ่การพัฒนางาน
ด้านคอมพิวเตอร ์

ไม่มี ไม่มี 

40 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการสร้างความร่วมมือเพื่อ
พัฒนาแหล่งเรียนรู้และแหล่งฝึก
ประสบการณ์วิชาชีพ 

94,600.00 94,600.00 19 - 21 ธันวาคม 
2566 

1. นักศึกษามีประสบการณ์ตรงในการน า
ความรู้ที่ได้ศึกษามาประยุกต์ใช้กับสภาพ
การท างานจริง และเตรียความพร้อมใหก้ับ
นักศึกษาในการปฏิบัติงานดา้นสาธารณสุข
ในชีวิตจริง 
2. เป็นการปลูกฝังความเสียสละและ 
ความรับผิดชอบให้กบันักศึกษา 
 

ไม่มี ไม่มี 



79 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

41 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการศึกษาดูงานด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศ 

6,800.00 4,625.00 7 กุมภาพันธ ์2567 นักศึกษาได้มีประสบการณ์การเรียนรู้นอก
ชั้นเรียน และได้รับความรู้และ
ประสบการณ์เกี่ยวกับเทคโนโลยี
สารสนเทศจากสถานที่จริง 

ไม่มี ไม่มี 

42 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการเตรียมฝึกประสบการณ์
วิชาชีพส าหรับนักศึกษาสาขา
สาธารณสุขศาสตร์ 

65,000.00 65,000.00 2 - 3 พฤษภาคม
2567 

เป็นการเตรียมพร้อมให้กับนกัศึกษาก่อน
ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ และมีทักษะ 
ในการปฏิบัติเวชปฏิบัต ิสามารถน าไป
ปฏิบัติได้อย่างถกูต้องและมีประสิทธิภาพ 

ไม่มี ไม่มี 

43 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการสัมมนาฝึกประสบการณ์
วิชาชีพส าหรับนักศึกษาสาขาวิชา
สาธารณสุขศาสตร์ 

60,000.00 60,000.00 24 เมษายน 2567 1. เป็นการติดตามผลการฝึกประสบการณ์
วิชาชีพของนักศึกษาภายหลังการฝึก
ประสบการณ์วิชาชีพ  
2. มีแนวทางในการแก้ไขปัญหาและ
อุปสรรคได้อย่างถูกต้องและ 
มีประสิทธิภาพ 

ไม่มี ไม่มี 

44 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการสัมมนาศึกษาดูงานสถาน
ประกอบการที่เกี่ยวข้องกบัศาสตร์ 
และศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

28,200.00 28,200.00 25 - 26 
พฤศจิกายน 2566 

1. นักศึกษาได้เสริมสร้างทักษะทางความรู้ 
การท าวจิัยและเตรียมความพร้อมในการ
ท างานจริงในอนาคต 
2. เป็นการพัฒนานักศึกษาให้ส่งเสริม
สนับสนุนการท าบ ารุงศิลปะ วัฒนธรรม 
เสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม 

ไม่มี ไม่มี 

45 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการสร้างแรงบันดาลใจ  
สานสายใยพี่น้อง CSIT 

14,040.00 14,040.00 26 มิถุนายน 2567 1. เป็นการเตรียมความพร้อมในการเรียน
ของนักศึกษาหลกัสูตรวิทยาการ
คอมพิวเตอร์และหลกัสูตรเทคโนโลยีและ
2. ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างนักศึกษา
และอาจารย์ของสาขาวิชา 

ไม่มี ไม่มี 

46 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการสาขาวิชา
การอาหารและธุรกิจบรกิาร 

44,000.00 33,150.00 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

สาขาวิชาการอาหารและธุรกิจบริการ 
มีวัสดุในการบริหารจัดการในสาขา 
 
 

ไม่มี ไม่มี 



80 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

47 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการศึกษาดูงานการปลกู 
ปุาชายเลน และเรียนรู้อุทยาน
สิ่งแวดล้อมนานาชาติสิรินธร  
จังหวัดเพชรบุรี 

24,300.00 24,150.00 27 - 28 มกราคม 
2567 

นักศึกษาได้ศึกษาดูงานปาุชายเลน และ
อุทยานสิ่งแวดลอ้มนานาชาติสิรินธร และ
เข้าฟังบรรยายสถานการณ์ปุาชายเลน 
และการปลกูปุาชายเลน 

ไม่มี ไม่มี 

48 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เงินแผ่นดิน โครงการการจัดการเรียนการสอน
ด้านวิทยาศาสตร์และ
วิศวกรรมศาสตร์เพื่อตอบสนองต่อ 
ความต้องการของนักศกึษา 

443,100.00 256,405.30 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินโครงการเป็นไปตามแผนที่ตั้งไว้ - - 

49 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เงินรายได้ โครงการปรับปรุงหลักสูตรเพื่อมุ่ง
ผลลัพธ์ Outcome-Based 
Education (OBE) 

27,200.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

50 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เงินรายได้ โครงการบริการวิชาการและสร้าง
การรับรู้ที่มีต่อหลักสูตรวิศวกรรม
ศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา 
วิศวกรรมการผลิตอัตโนมัต ิ

43,600.00 35,200.00 ตุลาคม 2566 - 
มิถุนายน 2567 

ด าเนินโครงการเป็นไปตามแผนที่ตั้งไว้ ไม่มี ไม่มี 

51 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เงินรายได้ โครงการการจัดการเรียนการสอน
นักศึกษาวิศวกรรมศาสตร์แบบ
บูรณาการ 

347,000.00 221,716.00 ตุลาคม 2566 -  
กันยายน 2567 

ด าเนินโครงการเป็นไปตามแผนที่ตั้งไว้ ไม่มี ไม่มี 

52 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เงินรายได้ โครงการจัดซ้ือเครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ ์

4,100.00 4,100.00 ตุลาคม 2566 -  
กันยายน 2567 

ด าเนินโครงการเป็นไปตามแผนที่ตั้งไว้ ไม่มี ไม่มี 

53 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เงินรายได้ โครงการพัฒนาทักษะและ
สมรรถนะนักศึกษาหลกัสูตร
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา 
วิศวกรรมการผลิตอัตโนมัต ิ

67,300.00 51,164.69 ตุลาคม 2566 -  
กันยายน 2567 

ด าเนินโครงการเป็นไปตามแผนที่ตั้งไว้ ไม่มี ไม่มี 

54 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เงินรายได้ โครงการพัฒนาทักษะวิชาชพี
วิศวกรรม วิชาการ งานวจิัย  
ในยุคอุตสาหกรรมไทยแลนด์ 4.0 
 
 

37,200.00 17,402.60 ตุลาคม 2566 -  
กันยายน 2567 

ด าเนินโครงการเป็นไปตามแผนที่ตั้งไว้ ไม่มี ไม่มี 



81 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

55 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เงินรายได้ โครงการการพัฒนาทักษะ
สมรรถนะเขตพัฒนาพิเศษ 
ภาคตะวันออก(EEC)สาขาวิชา
วิศวกรรมไฟฟูา 

56,400.00 32,075.00 ตุลาคม 2566 -  
กันยายน 2567 

ด าเนินโครงการเป็นไปตามแผนที่ตั้งไว้ ไม่มี ไม่มี 

56 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เงินรายได้ โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีทักษะ
ตามมาตรฐานและคุณวุฒิอาชพี 
มีสมรรถนะตรงตามความต้องการ 
ของสถานประกอบการ 

29,500.00 28,780.00 มกราคม 2567 - 
มิถุนายน 2567 

ด าเนินโครงการเป็นไปตามแผนที่ตั้งไว้ ไม่มี ไม่มี 

57 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เงินรายได้ โครงการพัฒนาทักษะบัณฑิต 
สาขาวิชาออกแบบผลิตภัณฑ์ 

2,700.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

58 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพนกัศึกษา
สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

34,600.00 23,110.00 ตุลาคม 2566 -  
มิถุนายน 2567 

ด าเนินโครงการเป็นไปตามแผนที่ตั้งไว้ ไม่มี ไม่มี 

59 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพนกัศึกษา 
คณะวิทยาการจัดการ 

38,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

60 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนาคุณภาพการจัด
การศึกษาสาขาวิชาการท่องเท่ียว
และการโรงแรม 

45,000.00 11,860.00 2 - 3 มีนาคม 
2567 

1. นักศึกษาได้เรียนรู้ศิลปะเขมรที่มี
อิทธิพลในภาคตะวันออกเฉยีงเหนือ
ตอนล่าง ร่วมทั้งได้ศึกษาสภาพภูมิประเทศ 
ขนบธรรมเนียม ประเพณีและวัฒนธรรม 
2. นักศึกษาได้ฝึกท าหน้าที่เป็นมัคคุเทศก์
ในการบรรยายน าชมสถานที่ทอ่งเที่ยว 
3. นักศึกษาได้เพิ่มพูนความรูแ้ละ
ประสบการณ์ในการท างาน รับทราบ
ปัญหาและแนวทางแก้ไขปัญหาที่เกิดขึน้
ระหว่างการเดินทาง 

ไม่มี ไม่มี 

61 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู ้
ที่ส าคัญในยุคดิจิทัลของนักศึกษา
สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 

90,000.00 30,000.00 12 - 13 มิถุนายน 
2567 

1. นักศึกษาเกิดการเรียนรู้ พัฒนาทกัษะ
และพัฒนาศักยภาพทางด้านนิเทศศาสตร์
และการส่ือสารด้วยภาษาอังกฤษ 
2. นักศึกษาได้บูรณาการความรู้ที่ได้รับ
จากชั้นเรียนให้เข้ากับศาสตร์แห่งการ

ไม่มี ไม่มี 



82 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

สื่อสาร 
62 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพนกัศึกษา

สาขาวิชาการบัญช ี
90,000.00 24,935.00 ตุลาคม 2566 -  

สิงหาคม 2567 
1. นักศึกษาได้รับการพัฒนาทั้งด้านความรู้
และทักษะที่ใช้ปฏิสัมพันธ์กับผู้อื่นเพือ่
ท างานร่วมกันได้ดี 
2. นักศึกษามีความรู้ความสามารถในด้าน
ที่เกี่ยวขอ้งกับวิชาชีพ เกิดทกัษะและ 
ความช านาญ 
3. นักศึกษาเป็นบัณฑิตที่พึงประสงค์ของ
สถานประกอบการ 

ไม่มี ไม่มี 

63 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนานักศึกษาสาขาวิชา
การตลาด 

72,000.00 24,970.00 ตุลาคม 2566 -  
สิงหาคม 2567 

1. นักศึกษามีความรู้ความเข้าใจและ 
มีบุคลิกภาพเหมาะสมและเป็นที่ตอ้งการ
ของตลาดแรงงาน 
2. นักศึกษาได้รับความรู้ด้านการตลาด
จากประสบการณ์ตรงภายนอกหอ้งเรียน 
3. นักศึกษามีความสัมพันธ์ที่ดีระหวา่งกนั
และมีการท างานเป็นทีมมากขึ้น 
4. นักศึกษาได้รับประสบการณ์ตรงจาก
การออกฝึกประสบการณ์วิชาชพีและ 
มีความพร้อมในการเข้าสู่อาชพีด้าน
การตลาด 

ไม่มี ไม่มี 

64 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการเชิงปฏิบัติการพัฒนา
ศักยภาพนักศึกษา HRM 

40,000.00 10,000.0 ตุลาคม 2566 -  
สิงหาคม 2567 

1. นักศึกษาสามารน าความรู้ไปพัฒนา
คุณภาพชีวิตของตนเองให้มีประสิทธภิาพ 
2. นักศึกษาสามารถวางแผนการในการ
ท างานของตนเองอย่างเป็นระบบมากขึน้ 
3. นักศึกษาสามารถถ่ายทอดความรู้ 
ด้านวิชาและปฏบิัติให้กับเพื่อนนกัศึกษาใน
คณะได้ 
4. นักศึกษาเกิดจิตส านึกในการปลูกฝัง
เกี่ยวกบัการท างานเป็นทีมและสามารถ
น าไปพัฒนาตนเองในชีวิตประจ าได ้

ไม่มี ไม่มี 



83 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

65 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนาทักษะวิชาชพีและ
การเรียนรู้ตลอดชีวิตของนักศึกษา
คณะวิทยาการจัดการ 
 

80,000.00 20,000.00 21 มิถุนายน 2567 นักศึกษาใหม่ปรับตวัเข้ากบัการเรียนใน
ระดับอุดมศึกษาได ้

ไม่มี ไม่มี 

66 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ 
นักศึกษา และศิษย์เกา่ เพือ่ให้ 
เท่าทันการเปลี่ยนแปลงของ 
เศรษฐกิจและสังคมในปัจจุบัน 
 

20,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

67 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพนกัศึกษา
สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้า
สมัยใหม่ตามคุณลักษณะบัณฑิตอัน
พึงประสงค์ 

869,310.00 399,886.00 ตุลาคม 2566 -  
สิงหาคม 2567 

1. นักศึกษาได้รับการพัฒนาศัยกภาพตาม
คุณลักษณะบัณฑิตอันพึงประสงค์ตาม
ความต้องการของสถานประกอบการ 
2. นักศึกษาสามารถน าทกัษะที่ได้รับการ
พัฒนาไปประยุกต์ใช้ในการเรียน  
การปฏิบัติงาน ขณะศึกษาในมหาวิทยาลัย
และน าไปใช้ในการปฏิบัติงานหลังส าเร็จ
การศึกษา 
 

ไม่มี ไม่มี 

68 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพ 
การจัดการเรียนการสอน 
ของสาขาวิชาการจัดการเพือ่รองรับ
การพัฒนาท้องถิ่น 

115,000.00 40,850.00 ตุลาคม 2566 -  
สิงหาคม 2567 

1. นักศึกษาสาขาวิชาการจัดการมีความ
พร้อมเพิ่มมากขึ้นในการเรียน และการท า
กิจกรรม 
2. นักศึกษาสาขาวิชาการจัดการมีทกัษะ
ทางด้านการจัดการเพิ่มมากขึ้น 
3. อาจารย์สาขาวิชาการจัดการมีความรู้
และทักษะในการสอนเพิ่มมากขึ้น 
4. อาจารย์สาขาวิชาการจัดการมีการ
ตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิชาการเพิ่มมากขึ้น 
 
 
 

ไม่มี ไม่มี 



84 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

69 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการเพิ่มศักยภาพนักศึกษาและ
อาจารย์สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 

64,000.00 11,480.00 ตุลาคม 2566 -  
สิงหาคม 2567 

1. นักศึกษาน าทกัษะที่ได้จากการส่งเสริม
ศักยภาพตนเองไปประยุกต์ใช้ในการเรียน 
การท างาน และในชีวิตประจ าวันได้ 
2. อาจารย์น าทักษะที่ได้รับการอบรมไป
พัฒนากระบวนการจัดการเรียนการสอน 
งานวิจัย และผลงานตามศาสตร์เพื่อ
เผยแพร่ และเขา้สู่ต าแหน่งทางวิชาการ 
3. งบประมาณที่ได้รับการสนับสนุน
น ามาใช้ประโยชน์ต่อสาขาวิชาได้อย่าง 
มีประสิทธิภาพ 
 

ไม่มี ไม่มี 

70 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนาสิ่งสนับสนุน 
การเรียนการสอนและสื่อ
ประชาสัมพันธ์สาขาวิชาการจัดการ
ธุรกิจการค้าสมัยใหม ่

207,050.00 206,895.60 ตุลาคม 2566 -  
สิงหาคม 2567 

1. นักศึกษามีสื่อประกอบการเรียนรู้คู่กบั
การปฏิบัตกิารได้อยา่งมีประสิทธิภาพ 
มากขึ้น 
2. มีวัสดุและครุภัณฑ์ใช้ในการ
ประกอบการเรียนรู้ของนักศึกษา 
และการท างานของอาจารย์ได้อย่าง
เหมาะสมเพียงพอต่อความต้องการ 
 

ไม่มี ไม่มี 

71 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองพัฒนานักศึกษา) 

เงินรายได้ โครงการพิธีพระราชทาน 
ปริญญาบัตร 

1,800,000.00 3,750.00 ตุลาคม 2566 -  
กันยายน 2567 

1. บัณฑิตได้ฝึกซ้อมก่อนการเข้ารับ
พระราชทานปริญญาบัตร 
2. บัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏราช
นครินทร์ได้เข้ารับพระราชทานปริญญา
บัตร 
 

ไม่มี ไม่มี 

72 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองพัฒนานักศึกษา) 

เงินรายได้ โครงการสมทบกองทุนส่งเสริมและ
พัฒนากิจการนักศึกษา 
 
 
 

2,200,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 



85 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

73 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 

เงินรายได้ โครงการพัฒนาและปรับปรุง
หลักสูตร 

182,900.00 104,635.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินการจ่ายค่าตอบแทนการประชุม
คณะกรรมการกลั่นกรองหลักสูตร และ
คณะอนุกรรมการพิจาณาหลักสูตร รวมถึง
การจัดโครงการต่างๆภายในวัตถุประสงค์
ในการพัฒนาหลักสูตร 
 

ไม่มี ไม่มี 

74 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 
(งานบัณฑิตฯ) 

เงินรายได้ โครงการประชาสัมพันธห์ลักสูตร
ระดับบัณฑิตศึกษา 

27,240.00 15,235.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

จัดซื้อวัสดุในการประชาสัมพันธ์หลกัสูตร 
จัดท าปูายประชาสัมพันธ์การเปิดรับสมัคร
นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 
 

ไม่มี ไม่มี 

75 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 
(งานบัณฑิตฯ) 

เงินรายได้ โครงการจัดการเรียนการสอนด้าน
วิทยาศาสตร์ศึกษา 

710,900.00 103,500.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินการจ่ายค่าตอบแทนการสอน 
ค่าตอบแทนอาจารยป์ระจ าหลักสูตร 
ค่าตอบแทนการสอบวิทยานิพนธ์ 
 

ไม่มี ไม่มี 

76 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 
(งานบัณฑิตฯ) 

เงินรายได้ โครงการจัดการเรียนการสอนด้าน
สังคมศาสตร์ 

2,724,100.00 1,297,110.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินการจ่ายค่าตอบแทนการสอน 
ค่าตอบแทนอาจารยป์ระจ าหลักสูตร 
ค่าตอบแทนการสอบวิทยานิพนธ์ 
 

ไม่มี ไม่มี 

77 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 
(งานบัณฑิตฯ) 

เงินรายได้ โครงการพัฒนานักศึกษา
บัณฑิตศึกษา 

167,270.00 5,500.00 มิถุนายน 2567 - 
กันยายน 2567 

นักศึกษาได้รับการพัฒนาทักษะที่เป็น
ประโยชน์ต่อการประกอบอาชีพ 

ไม่มี ไม่มี 

78 ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรม 
และท้องถิ่น 

เงินรายได้ โครงการเชิดชูเกียรตินักศึกษา 
“รางวัลเพชรสารภี” 

34,000.00 16,800.00 19 ธันวาคม 2566 1. ผู้น านักศึกษาและนักศึกษาที่ได้รับ
รางวัลได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้โครงการ
พระราชด าริ และแหล่งเรียนรู้ทางศิลปะ 
วัฒนธรรม 
2. นักศึกษาผู้ที่ได้รับโล่เชิดชูเกียรติมีขวญั
ก าลังใจในการท างาน 
3. เกิดการสร้างขวัญก าลังใจกับนักศึกษาที่
ปฏิบัติตนตามอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัย 

ไม่มี ไม่มี 



86 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

79 โครงการยกระดบันวัตกรรมชุมชน ด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม 
 1. โครงการการพัฒนา Soft Skills ดว้ยกระบวนการวิศวกรสังคม มหาวิทยาลัยราชภรัราชนครินทร์ 
 คณะครุศาสตร์ งบ

ยุทธศาสตร์ 
การพัฒนา Soft Skills ด้วย
กระบวนการวิศวกรสังคม 
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ 

300,000.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

มิถุนายน 2567 - 
สิงหาคม 2567 

1. นักศึกษาที่เข้ารว่มกระบวนการพัฒนา 
มีทักษะวิศวกรสังคม 4 ประการ 
2. ชาวบ้านมีความสามารถและทกัษะดา้น
การประดิษฐ์อยา่งช านาญ 

การนัดพบกบั
ชาวบ้านจ าเป็นต้อง
นัดเพิ่มเติมจาก
ตารางเดิมที่
วางแผนไว้และ
ตารางที่ว่างตรงกัน
ค่อนข้างยาก 

ใช้ช่วงเวลาวันพธุ
บ่ายเป็นต้นไป
เพื่อพบปะ
ชาวบ้านและ
ท างานเพิ่มเติม 

 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

การพัฒนา Soft Skills ด้วย
กระบวนการวิศวกรสังคม 
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ 

300,000.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

มิถุนายน 2567 - 
สิงหาคม 2567 

1. นักศึกษาที่เข้ารว่มกระบวนการพัฒนา 
มีทักษะวิศวกรสังคม 4 ประการ 
2. ทุนชุมชนหรือโมเดลธุรกิจที่ได้รับการ
ต่อยอดการพัฒนามีรายได้เพิ่มขึ้น 

นักศึกษา
ประสานงานกับ
กลุ่มผู้ประกอบการ
ให้ได้วันเวลา ใน
การท ากจิกรรม
ร่วมกันค่อนข้าง
ล่าช้า 

แนะน าให้
นักศึกษา
ประสานกับ
ประธานกลุ่ม
โดยตรงและหา
ข้อสรุปร่วม
เพื่อให้ได้วันเวลา
ที่แน่นอน 

 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

งบ
ยุทธศาสตร์ 

การพัฒนา Soft Skills ด้วย
กระบวนการวิศวกรสังคม 
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ 

350,000.00 350,000.00 เมษายน 2567 - 
สิงหาคม 2567 

1. นักศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏ 
ราชนครินทร์มีทักษะในการเป็นวิศวกร
สังคม ได้แก่ ทักษะการคิดวิเคราะห์  
เชิงเหตุ - ผล ทักษะการส่ือสาร  
ทักษะการท างานร่วมกับผู้อื่นโดย
ปราศจากขอ้ขัดแย้ง และทักษะการสร้าง
นวัตกรรมเพื่อสังคม 
2. บุคลากรมหาวิทยาลยัราชภัฏที่ได้รับ
การพัฒนาทักษะการเป็นที่ปรึกษาวิศวกร 
3. นักศึกษาและบุคลากรของมหาวิทยาลัย
ราชภัฏสามารถประยุกต์ใช้องค์ความรู้ใน
การแก้ปญัหาและพัฒนาชุมชนในมิติต่างๆ 

ไม่มี ไม่มี 



87 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

ในพื้นที่ เช่น ด้านความยากจน  
ความเหลื่อมล้ า และปัญหาคุณภาพชีวิต 
โดยการสร้างหรือน าองค์ความรู้ที่
หลากหลายในมหาวิทยาลัยมาบูรณาการ
ในการแก้ปัญหา 
4. ชุมชนท้องถิ่นได้รับองค์ความรู้หรือ
นวัตกรรมที่มีในมหาวิทยาลยัราชภฏัไปใช้
ประโยชน์ในการส่งเสริมให้ชุมชนสามารถ
พึ่งพาตนเองและจัดการตนเองได้อย่าง
ยั่งยืน 

 คณะเทคโนโลยี 
อุตสาหกรรม 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

การพัฒนา Soft Skills ด้วย
กระบวนการวิศวกรสังคม 
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ 

320,000.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

มิถุนายน 2567 - 
สิงหาคม 2567 

1. นักศึกษาที่เข้ารว่มกระบวนการพัฒนา 
มีทักษะวิศวกรสังคม 4 ประการ 
2. เกิดการประยกุต์ใช้องค์ความรู้ในการ
แก้ปัญหาและพัฒนาชุมชนท้องถิ่น 
3. บุคลากรเกิดทักษะการเป็นที่ปรึกษา
วิศวกรสังคม 
4. ชุมชน ท้องถิ่น ได้รับการแก้ปัญหาและ
พัฒนา 

1. บริบทของพื้นที่
เป็นชุมชน
เกษตรกรรม  
จึงมีเวลาในการ
ร่วมกิจกรรมจ ากัด 
สังเกตได้จาก 
หากมีกจิกรรม
หลายวัน
กลุ่มเปูาหมายที่
ร่วมกิจกรรมอาจ
ไม่ใช่กลุ่มเดิม 
2. วัตถุดิบในพื้นที่ 
ส่วนมากเป็น
ผลผลิตที่ได้จาก
การปลูกตาม
ฤดูกาล บางอยา่ง
เมื่อน ามาแปลรูป
อาจมีปัญหาเร่ือง
การขาดแคลน
วัตถุดิบ 

1. วางแผนใน
การลงพื้นที่ให้
กิจกรรมมีความ
กระชับมากขึ้น 
ไม่เกิน 1-2 วัน 
เพื่อให้
กลุ่มเปูาหมาย
เป็นกลุ่มเดียวกัน 
2. เลือกวัตถุดิบ
ที่มีผลผลิตตลอด
ปี หรือ วางแผน
ในการส ารอง
วัตถุดิบ จาก
ชุมชนใกล้เคียง 
หรือจากแหล่ง
วัตถุดิบอื่นที่
ต้นทุนไม่สู 
งมากนัก 



88 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 คณะวิทยาการจัดการ งบ
ยุทธศาสตร์ 

การพัฒนา Soft Skills ด้วย
กระบวนการวิศวกรสังคม 
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ 

350,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองพัฒนานักศึกษา) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

การพัฒนา Soft Skills ด้วย
กระบวนการวิศวกรสังคม 
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ 

1,450,000.00 207,638.00 กุมภาพันธ์ 2567 - 
สิงหาคม 2567 

1. นักศึกษามีความรู้ความเข้าใจเร่ือง
แนวคิด “วิศวกรสังคม”  
2. นักศึกษามีความเป็นวิศวกรสังคม 
(Social Engineer) โดยมีทักษะ 4 
ประการ คือ นักคิด นักสือ่สาร  
นักประสานงาน และนักสร้างนวัตกรรม 

1. อุปกรณ์
บางอย่างซ้ือไว้นาน
แล้วเมื่อท ามาใช ้
ไม่สามารถใช้งาน
ได้เต็ม
ประสิทธิภาพ 
2. นักศึกษาในกลุ่ม
มีจ านวนมาก
เกินไป จ านวน  
15 - 20 คน/กลุ่ม
ท าให้นักศึกษา
บางส่วนไม่ได้ร่วม
ท ากิจกรรม 

1. ส ารวจวัสด ุ
อุปกรณ์ทุกครั้ง 
วัสดุชิ้นไหนใช้
งานไม่ได้ควร
เปลี่ยนใหม่ 
2. แบ่งจ านวน
นักศึกษาต่อกลุ่ม
ให้น้อยลงไม่ควร
เกิน 8 - 12 คน 

80 โครงการตามบริบท 
 1. ดนตรีในสวน H.M. Song อว.บรรเลงเพลงของพ่อ 
 คณะมนุษยศาสตร์ 

และสังคมศาสตร์ 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
ดนตรีในสวน : H.M. Song อว. 
บรรเลงเพลงของพ่อ 

96,000.00 96,000.00 5 ธันวาคม 2566 1. น้อมร าลึกในพระมหากรุณาธิคุณ และ
เทิดพระเกียรติ 5 ธันวาคม 2566 เนื่องใน
วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร  
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช                
บรมนาถบพิตร 
2. นักศึกษามหาวิทยาลยัราชภฏัราช
นครินทร์เข้าร่วมกิจกรรมทางด้านดนตรี 
เพื่อเพิ่มพูนสุนทรีทางจิตใจอันเป็นการ  
ชักจูงใจมุ่งเน้นทางด้านดนตรีเพื่อให้
ห่างไกลยาเสพติด 

ไม่มี ไม่มี 



89 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 2. รู้จักระบบและเกณฑ์ AUN-QA 
 ส านักส่งเสริมวิชาการ 

และงานทะเบียน 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
ยกระดับการจัดการเรียนรู้บนฐาน
สมรรถนะส าหรับคนทุกช่วงวยั 

176,000.00 160,000.00 9 พฤศจิกายน 
2566 - 13 

ธันวาคม 2566 

ด าเนินโครงการจัดโครงการและเบิกจา่ย
ค่าลงทะเบียนได้ครบถ้วนตามวัตถุประสงค์
โครงการ ในระยะเวลาที่ก าหนด 

ไม่มี ไม่มี 

 3. โครงการพัฒนาศักยภาพกําลงัคนให้มีสมรรถนะรองรับการขบัเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่น : “ยกระดับแรงงานยุคใหม่ขบัเคลื่อนเศรษฐกิจผลักดันอัตลักษณ์ท้องถิ่นไทย” 
 ส านักงานอธกิารบด ี

(กองพัฒนานักศึกษา) 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการพัฒนาศักยภาพก าลังคน
ให้มีสมรรถนะรองรับการขับเคลื่อน
การพัฒนาท้องถิ่น : ยกระดับ
คุณภาพการศึกษาสู่ตลาดแรงงาน
ยุคใหม่ 
 

145,000.00 145,000.00 1 พฤษภาคม 
2567 

1. สถานศึกษา สถานประกอบการ 
นักเรียน และบุคคลทั่วไปให้ความสนใจเข้า
สมัครเพื่อศึกษาต่อกับทางมหาวิทยาลยั
ราชภัฏราขนครินทร์ 
2. มีเครือข่ายความร่วมมอืระหว่าง
มหาวิทยาลัยกับสถานศึกษา สถาน
ประกอบการในจังหวัดฉะเชิงเทรา   
3. บัณฑิตของมหาวิทยาลัยมโีอกาสเลือก
ท างานที่เหมาะสมกบัความรู้ ความถนัด
และประสบการณ์ รวมทั้งการวิเคราะห์
ความต้องการตลาดแรงงานและแนวโนม้
ตลาดแรงงานของประเทศ 

ไม่มี ไม่มี 

 คณะครุศาสตร์ งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการพัฒนาศักยภาพก าลังคน
ให้มีสมรรถนะรองรับการขับเคลื่อน
การพัฒนาท้องถิ่น : ยกระดับ
คุณภาพการศึกษาสู่ตลาดแรงงาน
ยุคใหม่ (นิทรรศการวิชาการ
ยกระดับคุณภาพการศึกษา) 

20,000.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

1 พฤษภาคม 
2567 

จัดนิทรรศการวิชาการแนะแนวศึกษาตอ่ 
ระดับอุดมศึกษาเชิงรุก คณะครุศาสตร์ 

ไม่มี ไม่มี 

 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการพัฒนาศักยภาพก าลังคน
ให้มีสมรรถนะรองรับการขับเคลื่อน
การพัฒนาท้องถิ่น : ยกระดับ
คุณภาพการศึกษาสู่ตลาดแรงงาน
ยุคใหม่ (นิทรรศการวิชาการ
ยกระดับคุณภาพการศึกษา) 

20,000.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

1 พฤษภาคม 
2567 

จัดนิทรรศการวิชาการแนะแนวศึกษาตอ่ 
ระดับอุดมศึกษาเชิงรุก คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

ไม่มี ไม่มี 



90 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการพัฒนาศักยภาพก าลังคน
ให้มีสมรรถนะรองรับการขับเคลื่อน
การพัฒนาท้องถิ่น : ยกระดับ
คุณภาพการศึกษาสู่ตลาดแรงงาน
ยุคใหม่ (นิทรรศการวิชาการ
ยกระดับคุณภาพการศึกษา) 

20,000.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

1 พฤษภาคม 
2567 

จัดนิทรรศการวิชาการแนะแนวศึกษาตอ่ 
ระดับอุดมศึกษาเชิงรุก คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลย ี

ไม่มี ไม่มี 

 คณะเทคโนโลยี 
อุตสาหกรรม 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการพัฒนาศักยภาพก าลังคน
ให้มีสมรรถนะรองรับการขับเคลื่อน
การพัฒนาท้องถิ่น : ยกระดับ
คุณภาพการศึกษาสู่ตลาดแรงงาน
ยุคใหม่ (นิทรรศการวิชาการ
ยกระดับคุณภาพการศึกษา) 

20,000.00 20,000.00 1 พฤษภาคม 
2567 

จัดนิทรรศการวิชาการแนะแนวศึกษาตอ่ 
ระดับอุดมศึกษาเชิงรุก คณะเทคโนโลยี 
อุตสาหกรรม 

ไม่มี ไม่มี 

 คณะวิทยาการจัดการ งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการพัฒนาศักยภาพก าลังคน
ให้มีสมรรถนะรองรับการขับเคลื่อน
การพัฒนาท้องถิ่น : ยกระดับ
คุณภาพการศึกษาสู่ตลาดแรงงาน
ยุคใหม่ (นิทรรศการวิชาการ
ยกระดับคุณภาพการศึกษา) 

20,000.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

1 พฤษภาคม 
2567 

จัดนิทรรศการวิชาการแนะแนวศึกษาตอ่
ระดับอุดมศึกษาเชิงรุก คณะวิทยาการ
จัดการ 

ไม่มี ไม่มี 

 สถาบันพัฒนาศักยภาพ
ก าลังคนแห่งอนาคต 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการพัฒนาศักยภาพก าลังคน
ให้มีสมรรถนะรองรับการขับเคลื่อน
การพัฒนาท้องถิ่น : ยกระดับ
คุณภาพการศึกษาสู่ตลาดแรงงาน
ยุคใหม่ (นิทรรศการวิชาการ
ยกระดับคุณภาพการศึกษา) 

20,000.00 อยู่ระหว่างการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

1 พฤษภาคม 
2567 

จัดนิทรรศการ ในวันแรงงานแห่งชาติ 
จังหวัดฉะเชิงเทรา   

ไม่มี ไม่มี 

 
 
 
 



91 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการ 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

1 คณะครุศาสตร์ เงินแผ่นดิน โครงการสนับสนุนการจัดการใน
หน่วยงานใหก้ับผู้บริหาร อาจารย ์
และบุคลากร (งป.) 

428,565.00 62,819.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

สนับสนุนการจัดการในหน่วยงานให้กับ
ผู้บริหาร อาจารย ์และบุคลากร 

ไม่มี ไม่มี 

2 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ
พัฒนาแผนงานและงานประกัน
คุณภาพการศึกษาคณะครุศาสตร์ 

203,560.00 71,550.00 20 - 21 มีนาคม 
2567 

1. คณะไดร้่างรายงานประเมินตนเองตาม
เกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการ
ด าเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEx)  
2. ประธานสาขา คณะกรรมการ
ด าเนินงานด้านประกันคุณภาพคณะ 
มีความเข้าใจเร่ืองการเขียนรายงาน
ประเมินตนเองตามเกณฑ์คุณภาพ
การศึกษาเพือ่การด าเนินการที่เป็นเลิศ 
(EdPEx)  
3. คณะไดแ้ผนการด าเนินงานคณะ 
ครุศาสตร์ (แผนยุทธศาสตร์ 4 ปี, 
แผนฏิบัติราชการ ป ี2567, แผนพัฒนา
บุคลากร, แผนกลยุทธ์การเงิน,  
แผนบริหารความเส่ียง) มปีระสิทธิผล 

ไม่มี ไม่มี 

3 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการสนับสนุนการจัดการใน
หน่วยงานใหก้ับผู้บริหาร  อาจารย์  
และบุคลากร 

283,000.00 136,495.18 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

สนับสนุนการจัดการในหน่วยงานให้กับ
ผู้บริหาร  อาจารย์  และบุคลากร 

ไม่มี ไม่มี 

4 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการพัฒนาและสนับสนุน
เผยแพร่ผลงานอาจารย์และ
นักศึกษาสาขาวิชาคอมพวิเตอร์
ศึกษา 
 

40,000.00 800.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

1. อาจารย์และนกัศึกษาสาขาวิชา
คอมพิวเตอร์ศึกษาได้รีบการพัฒนา
ศักยภาพด้านการท าผลงานทางวิชาการ 
2. เป็นการสนับสนุนการเผยแพร่ผลงาน
ของอาจารย์และนกัศึกษาสาขาวิชา
คอมพิวเตอร์ศึกษาในระดับชาติหรือระดับ
นานาชาต ิ

ไม่มี ไม่มี 



92 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

5 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการส่งเสริมและพัฒนาผลงาน
ทางวิชาการของอาจารย์คณะ 
ครุศาสตร์ให้ได้รับการตีพิมพ์
เผยแพร่หรือได้รับรางวัลใน
ระดับชาติหรือนานาชาต ิ
 

81,900.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 ไม่มี ไม่มี 

6 คณะครุศาสตร์ เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร
สายสนับสนุนคณะครุศาสตร์ให้มี
สมรรถนะที่สอดคล้องตามสายงาน
และทักษะที่เหมาะสม 
 

41,160.00 26,010.00 ธันวาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

บุคลากรสายสนับสนุน าด้รับการพัฒนา
ศักยภาพให้มีคู่มือการด าเนินงานในสาย
งานและมีความเชี่ยวชาญสูงขึ้น 

ไม่มี ไม่มี 

7 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินแผ่นดิน โครงการบริหารจัดการส านักงาน
คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ (งป.) 
 
 

330,776.00 78,592.00 พฤศจิกายน 2566 
- กรกฎาคม 2567 

จัดซื้อวัสดุ  และซ่อมแซมครุภัณฑ์
ส านักงานคณะฯ 

ไม่มี ไม่มี 

8 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการพัฒนากิจกรรมด้านแผน 
พัฒนาและการประกันคุณภาพ
การศึกษาคณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

50,000.00 28,705.00 24 พฤษภาคม 
2567 

1. ได้ทบทวนแผนยุทธศาสตร์ราชภัฏเพือ่
การพัฒนาท้องถิ่นให้สอดคล้องกับ 
การเปลี่ยนแปลง  
2. ได้ทบทวนกลยุทธ์สูก่ารน าไปปฏิบัติให้
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ราชภัฏเพื่อการ
พัฒนาท้องถิ่น  
3. ได้ทบทวนแนวทางการด าเนินงานตาม
แผนปฏิบัติราชการ คณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ระยะ 5 ปี   
4. เป็นการส่งเสริมการบริหารองค์กรแบบ
มีส่วนร่วมของบุคลากรในคณะฯ 
 

ไม่มี ไม่มี 

9 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการบริหารคณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ 

318,200.00 205,883.70 พฤศจิกายน 2566 
- กรกฎาคม 2567 

ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการประจ าคณะฯ 
/ ค่าวัสดุส านักงานคณะ 

ไม่มี ไม่มี 



93 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

10 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการรบริหารจัดการคณะ
มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
(ร่วมมือกับ ม.จีน) 

79,230.00 8,800.00 26 ธันวาคม 2567 ให้การต้อนรับการเยี่ยมเยอืนเพื่อสร้าง
เครือข่ายความร่วมมอืทางวิชาการ 
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์กับ
ผู้แทนด้านการศึกษาจากสาธารณรัฐ
ประชาชนจีน สร้างเครือข่ายทางการศึกษา
เพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรู้เกีย่วกบังานวิชาการ 
การวิจยั การบริหารจัดการ และการ
พัฒนาหลักสูตร 
 

ไม่มี ไม่มี 

11 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

เงินรายได้ โครงการจัดซ้ือครุภัณฑ์คณะ
มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

80,000.00 80,000.00 กุมภาพันธ์ 2567 - 
กันยายน 2567 

คณะมีครุภัณฑ์เพื่อใช้ในการบริหารจัดการ
ภายในคณะ 

ไม่มี ไม่มี 

12 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินแผ่นดิน โครงการทบทวนแผน ปรับแผน
ยุทธศาสตร์ และประกันคุณภาพ 
EdPEx คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

200,000.00 200,000.00 1 - 3 เมษายน 
2567 

ทบทวนและปรับแผนยุทธศาสตร์คณะ
วิทยาศาสตร์ ประจ าปี พ.ศ. 2567 และ
ทบทวนพัฒนาแนวทางการประเมินผลการ
ด าเนินงานตามแนวทาง EdPEx 

ไม่มี ไม่มี 

13 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินแผ่นดิน โครงการบริหารจัดการส านักงาน
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

553,400.00 260,320.36 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ใช้ในการบริหารจัดการส านักงาน 
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

ไม่มี ไม่มี 

14 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินแผ่นดิน โครงการพัฒนาศูนย์วิทยาศาสตร์
และวิทยาศาสตร์ประยกุต ์

300,000.00 155,443.76 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ใช้ในการบริหารจัดการศูนย์วิทยาศาสตร์
และวิทยาศาสตร์ประยกุต ์

ไม่มี ไม่มี 

15 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการประชุมคณะกรรมการ
ประจ าคณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

100,000.00 52,500.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ใช้ในการประชุมคณะกรรมการประจ า
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

ไม่มี ไม่มี 

16 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการพัฒนาส านักงานคณะ
วิทยาศาสตร์ฯ 

55,074.00 31,971.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ใช้ส าหรับบริหารจัดการส านักงาน 
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

ไม่มี ไม่มี 

17 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการสาขา
ชีววิทยาประยุกต ์

8,700.00 1,340.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ใช้ในการบริหารจัดการสาขาวิชาชวีวิทยา
ประยุกต ์

ไม่มี ไม่มี 

18 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ ส่งเสริมและพัฒนาการจัดการเรียน
การสอนสาขาวิชาฟิสิกส์ประยุกต์ 

6,800.00 6,800.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ใช้ในการส่งเสริมและพัฒนาการจัด 
การเรียนการสอนสาขาวิชาฟิสกิส์ประยกุต์ 
 

ไม่มี ไม่มี 



94 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

19 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการสนับสนุนการจัดการเรียน
การสอนและบรหิารจัดการ
สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 

34,680.00 13,795.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ใช้ในการสนับสนุนการจัดการเรียน 
การสอนและบรหิารจัดการสาขาวิชา 

ไม่มี ไม่มี 

20 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการพัฒนาอาจารย์และ
นักศึกษาสาขาการจัดการสุขภาพ
ในศตวรรษที่ 21 

49,800.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 ไม่มี ไม่มี 

21 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการส่งเสริมทักษะ
ประสบการณ์ส าหรับอาจารย์และ
นักศึกษาปริญญาดุษฎีบัณฑิต  
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และ
นวัตกรรมเพื่อการพัฒนา 

116,900.00 38,000.00 4 - 8 มิถุนายน 
2567 

1. เป็นการเตรียมความพร้อมการน าเสนอ
ผลงานทางวิชาการ  
2. พัฒนาทักษะดา้นวิทยาศาสตร์และ
นวัตกรรมด้วยการน าเสนอผลงาน 
และการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ในเวทีการ
น าเสนอระดับชาติ ของอาจารย์และ
นักศึกษาปริญญาดุษฎีบัณฑิต 

ไม่มี ไม่มี 

22 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการสาขาวิชา
คณิตศาสตร์และสถิติประยุกต ์

11,700.00 11,700.00 มกราคม 2567 - 
มีนาคม 2567 

ใช้ในการบริหารจัดการสาขาวิชา
คณิตศาสตร์และสถิติประยุกต ์

ไม่มี ไม่มี 

23 คณะเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการคณะ
เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

220,000.00 128,726.86 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินโครงการเป็นไปตามแผนที่ตั้งไว้ ไม่มี ไม่มี 

24 คณะวิทยาการจัดการ เงินแผ่นดิน โครงการสนับสนุนการจัดการเรียน
การสอนคณะวิทยาการจัดการ 

468,959.00 288,195.55 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินการแล้วเสร็จตามแผนงานที่ได้วาง
ไว้ 
 

ไม่มี ไม่มี 

25 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการเตรียมความพร้อมงาน
บริการส านักงานคณะวิทยาการ
จัดการ 

254,200.00 145,366.70 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินการแล้วเสร็จตามแผนงานที่ได้วาง
ไว้ 

ไม่มี ไม่มี 

26 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนางานด้านการ
วางแผนและประกันคุณภาพ
การศึกษาคณะวิทยาการจัดการ 

20,000.00 19,730.00 10 มิถุนายน 2567 ด าเนินการจัดโครงการปรับปรุงหลักสูตร
ตามเกณฑ์มาตรฐานผลลัพธ์การเรียนรู้ 
OBE 

ไม่มี ไม่มี 

27 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์
เพื่อพัฒนาการสอนการวิจัย และ
การเข้าสู่ต าแหน่งทางวิชาการ 

42,640.00 30,640.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินการแล้วเสร็จตามแผนงานที่ได้วาง
ไว้ 

ไม่มี ไม่มี 



95 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

28 คณะวิทยาการจัดการ เงินรายได้ โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์
คณะวิทยาการจัดการ 

12,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 -  

29 ส านักงานอธกิารบด ี
(งานธุรการ) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการงานธุรการ 30,000.00 15,123.40 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของงานธุรการเป็นไปอยา่ง
มีประสิทธิภาพ 

ไม่มี ไม่มี 

30 ส านักงานอธกิารบด ี
(งานประชุมและพธิีการ) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการงานประชุม
และพิธกีาร 

80,000.00 61,867.80 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของงานประชุมและพิธกีาร
เป็นไปอย่างมีประสิทธภิาพ 

ไม่มี ไม่มี 

31 ส านักงานอธกิารบด ี
(งานประชาสัมพันธ์) 

เงินรายได้ โครงการงานประชาสัมพันธ์ทกุ
รูปแบบ 

300,000.00 178,432.20 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของงานประชาสัมพันธ์
เป็นไปอย่างมีประสิทธภิาพ 

ไม่มี ไม่มี 

32 ส านักงานอธกิารบด ี
(งานเลขานุการผู้บริหาร) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการงาน
เลขานุการ 

460,000.00 187,932.01 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของงานเลขานุการผู้บริหาร
เป็นไปอย่างมีประสิทธภิาพ 

ไม่มี ไม่มี 

33 ส านักงานอธกิารบด ี
(งานจัดหารายได้) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการงานจัดหา
รายได้ 

30,000.00 10,040.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของงานจัดหารายได้เป็นไป
อย่างมีประสิทธภิาพ 

ไม่มี ไม่มี 

34 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานคลัง) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน
คลัง 

75,000.00 28,502.28 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของหน่วยงานคลังเป็นไป
อย่างมีประสิทธภิาพ 

ไม่มี ไม่มี 

35 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานคลัง) 

เงินรายได้ โครงการค่าประกันของเสียหาย
ให้กับบัณฑิตที่ส าเร็จการศึกษา
และจ่ายถอนคืนค่าลงทะเบียน
เรียน 

200,000.00 72,400.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายค่าประกันของเสียหาย
ให้กับบัณฑิตที่ส าเร็จการศึกษาและจ่าย
ถอนคืนค่าลงทะเบียนเรียน 

ไม่มี ไม่มี 

36 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานพัสดุ) 

เงินแผ่นดิน โครงการค่าสาธารณูปโภคของ
มหาวิทยาลัย 

5,869,333.75 5,606,836.85 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายค่าค่าสาธารณูปโภคของ
มหาวิทยาลัย 

ไม่มี ไม่มี 

37 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานพัสดุ) 

เงินแผ่นดิน โครงการบริหารงานกลางพัสด ุ 224,000.00 73,931.50 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีวัสดุเพียงพอต่อการด าเนินงาน ไม่มี ไม่มี 

38 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานพัสดุ) 

เงินแผ่นดิน โครงการค่าเช่าที่ดิน ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

628,166.25 628166.25 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายค่าเช่าที่ดิน ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

ไม่มี ไม่มี 

39 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานพัสดุ) 

เงินรายได้ โครงการจ่ายค่าตอบแทน
คณะกรรมการก าหนด TOR 

200,000.00 142,600.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายค่าตอบแทน
คณะกรรมการก าหนด TOR 

ไม่มี ไม่มี 

40 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานพัสดุ) 

เงินรายได้ โครงการจ่ายค่าสาธารณูปโภคของ
มหาวิทยาลัย 

3,500,000.00 3,327,072.79 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายค่าสาธารณูปโภคของ
มหาวิทยาลัย 
 

ไม่มี ไม่มี 



96 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

41 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานพัสดุ) 

เงินรายได้ โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ทรัพย์สินและบ ารุงรักษาลิฟต ์
รายป ี

1,100,000.00 697,912.45 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายปรับปรุงซ่อมแซม
ทรัพย์สินและบ ารุงรักษาลิฟต ์
รายป ี

ไม่มี ไม่มี 

42 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานพัสดุ) 

เงินรายได้ โครงการจ่ายวัสดุในการ
บริหารงานส่วนกลาง 

900,000.00 836,892.55 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีวัสดุเพียงพอต่อการด าเนินงาน ไม่มี ไม่มี 

43 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานพัสดุ) 

เงินรายได้ โครงการบริหารหน่วยงานพัสด ุ 75,000.00 11,184.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของหน่วยงานพัสดุเป็นไป
อย่างมีประสิทธภิาพ 

ไม่มี ไม่มี 

44 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานพัสดุ) 

เงินรายได้ โครงการจ่ายค่าบ ารุงรักษาระบบ
บัญชี 3 มิติ และระบบบริหาร
สินทรัพย์ (งบปันส่วนบัณฑิต) 

72,000.00 - - มีแผนการด าเนินโครงการในไตรมาส 4 - - 

45 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบรหิารงาน
บุคคล) 

เงินแผ่นดิน โครงการรายการบุคลากรภาครัฐ 238,549,500.00 192,506,330.69 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

บุคลากรได้รับเงินเดือน ค่าจ้างและ
ค่าตอบแทนอื่น ๆ จากเงินงบประมาณ
แผ่นดิน ตามค าสั่ง ระเบียบ ข้อบังคับ 
ต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัยและหนว่ยงาน 
ที่เกี่ยวขอ้ง 

ไม่มี ไม่มี 

46 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบรหิารงาน
บุคคล) 

เงินแผ่นดิน โครงการค่าตอบแทนเหมาจา่ย
แทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง 
 

1,905,600.00 208,280.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายค่าตอบแทนเหมาจ่าย
แทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง 

ไม่มี ไม่มี 

47 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบรหิารงาน
บุคคล) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน
บริหารงานบุคคล 

275,000.00 233,400.36 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของหน่วยงานบริหารงาน
บุคคลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

ไม่มี ไม่มี 

48 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบรหิารงาน
บุคคล) 

เงินรายได้ โครงการสมทบกองทุนสวัสดิการ 2,000,000.00 2,000,000.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

1. บุคลากรมีขวัญและก าลังใจเพิ่มขึ้น 
2. บุคลากรมีความสุขและมีคุณภาพชวีติ 
ที่ดีขึ้น 
 

ไม่มี ไม่มี 

49 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบรหิารงาน
บุคคล) 

เงินรายได้ โครงการทุนสนับสนุนการศึกษา 500,000.00 165,000.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

บุคลากรของมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
ราชนครินทร์มีความรู้ ประสบการณ์  
และศักยภาพดา้นการศึกษา 
 

ไม่มี ไม่มี 



97 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

50 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบรหิารงาน
บุคคล) 

เงินรายได้ โครงการติดตาม ตรวจสอบ และ
ประเมินผลงานมหาวิทยาลัยและ
คณะ 

500,000.00 446,260.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มหาวิทยาลัยได้ด าเนินงานตามขอ้บังคับ
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ ว่าดว้ย
คณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ และ
ประเมินผลงานของมหาวิทยาลัย  
และคณะ 

ไม่มี ไม่มี 

51 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบรหิารงาน
บุคคล) 

เงินรายได้ โครงการสนับสนุนการขอก าหนด
ต าแหน่งทางวิชาการ 

500,000.00 417,327.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มหาวิทยาลัยมบีุคลากรที่มีประสิทธิภาพที่
เข้าสู่ต าแหน่งทางวิชาการจ านวนเพิ่มมาก
ขึ้น 

ไม่มี ไม่มี 

52 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบรหิารงาน
บุคคล) 

เงินรายได้ โครงการค่าใช้จ่ายบุคลากรเงิน
รายได้ 

16,189,100.00 11,407,869.29 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

บุคลากรได้รับเงินเดือน ค่าจ้าง 
ค่าตอบแทนและเงินอื่น ๆ ตามค าสั่ง 
ระเบียบ ขอ้บังคับของมหาวิทยาลยั 
ราชภัฏราชนครินทร์ และหน่วยงาน 
ที่เกี่ยวขอ้ง 

ไม่มี ไม่มี 

53 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบรหิารงาน
บุคคล) 

เงินรายได้ โครงการพัฒนาบุคลากร 
สายสนับสนุน 

200,000.00 168,820.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

1. บุคลากรได้รับความรู้ และ
ประสบการณ์เพิ่มขึ้น 
2. บุคลากรน าความรู้ที่ได้รับมาประยุกต์ใช้
กับการปฏิบัติงาน 
3. มีการพัฒนางานที่ได้รับมอบหมายใหม้ี
ประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 

ไม่มี ไม่มี 

54 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบางคล้า) 

เงินรายได้ โครงการบริหารงาน 
ค่าสาธารณูปโภค บางคล้า 

5,000,000.00 4,946,986.62 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายค่าสาธารณูปโภค  
บางคล้า 

ไม่มี ไม่มี 

55 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบางคล้า) 

เงินรายได้ โครงการบริหารงานบุคลากร  
บางคล้า 

6,452,700.00 4,599,693.03 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

บุคลากร ได้รับค่าจ้างตามค าสั่ง  
และได้รับสวัสดิการเงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

ไม่มี ไม่มี 

56 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบางคล้า) 

เงินรายได้ โครงการบริหารงานค่าพาหนะ 
บางคล้า 

900,000.00 784,600.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายค่าพาหนะ บางคล้า ไม่มี ไม่มี 

57 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบางคล้า) 

เงินรายได้ โครงการบริหารงานหน่วยงาน 
บางคล้า 

100,000.00 52,720.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของหน่วยงานบางคล้า
เป็นไปอย่างมีประสิทธภิาพ 
 

ไม่มี ไม่มี 



98 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

58 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบางคล้า) 

เงินรายได้ โครงการบริหารงานวัสดุกลาง  
บางคล้า 

400,000.00 399,439.54 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีวัสดุเพียงพอต่อการปฏบิัติงาน ไม่มี ไม่มี 

59 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบางคล้า) 

เงินรายได้ โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ทรัพย์สินและบ ารุงรักษาลิฟต์รายป ี

700,000.00 443,597.20 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายค่าปรับปรุงซ่อมแซม
ทรัพย์สินและบ ารุงรักษาลิฟต์รายปี 

ไม่มี ไม่มี 

60 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานอาคารสถานที่) 

เงินรายได้ โครงการค่าใช้จ่ายพื้นฐาน
หน่วยงานอาคารสถานที ่

50,000.00 6,495.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของหน่วยงานอาคาร
สถานที่เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

ไม่มี ไม่มี 

61 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานอาคารสถานที่) 

เงินรายได้ โครงการค่าตอบแทน
คณะกรรมการควบคุมงาน 

300,000.00 150,350.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายค่าตอบแทน
คณะกรรมการควบคุมงาน 

ไม่มี ไม่มี 

62 ส านักงานอธกิารบด ี
(งานยานพาหนะ) 

เงินรายได้ บริหารจัดการงานยานพาหนะ 3,300,000.00 1,917,133.89 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

1. รถของมหาวิทยาลยัมีสภาพพร้อมใช้
งานและมีความปลอดภัยมากขึ้น 
2. นักศึกษาและบุคลากรของมหาวิทยาลัย
ได้รับการบริการรับ-ส่ง อย่างปลอดภัย 

ไม่มี ไม่มี 

63 ส านักงานอธกิารบด ี
(งานยานพาหนะ) 

เงินรายได้ โครงการพัฒนางานยานพาหนะ 40,000.00 23,950.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

บุคลากรของงานยานพาหนะ  
มีประสิทธิภาพในการท างาน 

ไม่มี ไม่มี 

64 ส านักงานอธกิารบด ี
(สภามหาวิทยาลัย) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการส านักงาน
สภามหาวิทยาลัย 

990,000.00 959,089.40 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของส านักงานสภา
มหาวิทยาลัยเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

ไม่มี ไม่มี 

65 ส านักงานอธกิารบด ี
(งานนิติกร) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน
นิติการ 

340,000.00 309,851.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของหน่วยงานนิติการ
เป็นไปอย่างมีประสิทธภิาพ 

ไม่มี ไม่มี 

66 ส านักงานอธกิารบด ี
(ศูนย์ภาษาและวิเทศ
สัมพันธ์) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการศูนยภ์าษา
และวิเทศสัมพันธ ์

50,000.00 23,613.81 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

เป็นไปตามแผนการด าเนินงาน ไม่มี ไม่มี 

67 ส านักงานอธกิารบด ี
(ศูนย์ภาษาและวิเทศ
สัมพันธ์) 

เงินรายได้ โครงการความร่วมมือกับ ม.จีน 
 
 

1,371,950.00 1,054,580.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

เป็นไปตามแผนการด าเนินงาน ไม่มี ไม่มี 

68 ส านักงานอธกิารบด ี
(ศูนย์ภาษาและวิเทศ
สัมพันธ์) 

เงินรายได้ โครงการความร่วมมือเครือข่าย
ต่างประเทศ 

200,000.00 122,432.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

เป็นไปตามแผนการด าเนินงาน ไม่มี ไม่มี 

69 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองนโยบายและแผน) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการงานกอง
นโยบายและแผน 

233,000.00 51,766.90 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การบริหารจัดการงานกองนโยบายและ
แผนให้เป็นไปได้ด้วยความเรียบร้อย 

ไม่มี ไม่มี 



99 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

70 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองนโยบายและแผน) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการการประชุม
คณะกรรมการบริหารความเส่ียง
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ 

150,000.00 35,000.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การบริหารจัดการการประชุม
คณะกรรมการบริหารความเส่ียง
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย 

ไม่มี ไม่มี 

71 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองนโยบายและแผน) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการการประชุม
คณะกรรมการก ากบัและเสนอแนะ
การลงทุนของมหาวิทยาลยั 

120,000.00 59,750.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การบริหารจัดการการประชุม
คณะกรรมการก ากบัและเสนอแนะการ
ลงทุนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

ไม่มี ไม่มี 

72 ส านักงานอธกิารบด ี
(งานประกันฯ) 

เงินรายได้ โครงการประเมินคุณภาพ
การศึกษา 

800,000.00 342,500.00 มิถุนายน 2567 - 
สิงหาคม 2567 

ด าเนินการตรวจประเมินคุณภาพ
การศึกษาระดับหลักสูตร 

ไม่มี ไม่มี 

73 ส านักงานอธกิารบด ี
(งานประกันฯ) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการและพัฒนา
บุคลากรด้านการประกันคุณภาพ
การศึกษา 

50,000.00 4,592.80 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานของ 
งานประกันคุณภาพการศึกษา เช่น  
ค่าโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายการเดินทางไป
ราชการ และซ้ือวัสดุส านกังาน 

ไม่มี ไม่มี 

74 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองพัฒนานักศึกษา) 

เงินรายได้ โครงการบริหารส านักงานกอง
พัฒนานักศึกษา 

232,000.00 171,947.61 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของกองพัฒนานกัศึกษา
เป็นไปอย่างมีประสิทธภิาพ 

ไม่มี ไม่มี 

75 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองพัฒนานักศึกษา) 

เงินรายได้ โครงการปรับภูมิทัศน์ส านักงาน
กองพัฒนานักศึกษา องค์การ
นักศึกษาและสภานกัศึกษา 

200,000.00 158,741.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ส านักงานกองพัฒนานกัศึกษาได้รับการ
ปรับภูมิทัศน์ 

ไม่มี ไม่มี 

76 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองพัฒนานักศึกษา) 

เงินรายได้ โครงการส่งเสริมและพัฒนากีฬา
บุคลากรมหาวิทยาลยัราชภัฏ 
ราชนครินทร์ 

150,000.00 1,270.00 5 เมษายน 2567 เป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปประชุมฯ ไม่มี ไม่มี 

77 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองงบกลาง) 

เงินรายได้ โครงการจัดการศึกษา 12,700,400.00 10,291,288.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายค่าตอบแทนการสอน
ส าหรับอาจารย์ที่สอนเกินเกณฑ์/ 
รายชั่วโมง ได้ตามประกาศของ
มหาวิทยาลัย 

ไม่มี ไม่มี 

78 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองงบกลาง) 

เงินรายได้ โครงการบริหารงานกลาง
อธิการบดี 

1,350,000.00 1,319,995.59 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณที่เป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีความ
จ าเป็น เร่งด่วน ของมหาวิทยาลัย  
ซ่ึงไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้ตั้งแต่ต้น
ปีงบประมาณ 

ไม่มี ไม่มี 



100 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

79 ส านักงานอธกิารบด ี
(กองงบกลาง) 

เงินรายได้ โครงการสนับสนุนการบริหารงาน
กลาง 

1,307,500.00  552,665.60 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

มีงบประมาณสนับสนุนการบริหารงาน
กลาง 

ไม่มี ไม่มี 

80 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 

เงินแผ่นดิน โครงการสนับสนุนการเรียนการ
สอน 

100,000.00 99,908.70 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

จัดซื้อวัสดุส านักงานและวัสดุคอมพวิเตอร์ ไม่มี ไม่มี 

81 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 

เงินรายได้ โครงการยกระดับคุณภาพบริหาร
จัดการส านักส่งเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน 

133,000.00 53,511.90 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินการเบิกจา่ยกจิกรรมภายใน
ส านักงาน ดังนี ้
- ไปราชการ 
- ค่าเช่าเครื่องง่ายเอกสาร 
- ค่าโทรศัพท ์

ไม่มี ไม่มี 

82 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการงาน
ทะเบียนและประมวลผล 
 

54,000.00 - ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ยังอยู่ในระหว่างการด าเนินงานของ
โครงการเพื่อจัดซ้ือใบรายงานผลการศึกษา 
และใบรับรองคุณวุฒิ 

ไม่มี ไม่มี 

83 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 

เงินรายได้ โครงการผลิตวารสารวิชาการ 83,000.00 40,700.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

อยู่ในระหวา่งการด าเนินงานของโครงการ
เพื่อจ่ายค่าตอบแทนการพิจารณาบทความ
วิชาการ และค่าบริการระบบวารสาร
ออนไลน์ของระบบ ThaiJO2.0 

ไม่มี ไม่มี 

84 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 

เงินรายได้ โครงการประชุมสภาวิชาการ
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์ 

136,000.00 126,500.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินการจ่ายค่าตอบแทนการประชุม
สภาวิชาการ แต่ปัจจุบันไม่เพียงพอต่อการ
ประชุม ด าเนินการของบประมาณเพิ่มเติม
ไปแล้ว 

งบประมาณ 
ไม่เพียงพอต่อการ
ระชุมทั้ง
ปีงบประมาณ 

ขอจัดสรร
งบประมาณให้
เพียงพอต่อการ
ใช้จ่ายครบ
ปีงบประมาณ 

85 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการ
คณะกรรมการข้อมูลและ 
ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ
ราชนครินทร์ 

127,500.00 63,750.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

อยู่ในระหวา่งการด าเนินงานของโครงการ 
เพื่อจ่ายค่าตอบแทนคณะกรรมการข้อมลู
และยุทธศาสตร์มหาวิทยาลยัราชภฏั 
ราชนครินทร์ 

ไม่มี ไม่มี 

86 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 
(งานบัณฑิตฯ) 
 

เงินรายได้ โครงการพัฒนาผู้บริหารและ
บุคลากร 

130,240.00 1,480.00 พฤษภาคม 2567 - 
มิถุนายน 2567 

ด าเนินการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการสอบ
สัมภาษณ์ การสอบคัดเลือกเข้าศึกษาตอ่
นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคเรียนที่ 1 
ปีการศึกษา 2567 

ไม่มี ไม่มี 



101 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

87 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 
(งานบัณฑิตฯ) 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการงาน
บัณฑิตศึกษา 

665,450.00 211,554.49 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินการจ่ายค่าตอบแทนการประชุม
คณะกรรมการอ านวยการบัณฑิตศึกษา 
ค่าประสานงานบัณฑิตศึกษา  
ค่าโทรศัพท์ ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
จัดซื้อครุภัณฑ์ และวัสดุส านกังาน 
 

ไม่มี ไม่มี 

88 ส านักส่งเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน 
(งานบัณฑิตฯ) 
 

เงินรายได้ โครงการสนับสนุนสิ่งอ านวยความ
สะดวกในการจัดการเรียนการสอน
ระดับบัณฑิตศึกษา 

391,000.00 293,897.65 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

โทรทัศน์แบบ Smart TV 
ขาตั้ง TV แบบล้อเล่ือน จ านวน 6 เครื่อง 

ไม่มี ไม่มี 

89 ส านักวิทยบริการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 
 

เงินแผ่นดิน โครงการจัดหาวัสดกุารศึกษา 
 

100,000.00 78,349.85 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินการจัดซ้ือวัสดุการศึกษา (หนังสือ) 
จ านวน 104 ชื่อเร่ือง 

ไม่มี ไม่มี 

90 ส านักวิทยบริการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 

เงินแผ่นดิน โครงการค่าเช่าวงจรความเร็วสูง 2,058,300.00 324,287.04 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

เป็นค่าใช้จ่ายค่าบริการส่ือสารข้อมูลและ
เช่ือมต่อเข้าสู่เครือข่ายอินเทอร์เน็ต 
(Internet)และวงจรสื่อสารความเร็วสูง 

การช าระค่าบรกิาร
เช่าใช้วงจร
ความเร็วสูงต้องมี
การใช้บริการกอ่น
การช าระเงิน 
ดังนั้นจะช าระเงิน
ค่าบริการหลังการ
ใช้บริการ 
 

ไม่มี 

91 ส านักวิทยบริการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน
เทคโนโลยีสารสนเทศ 

1,000,000.00 836,764.33 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

เป็นรายจ่ายประจ าที่ต้องจ่ายทุกปีตาม
สัญญา เช่น ค่า MA ระบบห้องสมุด
อัตโนมัติ MA ระบบสารบัญอิเล็กทรอนกิส์ 
 

ไม่มี ไม่มี 

92 ส านักวิทยบริการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 

เงินรายได้ โครงการบริหารงานส านักงาน
ผู้อ านวยการส านกัวิทยบริการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 

180,000.00 178,922.03 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ด าเนินงานได้ตามเปูาหมาย ไม่มี ไม่มี 



102 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

93 ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรม 
และท้องถิ่น 

เงินแผ่นดิน โครงการส่งเสริมพัฒนางาน 
ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรมและท้องถิ่น 

58,500.00 43,680.00 มกราคม 2567 - 
กันยายน 2567 

ได้ด าเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนางาน
ท านุบ ารุงศิลปะ วัฒนธรรมและท้องถิ่น
แบบบูรณาการ กิจกรรมจัดท าแผนปฏิบตัิ
การ และแผนท านุบ ารุงศิลปะ วัฒนธรรม 
กิจกรรมการจัดท าสื่อประชาสัมพันธ ์              
ด้านศิลปะ วัฒนธรรม เรียบร้อยแล้ว 
กิจกรรมพัฒนางานท านุบ ารุงศิลปะ 
วัฒนธรรมและการบริหารจัดการ                    
ศูนย์ศิลปะฯ อยู่ระหวา่งด าเนินการ 
 

ไม่มี ไม่มี 

94 ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรม 
และท้องถิ่น 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการศูนย์ศิลปะ 
วัฒนธรรมและท้องถิ่น 

101,000.00 44,889.12 มกราคม 2567 - 
กันยายน 2567 

อยู่ระหว่างด าเนินงาน ไม่มี ไม่มี 

95 สถาบันวิจยัและพัฒนา เงินแผ่นดิน โครงการบริหารจัดการการ
ด าเนินงานของสถาบันวจิัยและ
พัฒนา 

100,000.00 100,000.00 ตุลาคม 2566 - 
กรกฎาคม 2567 

บริหารจัดการภายในหน่วยงาน เช่น     
ซ้ือวัสดุ ซ่อมคอมพิวเตอร์ ค่าใชจ้่ายในการ
เดินทางไปราชการ และจัดโครงการบริการ
วิชาการ 

ไม่มี ไม่มี 

96 สถาบันวิจยัและพัฒนา เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการด าเนินงาน
ของสถาบันวจิัยและพัฒนา 

180,000.00 96,520.51 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

บริหารจัดการภายในหน่วยงาน เช่น  
ซ้ือวัสดุ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ ค่าโทรศัพท์ส านักงาน และจัด
โครงการบริการวิชาการ  

ไม่มี ไม่มี 

97 สถาบันวิจยัและพัฒนา เงินรายได้ โครงการจัดการประชุม
คณะกรรมการต่างๆ  
ของสถาบันวจิัย 

150,000.00 114,000.00 ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

ค่าเบี้ยประชุมในการประชุม
คณะกรรมการต่าง ๆ ของสถาบันวจิัยและ
พัฒนา 

ไม่มี ไม่มี 

98 สถาบันวิจยัและพัฒนา เงินรายได้ โครงการกองทุนราชภัฏ 
ราชนครินทร์เพื่อพัฒนางานวิจยั
และงานวิชาการ 2567 

1,346,900.00 1,346,900.00 ตุลาคม 2566 -
มีนาคม 2567 

เบิกเงินรายได้มหาวิทยาลัย ร้อยละ 2  
เข้าบัญชีกองทุนราชภัฏราชนครินทร์เพือ่
พัฒนางานวิจยัและงานวิชาการ 

ไม่มี ไม่มี 

99 สถาบันพัฒนาศักยภาพ
ก าลังคนแห่งอนาคต 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการสถาบัน
พัฒนาศักยภาพก าลังคนแห่ง
อนาคต 

80,000.00 3,256.60 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของสถาบันพัฒนาศักยภาพ
ก าลังคนแห่งอนาคตเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

ไม่มี ไม่มี 



103 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

100 สถาบันพัฒนาศักยภาพ
ก าลังคนแห่งอนาคต 

เงินรายได้ โครงการเงินประจ าต าแหน่งและ
ค่าตอบแทนเทียบเท่าเงินประจ า
ต าแหน่งประเภทผู้บริหาร  
สังกัด สพก. 

374,400.00 292,000.00 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายเงินประจ าต าแหน่งและ
ค่าตอบแทนเทียบเท่าเงินประจ าต าแหนง่
ประเภทผู้บริหาร สังกัด สพก. 

ไม่มี ไม่มี 

101 สถาบันเศรษฐกิจพอเพยีง เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

80,000.00  22,725.00 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

บริหารจัดการส าหนักงานสถาบัน
เศรษฐกิจพอเพียง 
 

ไม่มี ไม่มี 

102 สถาบันเศรษฐกิจพอเพยีง เงินรายได้ โครงการเงินประจ าต าแหน่งและ
ค่าตอบแทนเทียบเท่าเงินประจ า
ต าแหน่งประเภทผู้บริหาร 

374,400.00 280,800.00 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

จ่ายเงินประจ าแหน่งเทียบเท่าผู้บริหาร
สังกัดสถาบันเศรษฐกิจพอเพียง 

ไม่มี ไม่มี 

103 โรงเรียนสาธิตฯ เงินแผ่นดิน โครงการจัดการศึกษาโดยไม่เสีย
ค่าใช้จ่าย 15 ป ี

2,935,500.00 1,203,447.00 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

1. นักเรียนโรงเรียนสาธิตฯ ทุกคนมีโอกาส
ได้รับการศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จา่ย  
รายการการจัดการเรียนการสอน  
หนังสือเรียน อุปกรณ์การเรียน เครื่องแบบ
นักเรียน และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนที่
ภาครัฐให้การสนับสนุน 
2. ลดภาระค่าใช้จ่ายเป็นการบรรเทาความ
เดือดร้อนของผู้ปกครอง 
3. นักเรียนได้รับการการศึกษาตาม
มาตรฐานการเรียนรู้ที่หลักสูตรก าหนด
และมีคุณภาพสูงขึ้น 
 

ไม่มี ไม่มี 

104 โรงเรียนสาธิตฯ เงินรายได้ โครงการค่าตอบแทนผู้อ านวยการ
โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลยัราชภัฏ
ราชนครินทร์ 

134,400.00 100,800.00 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

มีงบประมาณจ่ายเงินค่าตอบแทน
ผู้อ านวยการโรงเรียนสาธิตฯ 

ไม่มี ไม่มี 

105 โรงเรียนสาธิตฯ เงินรายได้ โครงการสนับสนุนบริหารจัดการ
โรงเรียนสาธิตฯ 

20,341,600.00 11,080,376.77 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของโรงเรียนสาธิตฯ เป็นไป
อย่างมีประสิทธภิาพ 
 
 

ไม่มี ไม่มี 



104 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

106 โรงเรียนสาธิตฯ เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการโรงเรียน
สาธิตฯ 

4,633,040.00 4,199,793.99 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

1. พัฒนางานด้านบุคลากรให้มี
ประสิทธิภาพและเกิดประโยชนก์ับผู้เรียน 
2. เป็นการสนับสนุนการด าเนินงานของ
โรงเรียนสาธิตฯ 

ไม่มี ไม่มี 

107 หน่วยตรวจสอบภายใน เงินรายได้ บริหารจัดการหน่วยตรวจสอบ
ภายใน 

150,000.00 44,910.00 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

  1. การปฏิบัติงานตรวจสอบภายใน 
เป็นไปตามหลักเกณฑ์กระทรวงการคลัง 
ว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏบิัติการ
ตรวจสอบภายในส าหรับหน่วยงานของรัฐ 
พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
  2. การบริหารงานตรวจสอบภายใน
เป็นไปตามหลักเกณฑ์การประเมิน 
การประกันและการปรับปรุงคุณภาพ 
งานตรวจสอบภายในภาครัฐจากภายนอก
องค์กร ที่กรมบัญชีกลางก าหนด 
  3. ในปีงบประมาณ 2567 (ตั้งแต่ 1 ต.ค.
66 -3 0 มิ.ย.67)  การปฏิบัติงาน
ตรวจสอบภายในเป็นไปตามแผนการ
ปฏิบัติงานประจ าปี ดังนี ้
      - ปฏิบัติงานตรวจสอบทั้งสิ้น 24 
หน่วยรับตรวจ (นับซ้ ากรณีตรวจหนว่ยรบั
ตรวจเดิมแต่เร่ืองใหม่) เร่ืองที่ตรวจสอบ 
29 เร่ือง  เป็นไปตามแผนปฏิบัติงาน
ประจ าป ีสามารถรายงานผลการ
ปฏิบัติงานต่ออธิการบดี คณะกรรมการ
ตรวจสอบ และหนว่ยงานต้นสังกัดตาม
ระยะเวลาทีก่ าหนด 
 

ไม่มี ไม่มี 

108 สภาคณาจารย์และ
ข้าราชการ 

เงินรายได้ โครงการบริหารจัดการสภา
คณาจารย์และขา้ราชการ 

100,000.00  48,950.00 ตุลาคม 2566 -
กันยายน 2567 

การด าเนินงานของสภาคณาจารยแ์ละ
ข้าราชการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
 

ไม่มี ไม่มี 



105 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

109 โครงการตามบริบท 
 1. โครงการการพัฒนาระบบบรหิารใหเ้ชื่อมโยงกับเป้าหมายการพัฒนาท้องถิน่ 
 ส านักงานอธกิารบด ี

(งานประกันฯ) 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อ
ยกระดับคุณภาพการศึกษาภายใน 
 

356,000.00 117,261.00 ธันวาคม 2566 - 
มิถุนายน 2567 

1. บุคลากรมีความรู้ ความเข้าใจเกีย่วกบั
เกณฑคุ์ณภาพการศึกษาเพื่อการ
ด าเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEx) และเกณฑ์
การประเมินสถานะของหน่วยงานภาครัฐ
ในการเป็นระบบราชการ หรือ PMQA 
2. ผู้บริหาร และบุคลากรสามารถน า
ความรู้ ความเขา้ใจไปใช้ในการพัฒนา
คุณภาพการศึกษาตามเกณฑ์คุณภาพ
การศึกษาเพือ่การด าเนินการที่เป็นเลิศ 
(EdPEx) 
3. บุคลากรสามารถน าความรู้ ความเข้าใจ
ไปใช้ในการจัดท าแผนพัฒนาองค์กรได้ 
ในระดับดี 
 

ไม่มี ไม่มี 

 2. โครงการพัฒนาทักษะการทํางานเชงิพื้นที่โดยใชชุ้มชนเป็นฐาน 
 คณะครุศาสตร์ งบ

ยุทธศาสตร์ 
โครงการยกระดับสมรรถนะ
บุคลากรเพื่อการพัฒนางานเชิง
พื้นที่โดยใช้ชุมชนเป็นฐาน 

530,000.00 102,646.00 พฤศจิกายน 2566 
- สิงหาคม 2567 

บุคลากรคณะครุศาสตร์ทุกคนได้รับการ
พัฒนาผลงานวิจยัและทางด้านวิชาการที่
ตอบสนองต่อพันธกิจของคณะและ
มหาวิทยาลัย 
 

ไม่มี ไม่มี 

 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

พัฒนาทักษะการท างานเชิงพื้นที่
โดยใช้ชุมชนเป็นฐาน 

620,000.00 210,083.00 มกราคม 2567 - 
สิงหาคม 2567 

พัฒนาบุคลากรตามศาสตร์โดยการจัด
โครงการอบรมการปรับหลกัสูตรระดับ
ปริญญาตรี (OBE) และหลกัสูตรระยะสัน้ 
(Short Course) คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ พัฒนาทักษะการท างานเชิง
พื้นที่โดยใช้ชุมชนเป็นฐาน 
 

ไม่มี ไม่มี 



106 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลย ี

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการพัฒนาทักษะและ
สมรรถนะอาจารย์ที่สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถิ่น 

870,000.00 356,167.00 กุมภาพันธ์ 2567 - 
กรกฎาคม 2567 

1. ยกระดับขีดความสามารถของบุคลากร
ให้มีสมรรถนะในการพัฒนางานชุมชน
ท้องถิ่นตามเปูาหมายของคณะฯ 
และมหาวิทยาลัย 
2. ผู้เข้ารับการอบรมรู้จกัแนวคิดของ 
การจัดการศึกษาแบบมุ่งผลลัพธ์การเรียนรู้
(Outcome Based Education)  
และเข้าใจความสอดคล้องของ OBE, TQF 
กับ เกณฑ์ AUN-QA ระดับหลักสูตรเปน็
การเบื้องต้น 
3. อาจารย์ได้รับการพัฒนาเกีย่วข้องตาม
ศาสตร์ของแต่ละคน 

ไม่มี ไม่มี 

 คณะเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการพัฒนาองค์ความรู้ทาง
วิชาการสู่ชุมชนท้องถิ่น ยกระดับ
คุณภาพการศึกษา และคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

350,000.00 148,569.50 กุมภาพันธ์ 2567 - 
กันยายน 2567 

พัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ 
เพื่อเข้าสู่ต าแหน่งทางวิชาการที่สูงขึ้น 

งบประมาณมา
ล่าช้า ท าให้มี
ระยะเวลาในการ
ด าเนินงานน้อยลง 

ไม่มี 

 คณะวิทยาการจัดการ งบ
ยุทธศาสตร์ 

โครงการยกระดับสมรรถนะ
บุคลากรเพื่อการพัฒนางานเชิง
พื้นที่โดยใช้ชุมชนเป็นฐาน 

400,000.00 15,878.00 กุมภาพันธ์ 2567 - 
กันยายน 2567 

เป็นค่าใช้จ่ายของบุคลากรเข้าร่วมสัมมนา 
ประชุมวิชาการ น าเสนอผลงานฯ ตีพิมพ์
เผยแพร่ผลงาน และศึกษาดูงาน 
 

ไม่มี ไม่มี 

 ส านักงานอธกิารบด ี
(งานประชุมและพธิีการ) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

พัฒนาทักษะและศักยภาพ
บุคลากรรองรับการด าเนินงานตาม
เปูาหมายการพัฒนาของ
มหาวิทยาลัย 

146,360.00 130,090.00 8 - 9 กรกฎาคม 
2567 

บุคลากรสายสนับสนุนสามารถน าความรู้ 
ที่ได้รับมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงาน 
และการให้บรกิารในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
1. บุคลากรมีความสัมพันธ์อันดีในองค์กร 
ซ่ึงจะน าไปสู่ความส าเร็จในการท างาน 
2. ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้ความเข้าใจ
การบริการอย่างมืออาชีพ    
3. บุคลากรมีทัศนคติเชิงบวกในการท างาน
อย่างเป็นระบบ มุ่งความส าเร็จขององค์กร 
และส่งมอบบริการที่ประทบัใจ 

ไม่มี ไม่มี 



107 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

4. บุคลากรรู้จักตนเอง และเขา้ใจความ
แตกต่างระหวา่งบุคคล สามารถปรับตวั
เข้ากับผู้อื่นได ้
5. บุคลากรเกิดภาพสะท้อนที่ดีต่อบุคคล
และหน่วยงานที่เรียกว่า ภาพลักษณ์ การ
ให้บริการที่ดีจะสะทอ้นเป็นภาพ
ความส าเร็จความพึงพอใจ ผู้มาใช้บริการ
จะบอกตอ่ขยายออกไป หรือบอกต่อถึง
ความประทับใจต่อคนอื่น 

 ส านักงานอธกิารบด ี
(หน่วยงานบรหิารงาน
บุคคล) 

งบ
ยุทธศาสตร์ 

พัฒนาทักษะและศักยภาพ
บุคลากรรองรับการด าเนินงานตาม
เปูาหมายการพัฒนาของ
มหาวิทยาลัย 

153,640.00 127,130.00 14 - 15 มิถุนายน 
2567 

บุคลากรมหาวิทยาลยัราชภัฏราชนครินทร์
มีความรู้และทักษะเพื่อรองรับ 
การสนับสนุนการด าเนินงานตามเปาูหมาย
การพัฒนาของมหาวิทยาลยัเพิ่มขึ้น ดังนี้ 
1. มีระบบและกลไกสนับสนุนการ
ด าเนินงานตามเปูาหมายการพัฒนาของ
มหาวิทยาลัย 
2. ส่งเสริมการบริหารจัดการแบบมีสว่น
ร่วมที่หนุนเสริมการด าเนินงานตาม
เปูาหมายของมหาวิทยาลัย 
3. พัฒนาทักษะและศักยภาพของบุคลากร
รองรับการขับเคลื่อนเปูาหมายการพัฒนา
ของมหาวิทยาลยั 

ไม่มี ไม่มี 

 3. โครงการสัมมนาปรบิัติการ เรื่อง การจัดการความเสีย่งเพื่อพัฒนาการบรหิารจัดการที่นําสู่ความสําเร็จตามเปา้หมายยุทธศาสตร์การพัฒนา 
 ส านักงานอธกิารบด ี

(กองนโยบายและแผน) 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
การจัดการความเส่ียงเพื่อ
พัฒนาการบริหารจัดการที่น าสู่
ความส าเร็จตามเปูาหมาย
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

150,000.00 150,000.00 29 - 30 มกราคม 
2567 

1. บุคลากรเปูาหมายมีความรู ้ความเขา้ใจ
ในการบริหารจัดการความเส่ียง สามารถ
พฒันาแผนงานด้านการพัฒนาท้องถิ่นได้ 
2. มหาวิทยาลัยมกีารบริหารจัดการ 
ความเส่ียงที่น าสู่ความส าเร็จตามเปูาหมาย
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
 

ไม่มี ไม่มี 



108 
 

ล าดับ 
ที่ 

หน่วยงาน แหล่ง
งบประมาณ 

ชื่อโครงการ งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

ผลการ 
ใช้จ่าย

งบประมาณ 

ระยะเวลาในการ
ด าเนินโครงการ 

ผลการด าเนินงาน ปัญหา/อุปสรรค ข้อเสนอแนะ 

 4. โครงการสัมมนาปรบิัติการ เรื่อง “การทบทวนยทุธศาสตร์เพื่อการพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน มหาวิทยาลยัราชภรัราชนครินทร์” 
 ส านักงานอธกิารบด ี

(กองนโยบายและแผน) 
งบ

ยุทธศาสตร์ 
การทบทวนยุทธศาสตร์เพื่อการ
พัฒนาท้องถิ่นอยา่งยั่งยืน 
มหาวิทยาลัยราชภฏัราชนครินทร์  

65,600.00 65,595.00  20 พฤษภาคม 
2567 

1. มหาวิทยาลัยมแีผนปฏบิัติราชการเปน็
กรอบทิศทางในการขับเคลื่อนการ
ด าเนินงาน 
2. มหาวิทยาลัยมแีผนปฏบิัติราชการ 
ที่สอดรับกับแนวนโยบาย ทิศทางการ
เปลี่ยนแปลง และรองรับการพัฒนา
ท้องถิ่น 
3. มหาวิทยาลัยมกีารบริหารจัดการแบบ
ส่วนร่วมที่หนุนเสริมการด าเนินงานตาม
เปูาหมายของมหาวิทยาลัย 

ไม่มี ไม่มี 

 


